
نماینده کارگران در شــورای عالی کار، محور اصلی 
بیانات رهبر شــهید انقلاب را اهمیت به نیروی کار و 
تولید داخل عنوان کرد و گفت:ایشــان بر لزوم پایان 
دادن به آقایــی دلار و دیگر ارزهــای خارجی تاکید 
داشــتند و معتقد بودند تبدیل شدن کشور به مرکز 
فروش محصولات خارجی موجب بیکار شدن کارگر 

ایرانی می شود.
محســن باقری در گفت و گو با ایســنا، با اشــاره به 
دیدارهای هر ســاله کارگران با رهبر شهید انقلاب 
در هفته کارگر اظهار کرد: در ســال‌های اخیر دیدار 
کارگران با رهبر شهید حوالی هفته کارگر در حسینیه 
امام خمینی )ره( برگزار می‌شد.این دیدارها دلی و در 
فضایی صمیمانه بود و حضرت آقا همواره در فرمایشات 

خود بر امنیت شغلی کارگران تاکید می‌کردند.

وی افزود: رهبر شــهید طی چند سال متوالی بر این 
موضوع تاکید داشتند و می فرمودند موضوع امنیت 
شغلی کارگران باید حل شــود زیرا دغدغه کارگران 
و نمایندگان کارگری در ســال‌های گذشــته بحث 
قراردادهای موقت بود و خواستار پایان یافتن انعقاد 

آن بودند.
نماینده کارگران در شورای عالی کار خاطرنشان کرد: 
ایشان از کارگران به عنوان ســتون فقرات تولید یاد 
می‌کردند و همواره حمایت خود را از جامعه کار و تولید 

ابراز می فرمودند.
باقری در ادامه به بیان خاطره ای از دستور رهبر شهید 
درباره توجه به رفاه و دســتمزد کارگران پرداخت و 
گفت: هیچ ســالی نبود که شــورای عالی کار درباره 
افزایش دوباره مــزد برگزار شــود و اصلاحیه بدهد 

اما یکســال این اتفاق افتاد که نمایندگان کارگری 
مصوبه دســتمزد را امضا نکردند و وزیر وقت کار آن 
را ابلاغ کرد.در آن ســال طی دیداری که با حضرت 
آقا داشتیم ایشان تأکید کردند که دستمزد منصفانه 
نبوده است و پیرو سخنرانی و دستور ایشان جلسات 
شورای عالی کار مجددا برگزار شد و تغییراتی در آیتم 
 های دستمزد داشتیم که مدیون حمایت های رهبر 

شهید هستیم.
نایب رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار 
استان تهران ادامه داد: یکی از تأکیدات رهبر شهید 
این بود که در حوزه رفاه و معیشت و دستمزد به گونه 
ای به کارگران رسیدگی کنید که حالشان خوب باشد 
چون اگر حال جامعه کارگری خوب باشد حال نیمی از 

جمعیت کشور خوب خواهد بود.

رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عراق با بیان 
اینکه رهبر شهید انقلاب بر خصوصی کردن اقتصاد 
و مشارکت مردم تاکید داشتند، گفت: ایشان بارها به 
اصل ۴۴ قانون اساسی اشاره کردند تا اقتصاد را از حالت 
دولتی به خصوصی تبدیل کنیم، اما امروز بیش از ۷۰ تا 

۸۰ درصد اقتصاد ما دولتی است.
یحیی آل اسحاق در گفت و گو با ایرنا با اشاره به وداع و 
تشییع باشکوه رهبر شهید انقلاب اسلامی در ایران و 
عراق اظهار داشت: استکبار جهانی و تمام قدرت‌های 
مسلط حاکم بر جهان، هدف اصلی و برنامه‌های اعلام 
شده‌شان سلطه بر جهان و استفاده از امکانات و منابع 
جهانی به نفع خود و جغرافیای تحت نفوذشان است. 
بنابراین، آنچه در جهان به عنوان حکمرانی در حال 
وقوع است، چگونگی سلطه بر جهان تا حد ممکن و 
هدایت منابع جهانی به ســمت خودشان است. این 
یک هدف کلی است و در این مسیر، با مخالفان خود و 
کسانی که درگیر هستند برخورد کرده و موانع را از سر 
راه برمی‌دارند. وی با بیان اینکه استکبار جهانی، انقلاب 
اسلامی ایران را یکی از موانع مسیر خود برای سلطه بر 
منابع جهان می دانند و به همین دلیل به دنبال برخورد 
با ایران بوده‌اند، افزود: در طول ۴۰ سالی که از انقلاب 
می‌گذرد، برخوردهای متعددی در جهت‌های مختلف 

علیه ایران اسلامی صورت گرفته است.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق اضافه کرد: 
آخرین حرکتی که دشمنان علیه ایران انجام دادند، 
طراحی‌ چندساله داشت؛ با هزینه‌های بسیار فراوان و 
با شکستن حرمت‌ها و قواعدی که خودشان مدعی آن 

بودند، جنگ نظامی را آغاز کردند.
آل اسحاق ادامه داد: آنان حتی به مقام معظم رهبری 
و فرماندهان ما تعرض کردند و تصورشان این بود که با 
تحمیل این هزینه سنگین، می‌توانند در وهله اول نظام 
جمهوری اسلامی ایران را از میان بردارند و در نهایت، 
با هدف تجزیه و نابودی جمهوری اسلامی ایران، یک 

حرکت هولناک را به سرانجام برسانند.
وی بیان داشــت: آن‌ها با هدف تجزیه و نابودی نظام 
جمهوری اســامی ایران، حرکتی هولنــاک را آغاز 
کردند. تصورشــان این بود که ظرف سه یا چهار روز 
موفق خواهند شد؛ برآوردهای خودشان نیز همین‌گونه 
بود. اما آنچه در عمل اتفاق افتــاد، کاملًا ۱۸۰ درجه 
خلاف انتظار آن‌هــا بود. نه تنهــا آن اهداف حاصل 
نشــد، بلکه برعکس، نقطه‌ای که آن‌ها مرکز تهدید 
می‌دانستند و تصور می‌کردند می‌توانند آن را از میان 

بردارند، به نقطه قوت تبدیل شد.
آل اسحاق با برشمردن چگونگی رسیدن ایران به اقتدار 
گفت: نکته اول، مربوط به مسائل معنوی و الهی است؛ 
رهبر شهید انقلاب الگوی تمدنی جدیدی را در جهان 
مطرح کردند که در جهت مخالف تمدن حاکم کنونی 
دنیا قرار دارد. تمدن کنونی دنیا بر مبنای سکولاریسم و 
این ایده که قدرت، حق را تعیین می‌کند، اداره می‌شود. 
به عنوان مثال، در شورای امنیت سازمان ملل، قدرت 
وتو به معنای “چون ما قدرت داریم، حق با ماســت” 

است. این یک تمدن خاص است. در مقابل، تمدنی که 
مقام معظم رهبری و جمهوری اسلامی ایران ایجاد 
کرده‌اند، یک تمدن عدالتی اســت؛ تمدنی نوین که 

معنویت را با اقتصاد همراه می‌سازد.
وی ابراز کرد: اتکا به مبانی دینی و الهی نیز از مهمترین 
دلایل اقتدار است چرا که خداوند متعال وعده فرموده 
الحُِونَ« )و کسانی که عمل صالح  است: »وَالعَْامِلُونَ الصَّ
انجام می‌دهند(؛ یعنی هر کســی که عمل صالحی 
انجام دهد، خداوند خود وعده رفعت و ســربلندی او 

را داده است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق بیان داشت: همچنین 
در قرآن آمده است: »إنَِّ الَلّ لَ یضُِیعُ أجَْرَ المُْحْسِنِینَ« 
)همانا خداوند اجر نیکوکاران را ضایع نمی‌کند(. هر 
کسی که کار خیر و شایسته‌ای انجام دهد، خداوند عمل 
او را تباه نمی‌سازد. دلیل موفقیت جمهوری اسلامی 
ایران و رهبران آن، این است که مجموعه اعمالی که 
انجام داده‌اند، اعمال صالح و صادقانه با نیتی الهی بوده 
است. بنابراین، خداوند پاداش آن را عطا کرده است، 

همانطور که شاهد نتایج آن هستیم.
وی با بیان اینکه در حوزه روابط خارجی، واقعه‌ شهادت 
رهبر انقلاب اســامی، تحولی بنیادین ایجاد کرد، 
گفت: در حالی که تصور می‌شد با این اقدام، جمهوری 
اسلامی ایران منزوی و از صحنه حذف شود، اما نتیجه 
کاملًا برعکس شــد و امروز ایران بــه عنوان »قدرت 

چهارم جهانی« شناخته می‌شود.
آل اسحاق ادامه داد: در مورد محاسبات دشمن نیز باید 
گفت که آنان تصور می‌کردند با هدف قرار دادن مقام 
معظم رهبری و سایر مسئولان نظام، به دلیل برخی 
فشارهای داخلی، مردم علیه حکومت شورش کرده 
و نظام را ساقط کنند؛ اما دیدیم که دقیقاً ۱۸۰ درجه 
برعکس آن اتفاق افتاد. در این چهار ماه اخیر، ملت با 
تمام قوا به میدان آمد و نه تنها در یک مورد، بلکه در 
ده ها مورد و در ابعاد مختلف، شاهد شکل‌گیری »دفاع 
ملی« بودیم. این رخداد، بر خلاف انتظار دشمن، باعث 
استحکام، اقتدار و عزت بیش از پیش نظام جمهوری 

اسلامی شد.
وی با اشاره به »شاخص بودن حق و باطل« در حوزه 
داخلی گفت: پیش از این، برخی در داخل کشور دچار 
نگرانی‌ها، ابهامات یا سوءتفاهم‌هایی بودند؛ اما داستان 
شهادت، به معیاری برای تشخیص حق از باطل تبدیل 
شد. مردم دریافتند که رویکرد مقام معظم رهبری، 
همان مسیر حق است و آنچه در مقابل آن قرار دارد، 
باطل اســت. در واقع، این جریان باعث شد مردم از 
حیرت و سرگردانی خارج شوند؛ به‌گونه‌ای که بسیاری 
از کسانی که دچار برداشــت‌های نادرست بودند، به 
صراحت از دیدگاه‌های پیشین خود عذرخواهی کردند. 
این خود یکی از دستاوردهای مهم در حوزه داخلی بود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق عنوان کرد: در حوزه 
داخلی، واقعه‌ شهادت رهبر انقلاب، انسجامی بی‌نظیر 
را حتی در میان طیف‌های مختلف فکری ایجاد کرد. 
این وحدت نظر، استقلال و قدرتی را به نمایش گذاشت 

که نشان داد ملت ایران یکپارچه است، اما بدتر از همه 
برای دنیای استکبار، تبدیل شدن »خون‌خواهی« به 
یک مطالبه‌ عمومی بود که نظام را ناگزیر به پیگیری 
آن ساخت. این امر، آثار متعدد داخلی و خارجی داشت 
که در نهایت به استحکام نظام جمهوری اسلامی ایران 

انجامید.
وی خاطر نشان کرد: مدل حکمرانی جهان بر اساس 
سکولاریسم بنا شده است؛ جایی که مسائل معنوی، 
اخلاقی و کرامت انسانی ملاک نیســت، بلکه صرفاً 
»قدرت« حرف اول را می‌زنــد. در این نگاه، هر کس 
قدرت دارد، حق نیز با اوســت؛ به عبارت دیگر، حق 
متناسب با قدرت تعریف می‌شــود. شورای امنیت 
ســازمان ملل نمونه‌ بارز این رویکرد است؛ جایی که 
اگر پنج کشورهای قدرتمند )به ویژه آمریکا( مخالف 
باشند، نظر ۱۸۰ کشور دیگر بی‌اثر می‌شود و حق با 
آمریکاست. آل اسحاق اضافه کرد: نمونه‌ دیگر، رفتار 
رئیس‌جمهور آمریکا )مانند ترامپ( است که به دلیل 
قدرت، می‌تواند تصمیمی را که در ابتدا اشتباه تشخیص 
داده شده بود، برگرداند و دنیا نیز آن را می‌پذیرد. این 
یعنی حق و قدرت مترادف تلقی می‌شوند. جمهوری 
اسلامی ایران در مقابل این حرکت جهانی، با ارائه‌ یک 
»تمدن نوین«، رویکردی متفاوت را مطرح کرده است. 
این تمدن جدید نه تنها بر قدرت، بلکه بر »حق مردم«، 
»عدالت« و »کرامت انسانی« استوار است و این مفاهیم 
را با نظام مدیریت جهانی پیوند می‌زند. این فرهنگ، 

نیاز امروز جهان است.
به گفته وی، جریانی که به واسطه‌ این شهادت شکل 
گرفت، به جای آنکه در یک کشــور سرکوب شود، به 
یک حرکت جهانی تبدیل گشته است و با وجود تمام 
تلاش‌های رسانه‌های جهانی برای وارونه‌نمایی واقعیت، 
مسائل روز آنها به این حرکت جمهوری اسلامی ایران، 
مظلومیت رهبری و اقتداری که این جریان ایجاد کرد، 
معطوف شده است؛ چرا که این رخداد، در نهایت به 

شکل‌گیری یک تمدن جهانی منجر خواهد شد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق با بیان اینکه در حوزه 
داخلی، با وجود اختلاف سلیقه‌ها، انسجام و وحدت 
نظر قابل توجهی شکل گرفت که قدرت و اتحاد ملت 
ایران را به جهانیان نشــان داد گفت: از منظر دنیای 
استکبار، »خون‌خواهی« به یک مطالبه‌ عمومی تبدیل 
شد و نظام جمهوری اسلامی را مستحکم‌تر ساخت. 
در حوزه روابط خارجی، جهان بر اساس مدلی سکولار 
اداره می‌شــود که در آن قدرت حرف اول را می‌زند و 
معیارهایی چون مســائل معنوی، اخلاقی و کرامت 

انسانی در اولویت نیستند.
وی ابراز کرد: این رویکرد به این معناست که »هر کس 
قدرت دارد، حق نیز دارد« و حق اساســاً متناسب با 
قدرت تعریف می‌شود. شــورای امنیت سازمان ملل 
نمونه بارز این رویکرد اســت؛ جایی که نظر ۴ کشور 
)به‌ویژه آمریکا( بر نظر ۱۸۰ کشــور دیگر ارجحیت 
می‌یابد. ترامپ نیز با اتکا به قدرت، هر رفتاری را مجاز 

می‌دانست و دنیا نیز آن را می‌پذیرفت.

رهبر شهید انقلاب بر مشارکت مردم در اقتصاد تاکید داشتندتأکید رهبر شهید، پایان دادن به آقایی دلار بود
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ترمز کوچک نرخ سود بین‌بانکی؛ 

چرا بازار پول 
همچنان ملتهب است؟

کاهش چشم‌انداز رشد 
اقتصادی جهان در سایه جنگ 
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با وجود شوک سیاسی 
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سرمقاله
عرصه بر تولید 
تنگ شده است

رکــود هــر روز عمیق‌تر 
می‌شود. راهکارهایی که در 
پیش گرفته شــده موجب 
خشک شــدن ریشه تولید 
داخلی شد. زیرا نگاه به دست بیگانه است. همچنان 
استراتژی برداشتن تحریم هاست تا شرایط برای 
ورود کالاهای آماده و واســطه‌ای و سرمایه‌ای و 
همچنین سرمایه گذاری باز شــود و هیچ برنامه 
دیگری هم وجود ندارد. از سوی دیگر بین تولید 
و صنعت بانکداری، همیشه ارتباط مستقیم بوده 
و تولید ما همــواره بر مدار تســهیلات بانکی در 
حرکت بوده است. عده ای تصور می‌کنند اگر دولت 

سیاست‌های پرداخت...

  عبدالمجیــد شــیخی، 
اقتصاددان
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رهبر معظم انقلاب: 
انتقام، خواست ملّت ما است

۷۰۰ هزار نفر با قطع برق صنایع بیکار می شوند

صنایع  نگران تکرار خاموشی ها 
صفحه3

صفحه2

تازیانه تنگه هرمز بر اقتصاد جهانی
جغرافیا   باز هم   برنده   شد

رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناســبت تشییع 
و تدفین رهبر شــهید انقلاب، تصریح کردند: عهد 
می‌بندیم انتقام خون پاک رهبر شــهید و همه‌ی 
شهیدان این دو جنگ را از قاتلین جنایتکار و بی‌آبرو 
بگیریم؛ این انتقام، خواست ملّت ما است و به‌طور 
حتمی باید صورت بگیرد. به گزارش ایســنا، متن 
کامل پیام آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای رهبر معظم 

انقلاب به شرح زیر است:
لامُ‌ علیکَ یا ثاراللهِ وَ‌  »‌بسم‌ الله ‌الرّحمن الرّحیم؛ السَّ
کَ وَ  لامُ‌ علیکَ وَ علی جَدِّ ابنَ ثاره وَ الوِترَ المَوتور. السَّ

ابَیکَ وَ امُِّکَ وَ اخَیکَ وَ المَعصومینَ مِن وُلدِک.
سلام بر امامی که ندای حیات‌بخش قیامش، پژواکی 
عظیم و پرطنین از بعثت نبوی را تا اعماق دوردست 
تاریخ امتداد بخشید و از اثر آن انقلاب اسلامی ایران 
پدید آمد. انقلابی که از اساس حسینی بود و با شعار 
و مرام حسین ساخته شد و بالید. آقای شهید ایران 
هم با همین مرام رشد کرد.  او حسینی بود، حسینی 
اندیشید، حســینی حرکت کرد، حسینی جهاد و 
مقاومت نمود، حسینی زیست، و حسینی خون خود 
را در راه مکتب حسین تقدیم کرد و به شهادت رسید. 
در زمره‌ی حسینیان، کسانی هستند که وقتی در 
راه حسین و برای مکتب و مرام حسین علیه‌السّلام، 
خونشان مظلومانه بر زمین می‌ریزد، امّت اسلام به 
حرکت درمی‌آید و آن زمان، به عاشورا و آن مکان، به 
کربلا متّصل می‌شود. حال هم همان شور حسینی، 
ملّت ما را بعثت بخشــیده و مکتب خمینی کبیر و 

خامنه‌ای شهید را جلوه‌ای تازه...

آگهی مناقصه شماره 237/ ج / 04-۱۴۰۵ م.ع- نوبت اول
شرکت آب و فاضلاب اســتان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی با موضوع : بازسازی شــبکه و انشعابات روستاهای 
شهرستان ریگان به شماره سامانه ستاد ایران ۲۰۰۵۰۰۵۹۶۳۰۰۰297 را با برآورد: 34.368.224.166 و مبلغ تضمین 
فرآیند ارجاع کار 1.718.411.210 ریال از محل اعتبارات عمرانی با حداقل تعداد : 1 به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی معتبر صلاحیت انجام کار دارای حداقل رتبه 5، در رشته آب می باشد 
دعوت می شود.  کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقصات تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )سامانه ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
برنامه زمانی مناقصه : 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1405.04.22 می باشد. 
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱۹:۰۰ روز یکشنبه تاریخ 1405.05.04 

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۹ روز شنبه تاریخ 1405.05.17 
تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ 1405.05.17 
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۰۸:25 صبح روز یکشنبه تاریخ 1405.05.18 

لازم به ذکر است :  
- در جلسه ی گشایش پاکات مناقصه، یک نفر نماینده از هر کدام از شرکت کنندگان می تواند حضور داشته باشد.  

- ضمانت نامه می تواند به یکی از روش های زیر ارائه شود : 
الف 1- ضمانت نامه بانکی : جهت شرکت در مناقصه، لازم است شرکت کنندگان نسبت به ارائه »ضمانت نامه فرایند ارجاع کار« منطبق بر آخرین آیین 
نامه تضمین معاملات دولتی اقدام نماید )بدیهی است ارائه ی هر گونه ضمانت نامه خارج از فرمت آئین نامه از جمله ضمانت نامه »شرکت در مناقصه« 

قابل پذیرش نمی باشد و شرکت کننده از ادامه روند مناقصه حذف خواهد شد. 
- ضمانت نامه مربوط به موضوع مناقصه باید به مدت ۹۰ روز از آخرین تاریخ تحویل پیشنهاد قیمت اعتبار داشته باشد و برای سه ماه نیز قابل تمدید باشد. 

الف2-  فیش واریزی : 
- ارائه فیش واریز وجه نقد به حساب بانکی سپرده حساب زیر : 

- مناقصه های داخلی : به حساب بانک ملت به شماره ۱۸۶۰۸۱۹۵۷۷ با شناسه واریز ۲۶۵۷۶۸۰۳۰۲۳۱۶۴ نام شرکت آب و فاضلاب کرمان  
- مناقصه های عمرانی : به حســاب IR760100004001025907146532  به نام تمرکز وجوه ســپرده شــرکت آب و فاضلاب به شناسه واریز 

 ۹۲۹۲۱۸۷۰۰۲4۰۰۱۰۲۵۹۰۷۱۴۶۵۳۲٠٠٠٠
آدرس : کرمان بلوار ۲۲ بهمن- نبش بلوار ساوه، شرکت آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن ٠٣٢٣٣٢٢٢٢٨٢ 

تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/21   تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/22
مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی



اقتصاد2
ایران

یک رســانه مالزیایی در مقاله‌ای با اشاره به تنش‌های اخیر 
در تنگه هرمز و بسته‌شــدن آن به دســت تهــران پس از 
تجاوز مشترک آمریکا و )رژیم( اســرائیل به ایران، بر نقش 
سرنوشت‌ســاز کریدورهــای دریایی اصلی تاکیــد کرد و 
نوشت: این آبراه‌ها صرفا مسیرهای کشتیرانی نیستند، بلکه 

شریان‌هایی هستند که اقتصاد جهانی از طریق آنها نفس می‌کشد.
 »New Straits Times /به گزارش ایرنا، روزنامه انگلیسی‌زبان »نیو استریتس تایمز
مستقر در کوالالامپور مقاله خود را اینگونه آغاز می‌کند: نقشه‌ها هرگز اهمیت خود را 

از دست نمی‌دهند؛ این ما بودیم که خود را متقاعد کردیم که دیگر بی‌اهمیت هستند.
موج جهانی‌سازی حدود سه دهه دولت‌ها و کسب‌وکارها را به سمتی سوق داد که باور 
کنند فناوری، بازارها و زنجیره‌های تامین »تولید در بزنگاه«، بر جغرافیا غلبه کرده‌اند. 
تولید به هر نقطه‌ای که هزینه‌ها پایین‌تر بود، منتقل شد؛ سرمایه با سهولتی بی‌سابقه 
جریان پیدا کرد و اینطور به نظر می‌رسید که نقشه‌های فیزیکی بیش از پیش در برابر 

اقتصاد دیجیتال به حاشیه رانده و به نوعی به تابع آن بدل شده‌اند.
با این حال، رویدادهای اخیر نشان داده‌اند که این تصور، یکی از بزرگ‌ترین خطاهای 
راهبردی عصر ما بوده است. حدود یک‌-پنجم نفت خام جهان از تنگه هرمز عبور می‌کند و 
بار جابجایی تقریبا یک‌-سوم حمل‌ونقل جهانی کانتینرها نیز بر دوش کانال سوئر است. در 
این بین، تنگه مالاکا همچنان یکی از پرترددترین کریدورهای دریایی جهان و مهم‌ترین 

مسیر اتصال شرق آسیا به اقیانوس هند، خاورمیانه و اروپا است.
این‌ها)آبراه‌ها( صرفا مسیرهای کشتیرانی نیستند، بلکه شریان‌هایی هستند که اقتصاد 
جهانی از طریق آنها تنفس می‌کند. کمتر کشوری به اندازه مالزی از این احیای نقش 
جغرافیا ذی‌نفع و به عبارت بهتر، آینده‌اش به آن گره خورده است. مالزی که در امتداد 
تنگه مالاکا واقع شده، رونق و شکوفایی خود را به همان اندازه که مدیون منابع طبیعی‌اش 

بوده، همواره مرهون موقعیت راهبردی خود نیز بوده است.
در برهه‌ای که شرکت‌های چندملیتی در حال بازنگری زنجیره‌های تامین خود هستند 
و دولت‌ها راهبردهای امنیت ملی خود را بازآرایی می‌کنند، مالزی یکی از ارزشمندترین 

موقعیت‌های راهبردی را در افق نوظهور »ژئواکونومیک« در اختیار دارد.
از همه مهم‌تر اینکه این آبراه‌ها دیگر صرفا شاخصه‌هایی جغرافیایی نیستند. در واقع‌، 
آنها اکنون همچون نهادهای اقتصادی عمل می‌کنند و به همان شکل که بازارهای مالی، 
نظام‌های پرداخت و بازارهای سرمایه بر اقتصاد جهانی اثر می‌گذارند، قیمت کالاها، حق 
بیمه، تصمیم‌های سرمایه‌گذاری و تاب‌آوری زنجیره‌های تامین نیز تحت‌الشعاع قرار 
می‌دهند. فعالیت بی‌وقفه این مسیرها، به مثابه ستون فقرات تجارت بین‌المللی عمل 
می‌کند و آثار هرگونه اختلال در آنها، در صنایع و قاره‌های مختلف بازتاب می‌یابد. این 

یکی از دگرگونی‌های تعیین‌کننده اقتصاد سیاسی بین‌المللی معاصر است.
نگارنده در ادامه با اشــاره به مقاله‌ای دیگر از این روزنامه می‌نویسد: اگر مقاله نخست 
این مجموعه این استدلال مطرح شد که »عدم قطعیت و ابهامات ژئوپلیتیکی« به »ارز 
جدید قدرت« تبدیل شده است، گزاره دوم به‌طور طبیعی از آن متولد می‌شود؛ »این 

جغرافیاست که تعیین می‌کند این ارز کجا تولید، مبادله و قیمت‌گذاری شود.«
گلوگاه‌های دریایی حالا به صرافی‌هایی تبدیل شده‌اند که مخاطرات ژئوپلیتیکی از طریق 
آنها به اقتصاد جهانی منتقل می‌شود. گلوگاه‌های دریایی اصلی جهان از جمله تنگه هرمز، 
باب‌المندب، کانال سوئز، تنگه مالاکا و تنگه تایوان که به طور روزافزون بر اهمیت آن 
افزوده می‌شود، دیگر نباید صرفا آبراه‌هایی باریک برای اتصال اقیانوس‌ها انگاشته شوند.

آنها نهادهای راهبردی اقتصادی هستند که جریان انرژی، کالاهای تولیدی و صنعتی، 
محصولات کشاورزی، نیمه‌رساناها و مواد اولیه واسطه‌ای مورد نیاز اقتصاد جهانی را حفظ 
می‌کنند و پایدار نگه می‌دارند. زمانی که فعالیت این شریان‌ها عادی باشد، اهمیتشان 

اغلب نادیده گرفته می‌شــود. اما ارزش واقعی آنها تنها زمانی آشکار می‌شود که دچار 
اختلال شوند. تنش‌های پیرامون تنگه هرمز در سال ۲۰۲۶)که به‌دنبال تجاوز نظامی 
مشترک واشنگتن و تل‌آویو علیه تهران رقم خورد(، نمونه روشنی از این واقعیت است. 
به باور نگارنده، »حتی پس از تعدیل تنش‌های نظامی و ازسرگیری تدریجی کشتیرانی، 
اعتماد و اطمینان تجاری به مراتب کُندتر از انتظارات احیا شد. شرکت‌های کشتیرانی، 
بیمه‌گران و بازرگانان و تجار کالا همچنان نااطمینانی ژئوپلیتیکی را در محاسبه نرخ 

حمل‌ونقل، هزینه‌های بیمه و تصمیم‌های عملیاتی خود لحاظ می‌کردند.«
این حادثه نشــان داد که بازارها نه فقط به وقوع درگیری واقعی، بلکه به احتمال وقوع 
اختلال نیز واکنش نشان می‌دهند. به عبارت دیگر، خودِ »ریسک« به یک متغیر اقتصادی 
تبدیل شده است. همین منطق درباره دریای سرخ نیز صادق است. حملات مکرر به 
کشتی‌ها باعث شد تا بسیاری از خطوط کشــتیرانی مسیر خود را به پیرامون »دماغه 
امید نیک« تغییر دهند؛ اقدامی که هزاران مایل دریایی به طول سفر آنها افزود، مصرف 
سوخت را افزایش و ظرفیت ناوگان را کاهش داد و هزینه حمل‌ونقل را در صنایع گوناگون 
بالا برد. در نتیجه، یک گذرگاه دریایی نسبتا باریک، پیامدهایی به بار آورد که دامنه آن، 
دامن‌ طیف گسترده‌ای را گرفت، از تولیدکنندگان آسیایی گرفته تا خرده‌فروشان اروپایی 

و مصرف‌کنندگان سراسر جهان!
کانال سوئز نیز همین درس را تاکید می‌کند. به گل نشستن کشتی کانتینری »اور گیون/ 
Ever Given« در سال ۲۰۲۱ نشان داد که تنها یک حادثه می‌تواند ظرف چند روز، 

صدها میلیارد دلار از تجارت جهانی را مختل کند.
در آن ماجرا، حتی نیازی به رویارویی نظامی هم نبود؛ این رویداد صرفا به وضوح آشکار 
کرد که تجارت جهانی تا چه اندازه به اندک کریدورهای حیاتی جغرافیایی که شمارشان 

شاید به تعداد انگشت‌های یک دست برسد، وابسته است.
تنگه تایوان هم نشان می‌دهد که جغرافیا امروز دیگر تنها درباره جابه‌جایی نفت نیست؛ 
بلکه انتقال نیمه‌رساناها، تجهیزات الکترونیکی پیشرفته و زیرساخت‌های دیجیتال که 

اقتصاد نوین به‌شدت به آنها وابسته است را نیز امکان‌پذیر می‌سازد.
هرگونه اختلال ادامه‌دار در این گلوگاه، پیامدهایی فراتر از شمال‌ شرق آسیا خواهد داشت 
و صنایعی از هوش مصنوعی و خودروسازی گرفته تا مخابرات و فناوری‌های پیشرفته 
دفاعی را تحت‌الشعاع قرار خواهد داد. در تمام موارد مذکور، جغرافیا به اقتصاد تبدیل 
می‌شود.در بخش عمده دوران پس از جنگ سرد، کارآمدی مهم‌ترین اصل جهانی‌سازی 

بود و آن را تعریف می‌کرد. شرکت‌ها تولید خود را بر اساس سه مولفه هزینه، سرعت و 
مقیاس بهینه می‌کردند.

موجودی انبارها به حداقل می‌رسید، تولید میان قلمروهای مختلف توزیع و ظرفیت‌های 
اضافی، نوعی ناکارآمدی تلقی می‌شــد. اما امروز، آنچه بیش از هر چیز ژئواکونومی را 
تعریف می‌کند، »تاب‌آوری« است. شرکت‌ها اکنون مقاصد سرمایه‌گذاری را با معیارهایی 
ارزیابی می‌کنند که پیش‌تر عمدتا با برنامه‌ریزان امنیت ملی سروکار داشت؛ از جمله ثبات 
سیاسی، امنیت دریایی، شبکه‌های ائتلافی، تاب‌آوری انرژی، ظرفیت پشتیبان در شبکه 

لجستیکی و دسترسی راهبردی به مسیرهای مطمئن کشتیرانی.
امروزه تاب‌آوری زنجیره تامین به همان اندازه بهره‌وری تولید اهمیت پیدا کرده است. 
هدف دیگر صرفا تولید با کمترین هزینه ممکن نیست؛ بلکه حصول اطمینان از تداوم 
تولید در مقاطع ابهامات ژئوپلیتیکی است. این تحول، تغییری بنیادین در شیوه ارزیابی 
مزیت رقابتی از سوی کسب‌وکارها به شمار می‌رود. جغرافیا بار دیگر از یک شاخصه صرفا 

طبیعی، به یک دارایی تجاری تبدیل شده است.
نگارنده در بخش پایانی این مقاله آورده است: با این حال، جغرافیا به‌تنهایی کافی نیست. 
موقعیت راهبردی باید با بنادر کارآمد، سامانه‌های لجستیکی در سطح جهانی، اعتبار 
نهادی، ثبات مقررات، زیرساخت‌های دیجیتال و سرمایه‌گذاری مستمر در سرمایه انسانی 
همراه شود. جغرافیا فرصت ایجاد می‌کند، اما این سیاست‌گذاری است که تحقق یا عدم 
تحقق آن فرصت را تعیین می‌کند. قرن بیست‌ویکم شاهد بازگشت جغرافیا به‌عنوان یکی 
از اصول محوری سازمان‌دهنده اقتصاد بین‌الملل است. هوش مصنوعی، رایانش ابری، 
تولید پیشرفته، انرژی‌های تجدیدپذیر و تجارت دیجیتال همه‌وهمه به زیرساخت‌های 
فیزیکی از جمله بنادر، کابل‌های زیردریایی، مسیرهای کشتیرانی، مراکز لجستیکی و 
گلوگاه‌های دریایی وابسته‌اند. حتی اقتصاد دیجیتال نیز در نهایت بر پایه‌های جغرافیایی 

ملموس استوار است.
کشورهایی که در دهه‌های آتی شکوفا شده و به کامیابی خواهند رسید، لزوما آنهایی 
نیســتند که بزرگ‌ترین اقتصادها یا قدرتمندترین ارتش‌ها را دارند؛ بلکه کشورهایی 
هستند که بهتر از دیگران در می‌یابند که چگونه »جغرافیا، اقتصاد و دیپلماسی« یکدیگر 
را تقویت می‌کنند. تاریخ به پایان نرسیده؛ جغرافیا بازگشته و به همراه آن، این واقعیت 
دیرپا نیز بازگشته است که کنترل بر شریان‌های تجارت جهانی همچنان یکی از کهن‌ترین 

و موثرترین ابزارهای قدرت راهبردی محسوب می‌شود.

جغرافیا باز هم برنده شد

تازیانه تنگه هرمز بر اقتصاد جهانی
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۱۶۸ هیات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد زرکمی فرزند طاهر علی به شماره شناســنامه ۲۰۸۸ صادره از تربت حیدریه نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ســاختمان به مساحت کل 214/8 متر مربع در قســمتی از پلاک شماره ۲۰۷ 
فرعی از پلاک شماره ۲۲۹ اصلی واقع در اراضی بنی دهستان اربعه در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری و انتقال ملک مع الواســطه از مالک آقای محمد ابراهیم رجبی آغویی و برابر رای شماره 
۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۱۶۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زکیه خسروی 
فرزند محمد به شماره شناسنامه ۶۷۹ صادره از تربت حیدریه نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت کل 214/8 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۲۰۷ فرعی از پلاک شماره ۲۲۹ اصلی واقع در اراضی 
بنی دهستان اربعه در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری و انتقال ملک مع الواسطه 
از مالک رسمی آقای محمد ابراهیم رجبی آغویی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 405414   شناسه آگهی 2222140

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/21  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/05/06
سید امین موسوی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان تربت حیدریه 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۱۰۰۰۴۲۸۸ – 1405/4/7 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رجب احسانی 
فیروزآباد فرزند قاسم بشماره ملی ۰۸۷۰۳۴۴۳۶۶ صادره از قوچان در یک باب خانه به 
مساحت ۹۲.۰۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۶۹۱ فرعی از ۱۷۲ اصلی واقع در بخش ۲ 
قوچان اراضی نظرآباد و از محل مالکیت رسمی و مشاعی متقاضی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  364   شناسه آگهی  2222826 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/4/21   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/5/5 

علی سرایی  رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه اقای مســلم اکبر زاده فرزند محمد باقر به ش ش ۷ باســتناد دو برگ 
استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی 
نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی اســت سند ششدانگ پلاک ثبتی ۲۳۴ 
مفروز و مجزی شده از 6 فرعی از ۲۴۲ اصلی بخش یک اربعه تربت حیدریه بنام ایشان 
به علت نامعلوم مفقود گردیده که سپس با بررسی سوابق و سامانه مدیریت کشوری 
املاک تربت حیدریه ششدانگ پلاک ثبتی مذکور ذیل ثبت ۲۰۰۳۱ دفتر ۸۸ صفحه 
۱۷۵ بنام مســلم اکبر زاده فرزند محمد باقر به ش ش ۷ ثبت و سند مالکیت صادر و 
تسلیم گردیده است لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب یک 
نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشــد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این 
آگهی اعتراض خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره 
تسلیم نماید بدیهی اســت در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
انتشار: 1405/4/21    405420   شناسه آگهی 2222379

سید امین موسوی اسفیوخی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۴۶۲۰ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملــک محمودآباد تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضا عباســی فرزند داود بشماره شناسنامه ۲۵ صادره 
از محمود آباد ششــدانگ یک قطعه زمین که میزان ۳۲۰ متر آن مسکونی 
و مابقی کاربری زراعی میباشــد به مســاحت ۳۴۸.۰۷ متــر مربع پلاک 
۳۶۶ فرعــی از ۲۲ اصلی بخش ۱۰ واقع در قصاب کتــی خریداری از مالک 
رسمی آقای داود عباســی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را بــه این اداره 
تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 2220322 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/4/21  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/5/5 
مهدی آزاد  رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۰۳۵۹ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سید علی اصغر علوی فرزند صادق بشماره شناسنامه ۱۱۹۸ صادره از محمود 
آباد ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشــاورزی به مساحت 
۶۲۸۵ متر مربع پلاک ۱۴۳۰ فرعــی از ۱۸ اصلی بخش ۲ واقع در معلم کلا 
خریداری از مالک رسمی آقای سید صادق علوی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
 2220325 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/4/21  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/5/5
مهدی آزاد  رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۵۶۳۵ هیــات اول / دوم موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضــی آقای / / خانم منیژه افســری فرزند عزیزاله بشــماره 
شناســنامه ۱۰۲۹۸ صادره از درگز در سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثــی به مســاحت ۱۴۶.۹۶ مترمربع پلاک ۲۳۵۳ 
فرعی از ۸۶۵ فرعی از ۱۵ اصلی بخش ۲ واقع در چاکسر خریداری از مالک 
رســمی آقای رضا فتحی مقدم رشوانلو محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 2220327 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/4/21  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/5/5 
مهدی آزاد  -رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۳۷۰۳ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک محمود آباد تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم معصومه شــیرزاد فرزند ابراهیم بشــماره شناسنامه ۱۶۵۹ 
صادره از محمودآباد ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۱۲۴ مترمربع پــاک ۴۸۵۴ فرعی از ۳۶ اصلی بخش ۲ واقع در ســرخرود 
خریداری از مالک آقای شــعبان اخوان محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۳۳۶۱ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
بهروز ملکی دیز فرزند بهبود بشــماره شناسنامه ۰۰۱۳۲۰۰۹۲۵ صادره از 
تهران ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۶۴.۳۳ متر 
مربع پلاک ۵۰۴۳ فرعی از ۱۳ اصلی بخش ۱۰ واقع در آهو محله خریداری 
از مالک رســمی آقای علی اکبر پور محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر

 خواهد شد.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۶۴۵۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سید علی اصغر علوی فرزند صادق بشماره شناسنامه ۱۱۹۸ صادره از محمود 
آباد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت ۶۹۸۳ 
متر مربع پلاک ۱۴۳۷ فرعی از ۱۸ اصلی بخش ۲ واقع در معلم کلا خریداری 
از مالک رسمی آقای ســید صادق علوی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۶۲۵۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ابوالحسن حسینخانی فرزند اصغر بشماره شناسنامه ۳۹۱۵ صادره از همدان 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت ۲۳۵.۵۰ 
متر مربع پلاک ۴۲۵ فرعی از ۳۴ اصلی بخش ۱۱ واقع در جورا کلا خریداری 
از مالک رســمی آقای رمضان جمالی محرز گردیده اســت. لــذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
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عرصه بر تولید تنگ شده است
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

رکود هر روز عمیق‌تر می‌شود. راهکارهایی که در پیش گرفته شده موجب خشک شدن ریشه تولید 
داخلی شد. زیرا نگاه به دست بیگانه است. همچنان استراتژی برداشتن تحریم هاست تا شرایط برای 
ورود کالاهای آماده و واسطه‌ای و سرمایه‌ای و همچنین سرمایه گذاری باز شود و هیچ برنامه دیگری 

هم وجود ندارد. 
از سوی دیگر بین تولید و صنعت بانکداری، همیشه ارتباط مســتقیم بوده و تولید ما همواره بر مدار 
تسهیلات بانکی در حرکت بوده است. عده ای تصور می‌کنند اگر دولت سیاست‌های پرداخت تسهیلات 
را به بخش تولید هدایت کنند، ایده خوبی است؛ اما نکاتی در این رابطه وجود دارد. صنعت بانکداری 
خود صنعتی است که جزیی از تولید است و باید به بازده برسد. طبیعتا صنعت بانکداری هم در بحث 
پرداخت تسهیلات انتظار دریافت سود دارد؛ بنابراین، در صنعت بانکداری ایران، بانک‌ها باید به نحوی 
فعالیت کنند که هزینه تولید آن‌ها کاهش یابد و محصولات تولیدی بانک‌ها با کمترین قیمت به دست 

تولیدکننده برسد.
امروزه تولید تجارت محور شده اما در حال حاضر ما در عرصه محصولات كشاورزی نیز خام فروشی می 
كنیم و سهم فرآوری در كشاورزی بسیار پایین است. باید در این خصوص حمایت همه جانبه صورت 
بگیرد و فقط حمایت ها محدود به محور مالی و پولی نباید باشد در این راستا ضروری است كه ساختار 

دستگاه های متولی تغییر پیدا كند.
کاهش ارزش پول ملی و نااطمینانی نسبت به آینده سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران باعث شده عرصه بر 
فعالیت‌های مولد تنگ‌تر از قبل شود بنابراین سمت و سوی سیاست‌های غلط اقتصاد را به سمت بزرگ 

شدن بخش غیرمولد و مجازی پیش می‌برد.
برای عبور از این بحران باید به سمت اجرا و رعایت اصل مسلم مورد توصیه اقتصاد اسلامی یعنی حفظ 
ارزش پول ملی به عنوان میزان برویم. در قدیم ترازو میزان بود وزنه هم جزء میزان‌ها بود، ضمن اینکه 
پول نیز جزء میزان بود، زیرا در گذشته‌ها پول دینار و درهم بود وچون دینار و درهم ذاتا به علت اینکه طلا 
و نقره بود ارزشمند بود کسی نمی‌توانست در اندازه درهم و دینار دست ببرد ویک مثقال را تغییر دهد 
لذا همگان با اعتماد به این واحد مالی معامله می‌کردند، اما در اینک ارزش پول ملی به دلیل سیاست 

گذاری‌های اشتباه از دست رفته است.
وقتی ارزش پول ملی کاهش می‌یابد ســرمایه گذار اراده خود را برای ساخت کارخانه یا بنگاه تولیدی 
از دست می‌دهد، زیرا نسبت به قیمت تمام شــده، هزینه تولید هرواحد کالا، سیاست‌های وارداتی و 
صادراتی، وجود سایر رقبا و روابط ما با کشور‌های بازار مقصد اطمینان لازم را ندارد لذا در چنین وضعیتی 

تولیدی شکل نمی‌گیرد.

معاون وزیر جهاد کشــاورزی گفت: با وجود اختلالات ناشی از جنگ، بیش از 
4 میلیون تن کالای اساسی در کشور موجود است. محمدرضا طلایی، معاون 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، در گفت‌وگو با تسنیم، درباره وضعیت 
تأمین کالاهای اساسی اظهار داشــت: در زمان آغاز جنگ 12 روزه، حدود 6 
میلیون تن کالاهای اساسی در کشور شــامل بنادر، انبارها و کشتی‌ها وجود 

داشت که حتی در شرایط عادی نیز چنین حجمی از موجودی را نداشتیم.
وی افزود: با آغاز جنگ و به‌ویژه به دلیل محدودیت‌های ایجادشده در مسیرهای 
حمل‌ونقل دریایی، تخلیه کالا در بندر امام خمینی با چالش مواجه شــد. در 
شرایط عادی هفته‌ای 6 تا 7 کشتی تخلیه می‌شد، اما در مقطعی این تعداد به 

یک تا دو کشتی کاهش یافت و حتی برای مدتی عملیات تخلیه متوقف شد.

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: با گذشت حدود یک 
ماه از جنگ، تجار و دستگاه‌های اجرایی مسیرهای جایگزین را فعال کردند و 
در همان شرایط نیز ورود کشتی‌ها ادامه یافت. همزمان فعالیت بنادر شمالی 
به‌طور قابل توجهی افزایش پیدا کرد، به‌گونه‌ای که در مدت اخیر بیش از 2 تا 
3 میلیون تن کالا نسبت به مدت مشابه سال گذشــته از طریق بنادر شمالی 
وارد کشور شده است. طلایی با اشاره به استفاده از مسیرهای زمینی نیز گفت: 
بخشی از کالاها از طریق مرزهای پاکستان، بازرگان و همچنین از مسیر مرسین 
ترکیه و مرز بازرگان وارد کشور شد و مجموعه این اقدامات باعث شد روند تأمین 

کالاهای اساسی بدون وقفه ادامه پیدا کند.
وی تصریح کرد: هم‌اکنون بیش از 4 میلیون تن کالای اساسی در کشور، اعم از 

بنادر و انبارها، موجود است و این موجودی تحت نظارت وزارت جهاد کشاورزی 
قرار دارد. طلایی درباره مالکیت کالاهای وارداتی نیز اظهار داشت: بخشی از 
این کالاها متعلق به بخش خصوصی است، اما به دلیل اینکه ارز مورد نیاز آنها 
از سوی دولت تأمین می‌شود، فرآیند واردات و توزیع آنها تحت نظارت دولت 

قرار دارد.
وی با اشــاره به افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل در دوران جنگ گفت: تأمین 
غذای مردم در هر شرایطی برای دولت اولویت دارد و این روند در دوران جنگ 

نیز ادامه داشت.
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه هزینه تمام‌شده 
واردات به‌شدت افزایش یافت افزود: پیش از جنگ، هزینه حمل هر کیلوگرم 

برنج حدود 10 تا 12 تومان بود، اما این رقم به 50 تا 60 تومان افزایش یافت. 
همچنین هزینه حمل یک تریلی کالا از پاکستان که پیش از این حدود 450 

میلیون تومان بود، در مقطعی به حدود 600 میلیون تومان رسید.
وی ادامه داد: هزینه حمل یک کانتینر از مسیر بازرگان نیز از حدود 900 یورو به 
3 تا 3 هزار و 200 یورو افزایش پیدا کرد که طبیعی است این افزایش هزینه‌ها 
در قیمت تمام‌شده کالا اثرگذار باشد، زیرا این هزینه‌ها در نهایت به قیمت کالا 
منتقل می‌شود. طلایی در پایان اظهار داشت: با اجرای تفاهمات اخیر و عادی‌تر 
شدن شرایط حمل‌ونقل، انتظار می‌رود هزینه تمام‌شده واردات کاهش یابد که 
در نتیجه آن، قیمت کالاها نیز تعدیل خواهد شد و سرعت تأمین کالا افزایش 

پیدا می‌کند.

رئیس اتاق تعاون ایران‌گفــت: ظرفیت‌های قانونی 
بخش تعاون در مرحله اجرا مغفول مانده اســت این 
درحالیســت که ۷۵ درصد اقتصاد در اختیار دولت 
است. بهمن عبداللهی رئیس اتاق تعاون ایران با تأکید 
بر اینکه شکل حقوقی و سازمان‌یافته حضور مردم در 
اقتصاد، تعاونی‌ها هستند، گفت: تحقق اقتصاد قوی 
و ایران قوی بدون مشارکت واقعی مردم امکان‌پذیر 
نیست و برای فعال‌سازی ظرفیت‌های بخش تعاون، 

دولت باید به این بخش باور عملی داشته باشد.
رئیس اتــاق تعاون ایران، با اشــاره به نقش محوری 
مشارکت مردمی در تقویت اقتصاد کشور اظهار کرد: 
یکی از مهم‌ترین راهبردهایی که رهبر شهید انقلاب 
در سال‌های اخیر همواره بر آن تأکید داشتند، موضوع 
»ایران قوی« بود. تحقق این هدف نیازمند توجه به 
همه ابعاد قدرت ملی است، اما در حوزه داخلی، بدون 
تردید مهم‌ترین پایه ساختن ایران قوی، برخورداری 

از اقتصادی قوی، پایدار و توسعه‌یافته است.
وی افزود: اقتصاد قدرتمند نیز بدون حضور گسترده 
و واقعی مردم در فعالیت‌های اقتصادی شکل نخواهد 
گرفت. رهبر شــهید بارها تأکید داشتند که افزایش 
مشارکت مردم در اقتصاد، موجب افزایش تاب‌آوری، 
پایداری و توسعه اقتصادی کشور می‌شود و بر همین 
اســاس همواره بر کاهش ســهم دولت در اقتصاد و 

واگذاری بیشتر امور به مردم تأکید داشتند.
رئیس اتاق تعــاون ایران با بیان اینکــه طی دو دهه 
گذشــته فرصت کافی بــرای نقش‌آفرینی بخش 
خصوصی و به‌ویژه بخش تعاون فراهم نشد، تصریح 
کرد: امروز حــدود ۷۰ تا ۷۵ درصد اقتصاد کشــور 
همچنان در اختیار دولت است؛ در حالی که اگر بستر 
مناسب برای حضور مردم فراهم شود، ظرفیت‌های 
عظیمی برای رشد و شکوفایی اقتصاد کشور ایجاد 

خواهد شد.
عبداللهی با تأکید بر اینکــه تعاونی‌ها بهترین قالب 
حقوقی برای مشارکت مردم در اقتصاد هستند، گفت: 
در حال حاضر هیچ ساختار حقوقی دیگری به اندازه 

بخش تعاون امکان حضور ســازمان‌یافته و گسترده 
مردم در اقتصاد ملی را فراهم نمی‌کند. ظرفیت‌های 
قانونی بسیار ارزشمندی نیز از قانون اساسی گرفته 
تا سیاســت‌های کلی اصل ۴۴ و قانــون اجرای این 
سیاست‌ها برای توسعه بخش تعاون پیش‌بینی شده 
اســت. وی ادامه داد: قوانین موجود در حوزه تعاون 
از نظر تنوع و ظرفیت حمایتی، حتی در مقایســه با 
بسیاری از کشورهای دنیا کم‌نظیر است، اما متأسفانه 
این ظرفیت‌های قانونی در مرحله اجرا آن‌گونه که باید 
مورد استفاده قرار نگرفته و همین مسئله موجب شده 
سهم بخش تعاون از اقتصاد کشور کمتر از ظرفیت 
واقعی آن باشــد. رئیس اتاق تعاون ایران مهم‌ترین 
راهکار برای توسعه این بخش را تغییر نگاه مدیران و 
سیاست‌گذاران دانست و اظهار کرد: مهم‌ترین مسئله، 
باور مسئولان و دولتمردان به ظرفیت بخش تعاون 
است. متأسفانه در ســال‌های گذشته کمتر شاهد 
اعتقاد عملی مدیران دولتی بــه توانمندی‌های این 
بخش بوده‌ایم و همین موضوع مانع از اجرای کامل 

قوانین حمایتی شده است.
عبداللهی با اشاره به حمایت‌های رهبر شهید از بخش 
تعاون گفت: در طول ســال‌های پس از انقلاب، تنها 
شخصیتی که با اعتقاد واقعی و مستمر از توسعه بخش 
تعاون دفاع و بر استفاده از ظرفیت آن در اقتصاد کشور 
تأکید داشت، رهبر شهید بود. ایشان بارها در سخنان 
خود بر نقش تعاونی‌ها در مردمی‌سازی اقتصاد تأکید 
کردند، اما این رهنمودها در فرآیند اجرا کمتر مورد 

توجه مجریان و تصمیم‌گیران قرار گرفت.
وی در پایان خاطرنشــان کــرد: اگر مســئولان و 
تصمیم‌گیران کشــور، به‌ویژه در دولت، این واقعیت 
را بپذیرند که ظرفیت بزرگ اقتصاد ایران در اختیار 
مردم اســت و مردم نیز می‌توانند از طریق تعاونی‌ها 
نقش مؤثری در اقتصاد ایفا کنند، بسیاری از مشکلات 
اقتصادی کشور با اتکا به توان مردمی قابل حل خواهد 
بود و مسیر تحقق اقتصاد مردمی، توسعه پایدار و رشد 

تولید هموارتر می‌شود.

مدیرعامل صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت 
هــای معدنی گفــت: در ســال ۱۴۰۵ بیش از 
۱۰۰ دســتگاه ماشــین‌آلات معدنی نوسازی 
یــا جایگزین شــده‌اند. در برخی مــوارد نیز به 
جای واردات ماشــین‌آلات از خارج کشــور، با 
انجام مذاکرات و تنظیم قراردادهای مناســب، 
از ظرفیت تولیدکنندگان داخلی استفاده شده 
تا ضمن رفــع نیاز معــدن‌داران و فعالان بخش 
 خصوصی، از صنعت ماشین‌ســازی داخلی نیز 

حمایت شود.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ محبوبه کباری - علی 
خطیبی، مدیرعامل صندوق بیمه سرمایه‌گذاری 
فعالیت‌های معدنی، با تأکید بر نقش مســتقیم 
نوســازی ماشــین‌آلات در افزایــش بهره‌وری 
معادن، از اجــرای طرح ویژه نوســازی ناوگان 
ماشین‌آلات معدنی با محوریت وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، ســازمان توســعه و نوســازی 
معــادن و صنایــع معدنــی ایــران )ایمیدرو( 
و صندوق بیمــه ســرمایه‌گذاری فعالیت‌های 
معدنی خبر داد و گفت: ایــن صندوق به عنوان 
بــازوی اجرایی طرح، حمایــت از تأمین مالی و 
 نوسازی ماشــین‌آلات مورد نیاز بخش معدن را 

بر عهده دارد.
خطیبی اظهار کرد: فرســودگی ماشــین‌آلات 
معدنی به طور مستقیم موجب کاهش بهره‌وری 
در معادن می‌شــود و هرچه تجهیزات به‌روزتر 
و توانمندتر باشــند، راندمــان عملیات معدنی 
نیز افزایش خواهــد یافت. وی افــزود: وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت و ســازمان ایمیدرو 
برنامــه جامعی برای نوســازی ماشــین‌آلات 
معدنی در دســتور کار دارند که اجــرای آن از 
طریق صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های 
معدنی دنبال می‌شود. این فرآیند در سال‌های 
گذشته نیز در حال انجام بوده، اما اکنون با هدف 
نوســازی نــاوگان ماشــین‌آلات، حمایت‌های 

 ویــژه‌ای بــرای اجــرای آن در نظــر گرفتــه 
شده است.

مدیرعامــل صنــدوق بیمــه ســرمایه‌گذاری 
فعالیت‌های معدنی ادامه داد: در ســال ۱۴۰۵ 
بیــش از ۱۰۰ دســتگاه ماشــین‌آلات معدنی 
نوسازی یا جایگزین شــده‌اند. در برخی موارد 
نیز به جای واردات ماشین‌آلات از خارج کشور، 
با انجام مذاکرات و تنظیم قراردادهای مناسب، 
از ظرفیت تولیدکنندگان داخلی استفاده شده 
تا ضمن رفــع نیاز معــدن‌داران و فعالان بخش 
 خصوصی، از صنعت ماشین‌ســازی داخلی نیز 

حمایت شود.
خطیبی با اشــاره به روند اجرای این قراردادها 
گفت: قراردادهای مناسبی در این حوزه منعقد 
شده و اکنون در حال اجراســت و امیدواریم در 
آینده نزدیک شــاهد تحولات مثبت بیشتری 
در زمینه نوسازی ماشــین‌آلات معدنی باشیم. 
وی تأکید کــرد: حمایت‌های صنــدوق تنها به 
ماشــین‌آلات محدود نمی‌شــود و حوزه‌های 
اکتشاف، استخراج و فرآوری مواد معدنی را نیز 
در بر می‌گیرد، هرچند ماشین‌آلات در تمامی این 

بخش‌ها نقش اساسی دارند.
مدیرعامــل صنــدوق بیمــه ســرمایه‌گذاری 
فعالیت‌های معدنی خاطرنشــان کــرد: برنامه 
حمایــت ۶۶۲ هــزار میلیارد ریالــی صندوق، 
مجموعــه‌ای از طرح‌هــای مرتبط بــا تأمین 
ماشین‌آلات، اکتشاف و فرآوری را شامل می‌شود 
و قرار اســت از طریق این منابــع، بخش معدن 

کشور تقویت شود.
خطیبی در پایان تصریح کــرد: وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و ایمیدرو اجرای طرح نوسازی 
ماشــین‌آلات معدنی را آغاز کرده‌اند و صندوق 
بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی به عنوان 
ابزار اجرایی این طرح، مســئولیت پشتیبانی و 

اجرای آن را بر عهده دارد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی، با انتشار پیامی به مناسبت 
گرامیداشت، روز ملی مالیات، بر نقش مالیات در تامین 
درآمد‌های پایدار و کاهــش اتکا به درآمد‌های نفتی 
تاکید کرد. وزیر امور اقتصادی و دارایی، با انتشار پیامی 
به مناسبت گرامیداشت  روز ملی مالیات، ضمن تقدیر 
از زحمات کارکنان نظام مالیاتی و همراهی مودیان و 
فعالان اقتصادی، بر نقش مالیات در تامین درآمدهای 

پایدار و کاهش اتکا به درآمدهای نفتی تاکید کرد.
 در متن پیام سید علی مدنی زاده، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی آمده اســت:  »روز ملــی مالیات«، فرصتی 
مغتنم برای بازخوانیِ جایگاهِ رفیعِ نظام مالیاتی در 
هندسه‌ی حکمرانیِ اقتصادی کشور است. همان‌گونه 
که رهبر شهید امت، امام خامنه‌ای تأکید فرموده‌اند: 
»مالیات یک فریضه است.«؛ این کلامِ فصل‌الخطاب، 
قطب‌نمای حرکتِ ما برای برپایی عدالت، انضباط مالی 

و ساختن کشوری مقتدر است.
سازمان امور مالیاتی طی چند سال گذشته توانسته 
است ســهم بســزایی در تأمین درآمدهای پایدار 

دولت ایفا کند و با فاصله گرفتن از شیوه‌های سنتی 
مالیات‌ستانی و حرکت در مسیر هوشمندسازی و 
سیستمی‌کردنِ فرایندها، نقشی پیشرو و قابل‌توجه 
در میان دســتگاه‌های تابعه وزارت امور اقتصادی و 
دارایی بر عهده گیــرد. اینجانب ضمن تقدیر از این 
دستاوردهای ارزشمند، مجاهدت‌ کارکنان خدوم 
نظام مالیاتی کشور را در تامین درآمدهای مالیاتی 
پایدار و تلاش برای دســتیابی به یک نظام مالیاتی 
نوین و هوشــمند ارج می‌نهــم. بی‌تردید پرداخت 
مالیاتِ عادلانه توسطِ مردم، یکی از ارکانِ اصلیِ تکیه 
بر ظرفیت‌های داخلی و استقلال از درآمدهای نفتی 
و تامین درآمدهای پایدار برای اداره کشور است. از 
این رهگذر است که ارتقای فرهنگ مالیاتی و تقویت 
تمکین داوطلبانه به تکالیف قانونی در حوزه مالیات 
بیش از پیش اهمیت می‌یابد. مالیات زمانی به ابزاری 
موثر در نظام تامین مالی کشور تبدیل می‌شود که 
همه آحاد و اقشــار جامعه از ضرورت و آثار سازنده 

آن آگاه باشند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: صادرات دام زنده 
باید مدیریت شود، چنانچه کشوری بالاتر محصولات 
ما را خریداری می‌کنند، امری کاملا بدیهی است. روح 
الّل زحمتکش معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد 
کشــاورزی با بیان اینکه صادرات دام زنده کماکان 
ممنوع است، گفت:در خصوص دام زنده باید به یک 
فضای مدیریت صادرات برسیم چراکه به شکل قاچاق 

در حال انجام است و نمی توان آن را کتمان کرد.
به گفته وی، صادرات دام زنده باید مدیریت شــود، 
چنانچه کشوری بالاتر محصولات ما را خریداری می 
کنند، امری کاملا بدیهی است چراکه گوشت گوسفند 
کشور ما بواسطه چرای دام با کیفیت بالا و ارگانیک 
اســت. زحمتکش ادامه داد: امکان صادرات گوشت 
گوســفندی با نرخ ۱۰ تا ۱۲ دلار و واردات با ۵ دلار 

وجود دارد و وزیر جهاد دستور در این خصوص را داده 
است. معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه بدنبال 
افزایش سرانه مصرف گوشت قرمز در کشور هستیم، 
افزود: برای افزایش ســرانه مصرف گوشت قرمز، بن 
بستی که طی سال های اخیر رخ داده است، شیفت 
پارادایم هایی بوده که از بخش عشایری و روستایی به 
سمت دامپروری رفتیم و در این خصوص الگوسازی 
نکردیم و به سمت صنعتی رفتیم، اما نتوانستیم به 
شکل پایدار انجام دهیم که گلوگاه آن‌ تامین علوفه 

ارزان بوده است.
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد گفت: با توجه 
به برنامه ای که برای تامین علوفه ارزان داریم، تولید 
گوشت قرمز را افزایش می دهیم و با وجود صادرات، 

سرانه مصرف را افزایش می دهیم.

معــاون وزیــر صمــت 
گفــت: ادامه رونــد فعلی 
قیمت‌گــذاری و قطــع 
یک‌طرفه بــرق صنایع، نه 
تنها به بحران صنعت‌زدایی 
در کشور دامن می‌زند، بلکه ریســک بروز سونامی 
بیکاری ۷۰۰ هزار نفری را در نیمه دوم سال به شدت 

افزایش می‌دهد.
سعید شجاعی معاون وزیر صمت در نشست مشترک 
دو کمیسیون انرژی و صنعت و معدن اتاق تهران با 
موضوع»برنامه‌ریزی توزیع بهینه برق صنایع« با ارائه 
آماری از عملکرد خردادماه صنایــع انرژی‌بر اظهار 
داشت: از مجموع نیاز ۱۷ هزار و ۵۰۰ مگاواتی صنایع 
انرژی‌بر،در خرداد تنها حدود هفت هزار مگاوات تأمین 
شد. در همین حال، طبق آمار خردادماه، سهم شبکه 
دولتی ۵۳ درصد، تابلو برق سبز ۱۵ درصد، خودتأمین 

۱۱ درصد بوده و ۱۰ درصد نیز با عدم تأمین قطعی 
مواجه بوده است.

وی ادامه داد: وقتی صنایع مجبور می‌شوند سهم ۸۵ 
درصدی باقی‌مانده را از بورس انرژی با قیمت‌های بالا 
خریداری کنند )به عنوان مثــال با ضریب ۱.۶ برای 
صنایع فولادی(، حاشیه سود تولید عملاً از بین رفته و 
قدرت رقابت‌پذیری کالای ایرانی در بازارهای جهانی 

و حتی داخلی به شدت کاهش می‌یابد.
شجاعی افزود: از سال ۱۴۰۰ تاکنون، نرخ پایه برق 
)ECA( با رشدی بیش از ۵۰۰ درصدی رسیده است. 
با این حال، صنعتگر ما تنها با این عدد مواجه نیست؛ 
بلکه به دلیل دستورالعمل‌های جزیره‌ای و هشت آیتم 
هزینه‌ای که به فیش‌های برق اضافه می‌شود، قیمت 
نهایی که صنعت پرداخت می‌کند به طور متوسط سه 

برابر نرخ ECA است.
به گفتــه وی، نرخ بــرق مصرفی صنایــع فولاد در 
خردادماه به ازای هر کیلووات ســاعت ۶ هزار و ۷۰۰ 
تومان بود که در تیرماه به ۸ هزار و ۴۰۰ تومان رسید. 

این در حالی اســت که در آخریــن معاملات بورس 
انرژی، قیمت‌ها تا ۱۷ هزار و ۹۰۰ تومان نیز پیش رفته 
و پیش‌بینی ما این است که متوسط نرخ برق بورس به 
۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان برسد؛ با احتساب حداقل یک 
هزار تومان عوارض روی نرخ بورس، هزینه هر کیلووات 
ساعت برق برای صنایع فولادی عملًا دو برابر خواهد 
شد. این در شرایطی است که تعرفه برق شبکه نیز طی 
چهار سال گذشته رشد ســنگین ۵۰۰ درصدی )۳ 

برابری( را تجربه کرده است.
وی تصریح کرد: حاشیه ســود شرکت‌های فولادی 
که در سال ۱۴۰۱ در محدوده ۳۳ درصد قرار داشت، 
در انتهای ســال ۱۴۰۴ به زیر ۶ درصد سقوط کرده 
و امروز ســودآوری برخی از واحدهای فولادی عملًا 

منفی شده است.
شــجاعی تاکید کرد: با دست‌فرمان سیاست‌گذاری 
فعلی، شــاید »اقتصاد برق« و سودآوری وزارت نیرو 
موقتاً حفظ شود، اما اقتصاد صنعت و زنجیره ساخت 
کشــور بلاشــک زمین خواهد خورد. سیاست‌گذار 

نباید جزیــره‌ای و تک‌بعدی حرکت کنــد؛ چرا که 
وقتی کشتی اقتصاد سوراخ شود، کل سیستم آسیب 

می‌بیند.
معاون برنامه ریزی، نوآوری و هوشمند سازی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با اشاره به تغییر جایگاه بخش 
صنعت در رشد اقتصادی کشور گفت: طی سه سال 
اخیر، رشــد بخش صنعت همواره پیشران و بالاتر از 
میانگین رشد کل اقتصاد بود، اما اکنون این شاخص به 
زیر نرخ رشد کل سقوط کرده که زنگ خطر جدی آغاز 

پدیده »صنعت‌زدایی« در کشور است.
وی عنوان کرد: بر اساس آمارهای وزارت نیرو، امسال 
با ناترازی حدود ۱۰ هزار مگاواتی مواجه هســتیم. 
طبق برنامه‌ریزی‌ها، مقرر شده ۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات 
محدودیت به بخش کشــاورزی و یک هزار مگاوات 
به بخش تجاری و اداری تحمیل شود. در این میان، 
تصمیم بر آن است که بخش خانگی با هیچ محدودیتی 
روبه‌رو نشــود؛ در نتیجه، تمام بار کســری ۶ هزار و 
۵۰۰ مگاواتی باقی‌مانده به طور کامل بر دوش بخش 
صنعت آوار خواهد شد. شــجاعی با انتقاد صریح از 
سیاست‌گذاری‌های یک‌جانبه در حوزه انرژی، نسبت 
به تداوم روند فعلی ناترازی برق هشــدار داد و گفت: 
ادامه روند فعلی قیمت‌گذاری و قطع یک‌طرفه برق 
صنایع، نه تنها به بحران صنعت‌زدایی در کشور دامن 
می‌زند، بلکه ریسک بروز سونامی بیکاری ۷۰۰ هزار 

نفری را در نیمه دوم سال به شدت افزایش می‌دهد. 
باید از »نگاه جزیره‌ای« به اقتصاد صنعت برق دست 
کشید. وی تاکید کرد: در حالی که وزارت نیرو با تمرکز 
بر تعادل بخشی به اقتصاد صنعت برق، محدودیت‌های 
گسترده‌ای را بر صنایع اعمال می‌کند، غفلت از بقای 
بخش »ســاخت و تولید« به دغدغــه اصلی فعالان 

اقتصادی بدل شده است.
شجاعی با اشــاره به آمار عدم‌النفع صنایع از محل 
ناترازی و عدم تولید بــرق، تصریح کرد: در حالی که 
عدد عدم‌النفع در سال ۱۴۰۳ حدود ۳۰۳ همت بود، 
این رقم برای سال ۱۴۰۴ به ۴۷۳ همت رسید. تداوم 
این روند در ماه‌های آتی، قطع به یقین نه تنها تولید را 

تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، بلکه می‌تواند نیمه دوم سال 
را با یک سونامی بیکاری مواجه کند که نیازمند اتخاذ 

تدابیر عاجل و غیرکلیشه‌ای است.
معاون وزیر صمت هشــدار داد: اگر سیاست‌گذاران 
حوزه انرژی صرفاً به دنبال حل مشکلات خود با قربانی 
کردن بخش صنعت باشند، در میان‌مدت با سقوط 
اقتصاد تولید، جریان درآمدی خود صنعت برق نیز 
دچار فروپاشی خواهد شد. راهکار عملیاتی، نه اعمال 
محدودیت‌های دستوری، بلکه ایجاد تعادل در زنجیره 
تأمین و اصلاح مدل‌های هزینه‌کردی است که باید 
پیش از بروز بحران در نیمه دوم سال، در دستور کار 

قرار گیرد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

۷۰۰ هزار نفر با قطع برق صنایع بیکار می شوند

صنایع نگران تکرار خاموشی ها 

تأمین درآمدهای پایدار دولت از طریق مالیاتنوسازی بیش از ۱۰۰ دستگاه ماشین‌آلات معدنی۷۰ تا ۷۵ درصد اقتصاد در اختیار دولت است

قاچاق دام زنده در حال انجام است

موجودی کالاهای اساسی از 4 میلیون تن فراتر رفت

افزایش هزینه حمل و نقل کالاهای اساسی 
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فناوری و 
اطلاعات

هوشمندسازی انرژی در ساختمان‌های دولت در فاز اجرا
معاون وزیر ارتباطات از پایان فاز آزمایشی طرح مدیریت هوشمند ساختمان‌های دولتی 
خبر داد و گفت: با تعمیم این طرح به کل بدنه دولت، مصرف انرژی در ساختمان‌های دولتی 
بین ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش می یابد. به گزارش مهر، در سال‌های اخیر و همزمان با تشدید 
ناترازی انرژی در کشور، موضوع مدیریت مصرف به یکی از محورهای اصلی سیاست‌گذاری 
در دستگاه‌های اجرایی تبدیل شده است؛ موضوعی که دیگر تنها از منظر صرفه‌جویی یا 
توصیه‌های اداری دنبال نمی‌شود، بلکه به‌تدریج به سمت استفاده از ابزارهای فناورانه، 

سامانه‌های هوشمند و حکمرانی داده‌محور حرکت کرده است.
در همین چارچوب، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز تلاش کرده با ورود به حوزه 
هوشمندسازی مصرف، به‌ویژه در بخش ساختمان‌های دولتی و برخی بخش‌های اجرایی، 
از ظرفیت فناوری اطلاعات برای کاهش هدررفت انرژی، ارتقای نظارت و بهبود الگوی 
مصرف استفاده کند. مسئولان وزارت ارتباطات و سازمان فناوری اطلاعات ایران از طراحی 
و پیگیری سامانه‌ها و پلتفرم‌های هوشمند برای پایش، کنترل و مدیریت مصرف انرژی خبر 
داده بودند؛ طرح‌هایی که هدف آن‌ها ایجاد امکان رصد برخط، تحلیل داده‌های مصرف، 
هشداردهی به مدیران و در نهایت کاهش مداخلات سلیقه‌ای و غیرکارشناسی در مدیریت 
انرژی است. در این رویکرد، ساختمان‌های دولتی به‌عنوان یکی از نخستین نقاط تمرکز 
انتخاب شده‌اند؛ چراکه سهم قابل‌توجهی از مصرف انرژی در این بخش، به نحوه بهره‌برداری، 
فقدان نظارت یکپارچه و نبود سازوکارهای هوشمند برای تنظیم مصرف بازمی‌گردد. از این 
منظر، استفاده از سامانه‌های مدیریت هوشمند ساختمان می‌تواند به یکی از ابزارهای عملی 

دولت برای کنترل مصرف و کاهش اتلاف انرژی تبدیل شود.
محمدمحســن صدر، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس سازمان فناوری 
اطلاعات ایران، در گفت‌وگو با مهر، ضمن تشــریح آخرین اقدامات انجام‌شده در حوزه 
هوشمندسازی مدیریت مصرف انرژی، از روند اجرای طرح‌های مرتبط در ساختمان‌های 
دولتی و بخش صنعت سخن گفته است. او در این باره توضیح داد و افزود: حدود یک سال 
گذشته به دستور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، طرح‌های هوشمندسازی شش‌گانه‌ای 
با هدف مدیریت بهینه مصرف انرژی تدوین شــد. این طرح‌ها علاوه بر ارســال به دفتر 
رئیس‌جمهور، در جلسه سران قوا نیز ارائه شد. ایده محوری این طرح بر مبنای مدیریت 
تقاضا و مصرف انرژی استوار است؛ چرا که معتقدیم حتی کاهش درصدی اندک از مصرف 

انرژی با ابزارهای فناورانه، می‌تواند مشکل ناترازی کشور را تا حد زیادی برطرف کند.
وی با اشاره به تعریف پروژه‌های متعدد در دو بخش صنعت )EMS( و ساختمان‌های دولتی 
)BMS( افزود: هدف اصلی از اجرای سیستم‌های مدیریت هوشمند در ساختمان‌های 
دولتی، حذف مداخله عامل انسانی در تنظیم تجهیزات گرمایشی و سرمایشی و جلوگیری 
از اتلاف انرژی است. در این راستا، گزارش پیشــرفت کار به کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی ارائه شده و هم‌اکنون فاز پایلوت این سامانه بر روی ۱۱ ساختمان 
در پردیس وزارت ارتباطات به پایان رسیده است. معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با اشاره به پایان فاز آزمایشی طرح مدیریت هوشمند 
ساختمان‌های دولتی )BMS( گفت: با تعمیم این طرح به کل بدنه دولت، مصرف انرژی 
در ساختمان‌های دولتی بین ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش خواهد یافت. رئیس سازمان فناوری 
اطلاعات ایران از برنامه مشترک با وزارت کشور برای تعمیم این پروژه به تمامی ساختمان 
های دولتی خبر داد و تصریح کرد: با اجرای سراسری این طرح، کنترل مصرف به صورت 
متمرکز انجام می‌شود و رفتارهای سلیقه‌ای در تغییر دمای ساختمان‌ها حذف خواهد 
شد. همچنین در صورت انحراف از الگوی استاندارد مصرف، هشدارهای لازم به صورت 
خودکار به مدیران مربوطه ارسال می‌شود. در بخش صنعت )EMS( نیز شرح خدمات 

به دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ شده و سه الی چهار پروژه پایلوت صنعتی در حال اجراست.

نگاه راهبردی رهبر شهید افق صنعت فضایی را ترسیم کرد
رئیس سازمان فضایی ایران نگاه راهبردی رهبر شهید را نسبت به افق صنعت فضایی ترسیم 
کرد. به گزارش ایسنا، دکتر حسن سالاریه در گفت‌وگو با شبکه یک سیما در تشریح تأثیر 
رهبر شهید بر روند پیشرفت صنعت فضایی کشور اظهار کرد: صنعت فضایی همانند سایر 
فناوری‌های پیشرفته، پیچیده و اقتدارآفرین همواره مورد تأیید و مطالبه رهبر شهید بود و 

می‌توان تأثیر ایشان را در سه محور اصلی دسته‌بندی کرد.
وی نخستین محور را مطالبه‌گری مستمر دانست و افزود: هر زمان که حوزه‌هایی مانند 
فناوری فضایی، نانو و زیست‌ فناوری مورد تأکید رهبر شهید قرار می‌گرفت، این مطالبه به 
منزله تعیین یک خط‌مشی برای جامعه نخبگانی، دانشمندان، مهندسان و فعالان آن حوزه 
بود و انگیزه و انرژی مضاعفی برای حرکت در مسیر پیشرفت ایجاد می‌کرد. این مطالبه‌گری 
تنها متوجه پژوهشگران نبود، بلکه سیاستگذاران، قانونگذاران و مجموعه‌های تأمین‌ کننده 
منابع مالی نیز خود را موظف می‌دیدند در مسیر تحقق این مطالبات حرکت کنند و همین 

موضوع موجب هم‌افزایی میان بخش‌های مختلف کشور می‌شد.
سالاریه خاطرنشان کرد: فضای ایجادشده به گونه‌ای بود که اگر در مقطعی این موضوعات 
در دیدارها و سخنرانی‌ها مطرح نمی‌شد، فعالان این حوزه احساس نگرانی می‌کردند، زیرا 
این تأکیدها برای جامعه علمی و فناوری کشور به منزله پشتوانه‌ای مهم و انگیزه‌بخش تلقی 
می‌شد. وی دومین محور اثرگذاری رهبر شهید را نقش ایشان در سیاستگذاری‌های کلان 
کشور عنوان کرد و ادامه داد: تأکیدات رهبر شهید تنها به بیان عمومی محدود نمی‌شد، بلکه 
در سیاست‌های کلی نظام و اسناد بالادستی نیز انعکاس پیدا می‌کرد و در تدوین برنامه‌های 

پنج‌ساله پیشرفت کشور اثرگذار بود.
رئیس سازمان فضایی ایران افزود: زمانی که یک موضوع در سیاست‌های کلان کشور جای 
می‌گیرد، به این معناست که دستگاه‌های اجرایی موظف هستند برای آن برنامه‌ریزی کنند، 
اهداف کمی و کیفی مشخصی تعریف شود و مسیر توسعه آن به صورت منسجم دنبال شود.
ســالاریه، ســومین محور را بازخوردها و نظارت‌های راهبردی رهبر شهید بر پیشرفت 
فناوری‌های کشور دانست و اظهار کرد: دستاوردهای مهم صنعت فضایی به صورت مستمر 
در قالب گزارش‌های مدیریتی و تفصیلی از سوی وزارت ارتباطات به محضر رهبر شهید ارائه 
می‌شد و ایشان نیز نسبت به این گزارش‌ها بازخوردهای دقیق و راهبردی ارائه می‌کردند. 
بخشی از این بازخوردها به صورت خصوصی و در قالب تأیید یا دستور ارائه می‌شد که برای 
مجموعه صنعت فضایی بسیار ارزشمند بوده و هست و مسیر حرکت آینده را روشن می‌کرد.
رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به عمق نگاه رهبر شهید در حوزه فناوری فضایی، گفت: 
یکی از نمونه‌های این نگاه، پرسش‌های ایشان درباره برنامه‌های کشور برای دستیابی و 
فعالیت در مدار زمین‌آهنگ )GEO( در ارتفاع حدود ۳۶ هزار کیلومتری بود؛ موضوعی 
که نشان می‌داد نگاه ایشان صرفاً معطوف به موفقیت‌های کوتاه‌مدت در مدار پایین زمین 
)LEO( نبود، بلکه افق‌های بلندمدت صنعت فضایی و توســعه ماهواره‌های مخابراتی و 
ارتباطی را دنبال می‌کردند. وی ادامه داد: در حالی که استقرار ماهواره در مدار پایین زمین 
خود دستاورد مهمی محسوب می‌شود، توجه رهبر شهید به برنامه‌های کشور برای حضور 
در مدار زمین‌آهنگ، بیانگر شناخت دقیق ایشان از اهمیت راهبردی این مدار و نقش آن 
در شکل‌گیری بخش مهمی از اقتصاد فضایی بود. سالاریه تأکید کرد: این نوع بازخوردها 
نشان می‌داد که رهبر شهید علاوه بر گزارش‌های ارائه‌شده از سوی دستگاه‌های اجرایی، از 
منابع مختلف نیز اطلاعات و تحلیل‌های لازم را دریافت می‌کردند و همین اشراف، نظارت و 
مطالبه‌گری ایشان را اثربخش‌تر و راهگشاتر می‌ساخت. رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره 
به شرایط صنعت فضایی کشور پس از حملات اخیر، اظهار کرد: حوزه فضایی در جریان 
جنگ آسیب‌هایی دید و برخی حملات از سوی دشمن علیه این بخش انجام شد که دلیل 
آن کاملًا روشن است؛ دشمنان به دنبال عقب نگه داشتن پیشرفت مردم ایران هستند و 

نسبت به دستاوردهای کشور در حوزه‌های اقتدارآفرین کینه دارند.
وی افزود: صنعت فضایی از جمله حوزه‌های پیشرو و پیشران فناوری است که پیشرفت در 
آن موجب توسعه طیف گسترده‌ای از علوم و فناوری‌های دیگر می‌شود. از این رو، پیشرفت 
این صنعت تنها به معنای توسعه یک بخش نیست، بلکه انبوهی از دانش و فناوری را برای 
کشور به همراه دارد و طبیعی اســت که چنین روندی مورد پسند دشمنان جمهوری 

اسلامی ایران نباشد.

اخبار

معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش‌بنیــان رئیس‌جمهــور از 
تدوین برنامه ملــی »نوآوری بار 
اول« برای کاهش مصرف انرژی 
در صنایــع خبــر داد و جزییات 
این برنامه را تشــریح کرد. به گزارش معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاســت‌جمهوری، نشســت همکاری 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری و 
سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی با هدف بررسی 
راهکارهای فناورانه رفع ناترازی انرژی، امروز )سه‌شــنبه، ۱۶ 

تیرماه( در محل معاونت علمی برگزار شد.
در این نشست، حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، با اشــاره به اینکه بهره‌وری یکی از 
محورهای اصلی برنامه هفتم توســعه است، گفت: استفاده از 
ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری‌های نوین، راهبرد 
دولت برای افزایش بهره‌وری و کاهش ناترازی انرژی است و بر 

همین اساس برنامه ملی »نوآوری بار اول« تدوین شده است.
افشــین افزود: قانون جهش تولید دانش‌بنیان ظرفیت مهمی 
تحت عنوان »ساخت بار اول« ایجاد کرده است که بر اساس آن، 
محصولاتی که برای نخستین بار در کشور تولید می‌شوند، پس 
از ارزیابی و با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت، امکان 
انعقاد قرارداد بدون برگزاری مناقصه و بدون طی فرآیندهای 

طولانی اداری را خواهند داشت.
وی ادامه داد: این ظرفیت تنها به تولید کالا محدود نیســت و 
خدمات فناورانه را نیز شامل می‌شود؛ به همین دلیل معاونت 
علمی مفهوم »نوآوری بار اول« را طراحی کرده اســت تا نگاه 
صرفاً سخت‌افزاری و تولیدمحور، به توسعه خدمات فناورانه نیز 
تسری یابد. معاون علمی رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: بر 
اساس این برنامه، شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند با استفاده از 
فناوری‌هایی مانند هوش مصنوعی، فناوری‌های نوین صنعتی، 
تجهیزات کم‌مصرف و سایر فناوری‌های پیشرفته، پروژه‌های 

کاهش مصرف انرژی را در صنایع اجرا کنند.
افشــین با تأکید بر اینکه محور اصلی ایــن برنامه »بهره‌وری 
مبتنی بر فناوری« است، گفت: هر پروژه‌ای که بتواند با استفاده 
از فناوری‌های نو، مصرف انرژی را کاهش دهد، مشمول حمایت 
خواهد شد و معاونت علمی از طریق صندوق نوآوری و شکوفایی 
و منابع خــود، از اجرای این پروژه‌ها پشــتیبانی می‌کند. وی 
تصریح کرد: فلســفه اصلی این طرح، کمک بــه صنایع برای 
افزایش بهره‌وری انرژی اســت و در مرحله نخست، تمرکز آن 

صرفاً بر صنایع بزرگ و انرژی‌بر خواهد بود.
معاون علمی رئیس‌جمهور با بیان اینکه این طرح در فاز نخست 
وارد حوزه مصرف خانگی نخواهد شــد، اظهــار کرد: در حال 
حاضر تمرکز برنامه بر صنایع بزرگ است و قصد نداریم در این 
مرحله وارد حوزه ساختمان‌ها یا مصرف‌کنندگان خانگی شویم.
صنایع بزرگی همچون فولاد، پتروشیمی، صنایع غذایی، صنایع 
انرژی‌بر و سایر واحدهای بزرگ تولیدی می‌توانند با استفاده 
از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان، پروژه‌های کاهش مصرف 

انرژی را اجرا کنند.
افشــین ضمن تاکید بــر اینکه معاونت علمی هیچ شــرکت 
دانش‌بنیانی را بــه صنایع معرفی نخواهد کــرد و صرفاً نقش 
بازارســازی را بر عهده دارد؛ توضیح داد: هر صنعت می‌تواند 
شــرکت دانش‌بنیان مورد نظر خود را انتخاب کند و اگر این 
شــرکت بتواند ثابت کند که فناوری ارائه‌شده، به‌عنوان مثال، 
موجب کاهش پنج، ۱۰ یا ۱۵درصدی مصرف انرژی می‌شود، 

امکان بهره‌مندی از حمایت‌های مالی فراهم خواهد شد.
معاون علمی رئیس‌جمهور افزود: در ابتدای مسیر، امکان‌پذیری 
علمی پروژه‌ها بررســی می‌شــود اما تضمیــن تحقق میزان 
صرفه‌جویی بر عهده خود صنعت خواهد بود. افشین در ادامه 
سخنان خود با تشریح سازوکار اجرایی و مالی این طرح، اظهار 
کرد: پس از آنکه یک صنعت بزرگ، شرکت دانش‌بنیان مورد 
نظر خود را انتخاب کرد و طرح پیشنهادی برای کاهش مصرف 
انرژی ارائه شد، معاونت علمی در مرحله نخست امکان‌پذیری 

علمی و فنی پروژه را بررسی می‌کند.
این مقام مسئول افزود: قرارداد اجرای پروژه به‌صورت چندجانبه 
میان معاونت علمی، صندوق نوآوری و شــکوفایی، ســازمان 
بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انــرژی، صنعت متقاضی و 
شرکت دانش‌بنیان منعقد خواهد شد تا همه تعهدات طرفین 

به‌صورت شفاف مشخص باشد.
افشین با بیان اینکه معاونت علمی تنها بخشی از هزینه اجرای 
پروژه‌ها را تأمین می‌کند، گفت: حداکثر ۵۰درصد منابع مالی 
هر پروژه از محل تســهیلات ارزان‌قیمت تأمین خواهد شد و 

۵۰درصد دیگر باید از سوی صنعت سرمایه‌گذاری شود.
معاون علمی رئیس‌جمهور یکــی از مهم‌ترین ارکان موفقیت 
این برنامــه را ایجاد شــرکت‌های تخصصــی اندازه‌گیری و 
راستی‌آزمایی دانست و اظهار کرد: در دنیا ارزیابی میزان واقعی 
صرفه‌جویی انرژی بر عهده شرکت‌های مستقل »اندازه‌گیری و 
صحه‌گذاری« )Measurement & Verification( است 

و این وظیفه را دستگاه‌های اجرایی انجام نمی‌دهند.
وی افزود: این شرکت‌ها بر اساس استانداردهای بین‌المللی، از 
جمله پروتکل‌های معتبر اندازه‌گیری و صحه‌گذاری، بررسی 
می‌کنند که آیا میزان صرفه‌جویی وعده داده‌شده واقعاً محقق 

شده است یا خیر.
افشین اعلام کرد: معاونت علمی آماده است تا سقف ۱۰ هزار 
میلیارد تومان از پروژه‌های فناورانه بهینه‌سازی انرژی حمایت 
کند. این منابع به‌طور مستقیم به صنایع اختصاص نمی‌یابد، 
بلکه به طرح‌هایی تعلق می‌گیرد که با همکاری شــرکت‌های 
دانش‌بنیان و با اســتفاده از فناوری‌های نو، به کاهش مصرف 
انرژی منجر شــوند. معاون علمی رئیس‌جمهور با اشــاره به 

ســازوکار نظارتی این طرح گفت: تمامی هزینه‌کردها باید در 
همان مسیری انجام شود که برای آن تسهیلات دریافت شده 
است و صنایع موظف خواهند بود اســناد مالی و گزارش‌های 
حسابرسی‌شــده پروژه‌ها را ارائه کنند. بر اساس قانون جهش 
تولید دانش‌بنیان، در صورت انحراف منابع از اهداف تعیین‌شده، 
امکان اعمال جرایم قانونــی تا چند برابر میزان تســهیلات 
پرداختی وجود دارد. افشین با تشریح آثار اقتصادی اجرای این 
برنامه اظهار کرد: برآوردهای کارشناسی نشان می‌دهد اگر کل 
اعتبار ۱۰همتی در پروژه‌های کاهش مصرف گاز سرمایه‌گذاری 
شود، امکان صرفه‌جویی سالانه بین ۱.۵ تا ۲ میلیارد مترمکعب 

گاز طبیعی وجود خواهد داشت.
وی افزود: مصرف ســالانه گاز کشــور حــدود ۲۵۰ میلیارد 
مترمکعب اســت و تحقق این میزان صرفه‌جویی، تأثیر قابل 
توجهی در کاهش ناترازی انرژی خواهد داشت. به گفته معاون 
علمی رئیس‌جمهوری، ایجاد چنین ظرفیتی از طریق توسعه 
زیرساخت‌های جدید، به سرمایه‌گذاری بین یک تا دو میلیارد 
دلار نیاز دارد، در حالی که بهره‌گیری از فناوری‌های دانش‌بنیان 
می‌تواند با هزینه‌ای به‌مراتب کمتر همین میزان صرفه‌جویی را 
محقق کند. افشین با اشاره به ظرفیت این طرح در بخش برق 
نیز گفت: در صورت اجرای صحیح پروژه‌های بهینه‌ســازی، 
امکان صرفه‌جویی سالانه حدود سه میلیارد کیلووات‌ساعت 
برق وجود دارد. وی ادامه داد: این میزان تقریباً معادل تولید یک 
نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی است؛ نیروگاهی که احداث آن به حدود 

۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد.
معاون علمی رئیس‌جمهوری افزود: در حالی که مصرف سالانه 
برق کشور حدود ۳۵۰میلیارد کیلووات‌ساعت است، اجرای این 
طرح می‌تواند بدون ساخت نیروگاه جدید، بخشی از ناترازی برق 
را جبران کند. او تأکید کرد: برآوردهای انجام‌شده نشان می‌دهد 
ظرفیت صرفه‌جویی در صنایع مختلف به‌صورت دقیق محاسبه 
شده و مشخص اســت که ســرمایه‌گذاری در کدام بخش‌ها 
بازدهی بیشتری خواهد داشــت؛ از همین رو، اولویت معاونت 
علمی حمایت از پروژه‌هایی است که بیشترین اثرگذاری را در 

کاهش مصرف انرژی دارند.
افشین در ادامه با تأکید بر اینکه معاونت علمی نقش »تسهیلگر« 
را در اجرای برنامه‌های بهینه‌سازی انرژی بر عهده دارد، اظهار 
کرد: هدف ما هزینه‌کرد مستقیم منابع در صنایع نیست، بلکه 
ایجاد بازاری برای فناوری‌های دانش‌بنیان اســت تا صنایع با 
انگیزه اقتصادی به سمت استفاده از این فناوری‌ها حرکت کنند.

وی افزود: هــر زمان که یک صنعت با همکاری یک شــرکت 
دانش‌بنیان بتواند پروژه‌ای فناورانه برای کاهش مصرف انرژی 
تعریف کند، معاونت علمی آمادگی دارد منابع لازم را در قالب 
تســهیلات ارزان‌قیمت در اختیار اجرای آن پروژه قرار دهد. 
معاون علمی رئیس‌جمهور با بیــان اینکه موفقیت این برنامه 
به شــکل‌گیری تقاضا از سوی صنایع وابســته است، گفت: تا 
زمانی که صنایع خود برای کاهش مصرف انرژی انگیزه نداشته 
باشند، طبیعتاً تقاضایی نیز برای استفاده از ظرفیت شرکت‌های 

دانش‌بنیان ایجاد نخواهد شد.
افشــین یکی دیگر از ظرفیت‌های مهم قانــون جهش تولید 
دانش‌بنیان را اعتبار مالیاتی دانست و اظهار کرد: شرکت‌هایی 
که در حوزه تحقیق و توسعه )R&D( برای کاهش مصرف انرژی 
سرمایه‌گذاری کنند، می‌توانند از مشوق‌های مالیاتی استفاده 
کنند. به گفته او، در این مدل، بخشی از مالیاتی که شرکت باید 
به دولت پرداخت کند، با تأیید دستگاه‌های مسئول در همان 

پروژه‌های بهینه‌سازی انرژی هزینه خواهد شد.
معاون علمی رئیس‌جمهوری تأکید کرد: صرف کاهش مصرف 
انرژی برای برخورداری از این مشــوق کافی نیست و فناوری 
باید محور اصلی اجرای پروژه باشد.اگر کاهش مصرف انرژی با 
استفاده از فناوری‌های نو، محصولات دانش‌بنیان یا نوآوری‌های 
فنی محقق شــود، امکان اســتفاده از ظرفیت ماده ۱۱ قانون 
جهش تولید دانش‌بنیان وجود خواهد داشت. وی خاطرنشان 
کرد: هدف از این سیاست، تشویق صنایع به نوسازی فناوری و 
سرمایه‌گذاری در نوآوری است، نه صرفاً اجرای اقدامات معمول 
و کم‌اثر. افشین با اشاره به ظرفیت ظرفیت فناوری کشور اظهار 
کرد: حدود ۱۰هزار شرکت دانش‌بنیان در کشور فعال هستند 
که نزدیک به ۳۰درصد آنهــا در حوزه انرژی فعالیت می‌کنند 
و می‌تواننــد بازوی اجرایــی مهمی برای اجــرای طرح‌های 

بهینه‌سازی مصرف انرژی باشند.
وی افزود: همچنین معاونت علمی از ایجاد شرکت‌های تخصصی 
ارزیابی و صحه‌گذاری پروژه‌هــای انرژی حمایت خواهد کرد. 
افشــین تأکید کرد: اگر ارتباط میان صنایع و شــرکت‌های 
دانش‌بنیان شــکل بگیرد و پروژه‌های بیشتری تعریف شود، 
معاونت علمی محدودیتی برای توسعه حمایت‌های خود قائل 
نیســت. وی گفت: اعلام آمادگی برای اختصاص ۱۰همت به 
معنای سقف قطعی حمایت نیســت و در صورت شکل‌گیری 
پروژه‌های موفق و افزایش تقاضا، امکان توسعه این حمایت‌ها 
نیز وجود خواهد داشــت. افشــین با تأکید بر ضرورت اصلاح 
سیاست‌های این حوزه گفت: ما و سازمان بهینه‌سازی می‌توانیم 
با سیاست‌گذاری‌های مناســب، به جای آنکه صرفاً به دنبال 
کاهش مصرف انرژی در صنایع یا منازل باشــیم، از این پس 
ساخت‌وســازهای جدید را اصلاح کنیم؛ موضوعی که از نظر 

علمی نیز کاملًا قابل تحقق است.
وی همچنین با اشاره به اقدامات انجام‌شده در معاونت علمی 
اظهار کرد: یکی از ستادهای معاونت با رویکرد تلفیقی و با هدف 
هم‌افزایی در حوزه انرژی شــکل گرفته است؛ زیرا معتقدیم تا 
زمانی که صنعت انرژی و فناوری‌های مرتبط با کاهش مصرف 

انرژی توسعه پیدا کنند، باید از این ظرفیت‌ها حمایت کنیم.
معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش‌بنیــان رئیس‌جمهور 
همچنین تأکید کــرد: معاونت علمی آمادگــی دارد هرگونه 
همــکاری و حمایــت لازم را در ایــن زمینه انجــام دهد و 

ظرفیت‌های مناسبی نیز برای تحقق این اهداف وجود دارد.
افشــین با تأکید بر نقش فناوری در مدیریت مصرف انرژی، 

گفت: تغییر رفتــار مصرف‌کنندگان به‌تنهایی کافی نیســت 
و بایــد هم‌زمان از ظرفیــت فناوری، اصلاح زیرســاخت‌ها و 
سیاســت‌گذاری اقتصادی برای کاهش اتلاف انرژی استفاده 
کرد. وی با بیان اینکه »رفتار فناورانه« با صرف توصیه به مردم 
برای کاهش مصرف متفاوت است، اظهار کرد: برای نمونه، در 
دولت دیجیتال بسیاری از مراجعات حضوری حذف می‌شود و 
همین موضوع به کاهش مصرف انرژی منجر می‌شود. بنابراین، 
موضوع فقط کاهش مصرف نیست، بلکه نوع استفاده از فناوری 

اهمیت دارد.
معاون علمی، فناوری و اقتصــاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور با 
اشــاره به نقش فناوری در مصرف خانگی انرژی گفت: گاهی 
یک خانه حتی زمانی که ســاکنان آن در سفر هستند و تنها 
یخچال و فریزر آن روشن است، باز هم مصرف بالایی دارد. در 
چنین شرایطی، مشکل به رفتار مصرف‌کننده مربوط نیست، 
بلکه به فناوری و کیفیت تجهیــزات بازمی‌گردد. اگر فناوری 
تغییر نکند، صرف توصیه به مردم برای کاهش مصرف، نتیجه 

مطلوبی نخواهد داشت.
افشین با اشاره به کیفیت ساخت ســاختمان‌ها افزود: اگر در 
زمستان سیســتم گرمایش یک ســاختمان تنها چند دقیقه 
خاموش شود و دمای خانه به‌سرعت کاهش یابد، این موضوع 
ناشی از نوع ساخت، دیوارها و میزان انتقال حرارت ساختمان 
اســت، نه رفتار ســاکن آن. بنابراین، نباید مسئولیت چنین 

اتلاف‌هایی را متوجه مصرف‌کننده دانست.
وی با تأکید بر اینکه سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی 
انرژی تنها یکی از اجزای این پازل اســت، گفت: این سازمان 
می‌توانــد هم در حوزه اصــاح رفتار و هم در حــوزه فناوری 
نقش‌آفرینی کند، اما همه مســائل با ابزارهــای کنترلی قابل 

حل نیست.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور با اشاره 
به ضرورت ارزیابی صحیح صرفه‌جویی انرژی اظهار کرد: کاهش 
مصرف انرژی به‌تنهایی شاخص مناســبی نیست، بلکه باید 
مشخص شود این کاهش ناشی از اجرای طرح‌های بهینه‌سازی 

بوده یا عوامل دیگری در آن نقش داشته‌اند.
وی افزود: مصرف انرژی ذاتاً پدیده منفی نیســت؛ اگر افزایش 
مصرف انرژی به تولید ثروت و رشــد اقتصادی منجر شــود، 
اتفاق مثبتی است. بنابراین، باید نسبت مصرف انرژی به تولید 
ناخالص داخلی مورد توجه قرار گیرد و صرف کاهش مصرف، 

ملاک ارزیابی قرار نگیرد.
افشین با اشاره به پایین بودن راندمان برخی نیروگاه‌های کشور 
گفت: در کشــور نیروگاه‌هایی با بازده ۱۰ تا ۲۰ درصد وجود 
دارد که بخش عمده سوخت مصرفی آن‌ها به آلودگی تبدیل 
می‌شود. تاکنون سه بار پیشنهاد جایگزینی این نیروگاه‌ها در 

شورای اقتصاد مطرح شده، اما هنوز به نتیجه نرسیده است.
وی ادامه داد: پیشنهاد این اســت که تفاوت هزینه سوخت به 
سرمایه‌گذار پرداخت شود تا امکان جایگزینی این نیروگاه‌ها 
فراهم شود. همچنین هفته گذشته قرارداد ۳۵ میلیون دلاری 
برای جمع‌آوری گازهای مشعل )فلر( در یکی از بخش‌ها منعقد 
شد که نمونه‌ای از اســتفاده از فناوری در کاهش اتلاف انرژی 
است. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور 
با اشاره به ظرفیت فناوری در شــبکه‌های انتقال انرژی و آب 
گفت: در حوزه آب نیز می‌توان با استفاده از تصویربرداری محل 
نشتی را شناسایی و اصلاح کرد، اما زمانی این اقدامات توسعه 
پیدا می‌کند که صرفه اقتصادی داشته باشد و دولت ارزش واقعی 

صرفه‌جویی را در سیاست‌های خود لحاظ کند.
وی با بیان اینکه اصلاحات اقتصادی باید زمینه‌ساز اصلاحات 
بخش انرژی باشد، اظهار کرد: نمی‌توان صرفاً با افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی انتظار اصلاح الگوی مصرف را داشــت. ابتدا 
باید مسائل اقتصاد کلان ســاماندهی شود و سپس اصلاحات 
کوچک‌تر اثرگذاری خود را نشان دهند. افشین در ادامه با اشاره 
به اهمیت آموزش و فناوری‌های نوین در مدیریت مصرف انرژی 
گفت: امروز دیگر صرف راه‌اندازی یک سایت کافی نیست. تفاوت 
سایت و اپلیکیشن در این است که اپلیکیشن همواره در کنار 
مردم قرار دارد و می‌توان از طریق آن اطلاعات و توصیه‌های لازم 

را به‌صورت برخط در اختیار کاربران قرار داد.
وی افزود: برای نمونه، می‌تــوان از طریق تلفن همراه به مردم 
اطلاع داد که در چه ساعاتی استفاده از وسایلی مانند ماشین 
لباسشویی مناسب‌تر اســت یا نمودار برخط مصرف انرژی را 

در اختیار آنان قرار داد تا رفتار مصرفی خود را مدیریت کنند.
معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش‌بنیــان رئیس‌جمهور 
همچنین به مشــوق‌های مالیاتــی برای اجــرای طرح‌های 
بهینه‌سازی اشاره کرد و گفت: دولت اعلام کرده است در صورت 
تأیید طرح‌ها از سوی سازمان بهینه‌سازی، سازمان امور مالیاتی 
نیز آن‌ها را خواهد پذیرفت. در همین راســتا، جلساتی با وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان امور مالیاتی برگزار شده 

است، زیرا این شیوه هنوز برای برخی دستگاه‌ها جدید است.
افشین افزود: هدف این است که به صنایع گفته شود منابعی 

که قرار بوده به دولت پرداخت شود، در مسیر اجرای طرح‌های 
بهینه‌سازی و ارتقای بهره‌وری هزینه شود؛ چرا که دولت نباید 
برای صنایع تعیین تکلیف کند که چه فناوری یا تجهیزاتی را 
انتخاب کنند، بلکه این تصمیم باید بر عهده صاحبان کسب‌وکار 

و متخصصان آن حوزه باشد.
وی با اشاره به ظرفیت‌های معاونت علمی در حوزه فرهنگ‌سازی 
و فناوری، گفت: علاوه بر اقدامات کارشناسی، می‌توان از ظرفیت 
شرکت‌های فعال در حوزه صنایع خلاق برای انجام فعالیت‌های 

ترویجی و آموزشی استفاده کرد.
افشین افزود: شرکت‌های فعال در حوزه پویانمایی می‌توانند 
برای تولید انیمیشن‌های آموزشی و ترویج رفتارهای صحیح 
در حوزه مصرف انرژی بسیج شوند. همچنین می‌توان آموزش 
رفتارهای فناورانه را نیز از طریــق ابزارهایی مانند بازی‌های 

آموزشی به مردم منتقل کرد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور با بیان 
اینکه هدف، انجام مأموریت مشترک میان دستگاه‌های دولتی 
است، اظهار کرد: قرار نیســت هر مجموعه به‌صورت مستقل 
اقدام کند، بلکه باید اقدامات بر محــور فناوری و با هماهنگی 
انجام شود. افشین با اشاره به ظرفیت صنایع خلاق گفت: تفاوت 
معاونت علمی با برخی دستگاه‌ها در استفاده از خلاقیت است. در 
این حوزه می‌توان از تولید انیمیشن، مستند و دیگر محصولات 
فناورانه برای آموزش و ترویج فرهنگ مدیریت مصرف انرژی 

استفاده کرد.
وی ادامه داد: حتی می‌توان بازی‌هایی برای کودکان طراحی 
کرد تا در قالب بازی با مفاهیم صرفه‌جویی و مدیریت مصرف 
انرژی آشــنا شــوند و از طریق کســب امتیاز، این آموزش‌ها 
را فرا بگیرند. معاون علمــی، فناوری و اقتصــاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور همچنین بر همکاری با سکوهای اقتصاد دیجیتال 
تأکید کرد و گفت: می‌توان از ظرفیت این سکوها برای انتشار 
انیمیشن‌ها و محتوای آموزشی به‌صورت تعاملی استفاده کرد.

افشین با اشــاره به موضوع ســاخت بار اول و ظرفیت قانونی 
همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار کرد: اگر قراردادی با 
وزارت نفت منعقد شود، ممکن است اجرای آن چند ماه زمان 
ببرد، اما قانون این امکان را فراهم کرده است که قراردادهای 
فناورانه با شرکت‌های دانش‌بنیان بدون برگزاری مناقصه و در 
کوتاه‌ترین زمان منعقد و اجرا شود و معاونت علمی در این زمینه 

آمادگی کامل دارد.
وی افزود: می‌توان تعــدادی از راهکارهای فناورانه را به‌عنوان 
الزامات برنامه‌های بهینه‌ســازی و اقلام راهبردی تعریف کرد 
تا پس از ارزیابی، در اولویت اجرا قرار گیرند. ممکن است تعداد 
این اقلام محدود باشد، اما اثرگذاری آن‌ها در نظام انرژی بسیار 
بالا خواهد بود. معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت هم‌افزایی میان صندوق نوآوری 
و شکوفایی و صندوق بهینه‌سازی گفت: امکان همکاری میان 
این صندوق‌ها وجود دارد، هرچند استفاده از تسهیلات صندوق 

نوآوری و شکوفایی مختص شرکت‌های دانش‌بنیان است.
وی با اشاره به ظرفیت فناوری در بخش کشاورزی اظهار کرد: 
در این بخش نیــز می‌توان از هوشمندســازی برای مدیریت 
مصرف استفاده کرد. همان‌گونه که در برخی حوزه‌ها با فناوری 
می‌توان محل فعالیت تجهیزات غیرمجاز را شناســایی کرد، 
در حوزه کشاورزی و صنایع غذایی نیز می‌توان از سامانه‌های 
هوشمند بهره گرفت. افشین ادامه داد: امروز شرکت‌هایی در 
حوزه کنترل هوشــمند مصرف گاز و برق فعالیت می‌کنند و 
می‌توان به جای اعمال محدودیت برای یک منطقه، مشترکان 
پرمصرف را به‌صورت هدفمند مدیریت کرد. فناوری امروز این 
امکان را فراهم کرده است. وی با اعلام آمادگی معاونت علمی 
برای همکاری در همه حوزه‌های مرتبط با انرژی گفت: همکاران 
معاونت علمی در بخش‌های مختلف آمادگی دارند تا با سازمان 
بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انرژی همکاری کنند. این 
همکاری می‌تواند حوزه‌های کشاورزی، ماشین‌آلات، انرژی، 
سامانه‌های مختلف و شرکت‌های دانش‌بنیان را در بر گیرد و با 

حضور نمایندگان دو مجموعه پیگیری شود.
معاون علمی، فناوری و اقتصــاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور بر 
ضرورت ساده‌سازی روند همکاری‌ها تأکید کرد و افزود: نباید 
همکاری‌ها را پیچیده کرد. اگر در اجرای تفاهم‌نامه یا توافق‌ها 
اشکالی وجود داشته باشد، می‌توان آن را اصلاح و دوباره امضا 
کرد. ضرورتی ندارد برای هر اقدام، امضاهای متعدد اخذ شود، 
زیرا این موضوع تنها موجب پیچیدگی و کندی کار خواهد شد.

افشین همچنین با تأکید بر اینکه هدف معاونت علمی رقابت با 
سایر دستگاه‌ها نیست، گفت: ما خود را بخشی از یک مجموعه 
واحد در دولــت می‌دانیم و تنها به‌دنبال هم‌افزایی هســتیم. 
ظرفیت صنایع خلاق نیز می‌تواند نقش مؤثری در فرهنگ‌سازی 
و آموزش مدیریت مصرف انرژی ایفا کند و معاونت علمی بدون 
نگاه مالی، آماده اســت در چارچوب مأموریت‌های ســازمان 
بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انرژی، این ظرفیت‌ها را در 

اختیار این سازمان قرار دهد.

معاونت علمی شرکت معرفی نمی‌کند؛ بازار را ایجاد می‌کند

ظرفیت گسترده دانش‌بنیان‌ها برای حل ناترازی انرژی
News kasbokar@gmail.com
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قدردانی اســتاندار مازندران 
از نقش مؤثر شــرکت گاز در 

خدمت‌رسانی به مردم استان 
استاندار مازندران با اهدای لوح سپاس، از تلاش‌ها 
و اقدامات مؤثر مدیرعامل شــرکت گاز استان در 
مدیریت، برنامه‌ریزی و اجرای اقدامات پیشگیرانه 
برای تأمین پایدار گاز و خدمت‌رسانی مطلوب به 

مردم استان قدردانی کرد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
مازندران، مهدی یونسی رستمی استاندار مازندران، 
با اهدای لوح تقدیر از هژبر جــوادی مدیرعامل 
شرکت گاز اســتان، به پاس تلاش‌های ارزشمند 
در مســیر خدمت‌رســانی، مدیریت مسئولانه و 
ایفای نقش مؤثر در توســعه و پایداری خدمات 
گازرسانی تقدیر کرد. در متن این لوح آمده است که 
تلاش صادقانه و خدمت بی‌منت، از ارزشمندترین 
سرمایه‌های نظام اداری کشور به شمار می‌رود و 
تعهد، مســئولیت‌پذیری، قانون‌مداری و اهتمام 
در انجام وظایف، زمینه‌ساز رضایت‌مندی مردم و 

پیشرفت استان خواهد بود.
اســتاندار مازندران در این پیام، انتخاب و حضور 
مدیران توانمند و پرتلاش را فرصتی ارزشــمند 
برای ارتقای کیفیت خدمات دانسته و از اقدامات 
شایسته مدیرعامل شــرکت گاز استان در انجام 
مسئولیت‌های محوله، اجرای برنامه‌های توسعه‌ای 
و خدمت‌رسانی به شهروندان قدردانی کرده است.

برخورد قاطع با ساخت‌وســازهای 
غیرمجاز؛ تخریب ۱۵ بنای غیرمجاز

زهرا قــره باغــی:در ادامه اجرای سیاســت‌های 
مدیریت شــهری برای مقابله با ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز و صیانت از حقــوق عمومی، ۱۵ بنای 
غیرمجاز روز پنج‌شنبه در محدوده‌های کردزار، 
امیریه و ابراهیم‌آباد با حکم قانونی و توسط عوامل 

اجرائیات شهرداری شهریار تخریب شد.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری شهریار، در 
ادامه اجرای سیاست‌های مدیریت شهری برای 
مقابله با ساخت‌وســازهای غیرمجاز و صیانت از 
حقوق عمومی، ۱۵ بنای غیرمجاز روز پنج‌شنبه 
در محدوده‌های کردزار، امیریــه و ابراهیم‌آباد با 
حکم قانونی و توسط عوامل اجرائیات شهرداری 

شهریار تخریب شد.
این عملیات در راستای اجرای قوانین و مقررات 
شهرسازی و با هماهنگی مراجع ذی‌ربط انجام شد 
و بناهای احداث‌شده بدون اخذ مجوز قانونی، پس 

از طی مراحل قانونی، رفع خلاف و تخریب شدند.
شــهرداری شــهریار با تأکید بر لــزوم رعایت 
ضوابــط شهرســازی و جلوگیری از گســترش 
ساخت‌وســازهای غیرمجاز، برخورد با تخلفات 
ســاختمانی را به‌صورت مســتمر در دستور کار 
خود قرار داده و در این مسیر با هیچ‌گونه تخلفی 

مماشات نخواهد کرد.
از شهروندان درخواست می‌شود پیش از هرگونه 
اقدام به احداث بنا یا دیوارکشــی، نسبت به اخذ 
مجوزهای لازم از شــهرداری اقــدام کنند تا از 
بروز مشــکلات حقوقی، توقف عملیات اجرایی و 

خسارات احتمالی جلوگیری شود.

مدیریت مصرف برق در ادارات
تشدید پایش مصرف برق دستگاه‌های 

اجرایی در استان اصفهان
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
اصفهان از تشدید نظارت بر مصرف برق ادارات 
و دستگاه‌های اجرایی خبر داد و بر رعایت کامل 
الزامات مدیریت مصرف در دوره اوج بار تابستان 

تأکید کرد.
محمد مرادی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان اصفهان، با اشــاره به تشدید پایش 
مصرف برق دستگاه‌های اجرایی اظهار داشت: 
بر اساس ابلاغیه‌های مدیریت مصرف، تمامی 
ادارات موظفند مصرف برق خود را در ساعات 
اداری ۳۰ درصد و در ســاعات غیــراداری ۷۰ 

درصد کاهش دهند.
وی افزود: تیم‌های پایش به‌صورت مســتمر و 
هوشمند، عملکرد مصرفی دستگاه‌های اجرایی 
را رصد می‌کنند و کاهش بار سرمایشی از ساعت 

۱۲ ظهر نیز به‌طور ویژه مورد نظارت قرار دارد.
مرادی تأکید کرد: با هرگونه عدم رعایت الزامات 
مدیریت مصرف، مطابق مقررات برخورد خواهد 
شد و به‌منظور شفاف‌سازی، اسامی دستگاه‌های 
پایبند و متخلف به‌صورت مستمر اطلاع‌رسانی 

می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: دستگاه‌های اجرایی باید 
با رعایت الگوی مصرف، نقش پیشگام خود را 
در حفظ پایداری شبکه برق و تأمین برق پایدار 

برای همه مشترکان ایفا کنند.

ایلام- مدیر شــرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه ایلام گفت: در سه 
ماهه نخســت سال جاری 
بیش از ۳۵۰۰ قطعه کارت 
هوشمند سوخت به صورت 

آنی در ناحیه مرکزی این شرکت صادر شده است.
شــجاعت احدی با اعلام این خبر اظهار داشــت: 
در راستای توســعه خدمات الکترونیک و با هدف 

تســهیل در ارائه خدمات و افزایش رضایت‌مندی 
شهروندان و کاهش هزینه‌های جانبی، این طرح در 
اواخر سال گذشته در این استان اجرا و در سه ماهه 
نخست سال جاری بیش از ۳۵۰۰ کارت صادر و به 

متقاضیان تحویل داده شده است.
وی افزود: صدور آنی کارت هوشمند سوخت ضمن 
تســریع در ارائه خدمات، موجب کاهش مراجعات 
غیرضــروری و افزایش رضایتمندی شــهروندان 

شده است.
مدیر منطقه ایلام تصریح کرد: شــهروندان برای 
صرفه جویی در وقــت و انرژی اســتفاده از کارت 
سوخت شخصی، ســوختگیری در مبدأ، استفاده 

از سی ان جی) CNG( و اســتفاده از مسیریاب را 
مد نظر قرار دهند. احدی بیان داشت: طی روزهای 
آینده از دستگاه صدور آنی کارت هوشمند سوخت 

در نواحی آبدانان و مهران بهره برداری خواهد شد.
وی اظهار کرد: مالکین وسایل نقلیه که به هر دلیل 
فاقد کارت هوشمند سوخت هســتند، می‌توانند 
fcs. به صورت آنلاین از طریق ســامانه اینترنتی

niopdc.ir  ثبت نام انجام و پس از دریافت پیامک 
رمز میتواند به دو صورت، حضــوری با مراجعه به 
ناحیه مرکزی در روزکاری یا به صورت غیرحضوری 
 از طریــق پســت کارت ســوخت درخواســتی 

را دریافت کند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ایلام:

صدور آنی بیش از ۳۵۰۰ فقره کارت هوشمند سوخت در منطقه ایلام

مشــهد اعظم داودلــی جدی-سرپرســت منطقه شــرکت 
ملــی پخــش فرآورده‌هــای نفتــی منطقــه خراســان 
رضــوی از نظــارت شــبانه روزی بــر سوخت‌رســانی 
 آســتانه بدرقــه رهبر شــهید در منطقــه خراســان رضوی 

خبر داد.
احمــد واحدیــان ابوترابــی اعــام کــرد : در جهــت 
ســوخت رســانی مطلــوب تــر بــه مــردم عزیــز بالاخص 

 خیل عظیــم زائــران و مســافران درآســتانه بدرقــه رهبر 
شــهید ،  نظارت مداوم بر سوخترســانی برای کنترل مستمر 
جایگاههای منطقه به منظور آمادگی کامل و رفع کاستی‌های 
احتمالــی جایگاه‌ها و بررســی وضــع تجهیــزات، عملکرد و 
 کیفیت ارائه خدمات آغاز شــد وتا بازگشــت مســافران ادامه 

خواهد داشت.
  سرپرســت  منطقه در ادامه ضمن تقدیر از تلاش شبانه روزی 

کلیه همکاران ســتادی و عملیاتی در راســتای آماده ســازی 
جایگاهها برای استقبال از رهبر شهید و خدمات رسانی مطلوب 
به همشــهریان ، زائران با توجه به شرایط خاص کشورگفت : به 
منظور ایجاد محیطی مناســب برای میزبانی از مسافران ، کلیه 
واحدهای ســتادی ، عملیاتی و نواحی ، با اخذ تمهیدات لازم، 
 آماده خدمت رســانی شبانه روزی به همشــهریان و مسافران 

عزیزمی باشند.

جهانبخش سلیمیان، مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و 
بختیاری در بیانیه‌ای بر لزومِ دگردیسی بنیادین در نگرش عمومی 

نسبت به مقوله‌ی انرژی تأکید کرد.
او در تبیین ضرورت ایــن تحول فکری اعلام داشــتند : »امروز، 
گذار از ایام حســاس پیش رو، نه تنها در گــروی ابزارهای فنی و 
زیرساخت‌های مهندسی، که در گروی "فرهنگ مصرف" است. 

بی‌پرده باید گفت که بهینه‌ســازی مصرف، نه یک شعار تقلیلی و 
نه‌صرفا یک صرفه‌جویی مقطعی، بلکه تبلورِ تام و تمام "انضباط 

مدنی" و درکی نوین از "مسئولیت اجتماعی" است.
تغییر ذهنیت، پیش‌نیاز تغییر رفتار اســت. ما نیازمند خیزشی 
فکری هستیم که در آن، مصرف بهینه، فضیلتی اخلاقی و نشانه‌ای 
از خردمندی ملی تلقی شود. در این شرایطِ حساس، سرزمین ما 

تشنه‌ی درکی عمیق‌تر از جریان انرژی است؛ درکی که در آن، هر 
مشترک، نه فقط یک مصرف‌کننده، که دیده‌بانِ استقلال و پایداری 
این سرمایه‌ی ملی باشد.  زمان آن رسیده است که "فرهنگ مصرف" 
را به مثابه‌ی بخشی جدایی‌ناپذیر از هویت ایرانی، بازتعریف کنیم؛ 
چرا که پایداری گرمای خانه‌ها، در گروی خنکای اندیشه‌ای است 

که ما امروز نسبت به این موهبت الهی اتخاذ می‌کنیم.«

مشــهد امیر علی حیدری -مدیرعامل شــرکت گاز اســتان 
خراسان رضوی از آماده‌باش کامل این شــرکت برای میزبانی 
از عزاداران و زائران مراســم تشــییع پیکر مطهر »امام شهید« 
در مشــهد خبر داد و گفــت: تمامی امکانات، زیرســاخت‌ها و 
ظرفیت‌هــای شــرکت گاز اســتان در طــول برگــزاری این 
مراســم برای ارائه خدمــات مطلــوب، پشــتیبانی از زائران 

 و خدمت‌رســانی بــه همــکاران صنعــت نفت و گاز بســیج 
شده است.

حسن افتخاری در نشســت کمیته تامین گاز ســتاد استانی 
تشــییع رهبر شــهید با محوریت برنامه‌ریزی برای تامین گاز 
مورد نیاز استان و میزبانی از عزاداران »امام شهید« که با حضور 
مدیران و رؤسای شرکت در سالن جلسات اداره مرکزی برگزار 

شد، ضمن تسلیت مجدد شهادت قائد شهید، اظهار کرد: همه 
بخش‌های شرکت گاز استان در مدت برگزاری مراسم تشییع، 
با حداکثر توان نســبت به ارائه خدمات، تأمین زیرساخت‌های 
مورد نیاز و پشتیبانی از زائران اقدام خواهند نمود تا این مراسم 
 باشــکوه در فضایی مناســب و همراه با پایــداری جریان گاز 

برگزار شود.

وی با تأکید بر آماده‌سازی تمامی امکانات فنی و عملیاتی افزود: 
علاوه بر امکانات فنی و عملیاتی تمامی امکانات پشــتیبانی نیز 
در طول مراسم فعال و به ارایه خدمت خواهند پرداخت.مراسم 
تشــییع رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اســامی، »امام شهید«، در 
مشهد مقدس و در مسیرهای اصلی منتهی به حرم مطهر رضوی 

برگزار شد.

 ایلام- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام با هشدار 
نسبت به آغاز یک دوره بسیار گرم و حســاس از ۲۰ تیر تا ۲۰ 
مرداد، گفت: با افزایش یکنواخت دما در کشور و ورود گسترده 
وسایل سرمایشی به مدار، مصرف برق به‌طور قابل ملاحظه‌ای 
افزایش می‌یابد و عبــور پایدار از ایــن دوره، نیازمند همکاری 
هم‌زمان مردم، صنایع، کشاورزان، اصناف و شهرک‌های صنعتی 

است.
 ولی الله ناصری با اشاره به پیش‌رو بودن یک دوره بسیار گرم و 
بحرانی برای شبکه برق کشور اظهارداشت: از ۲۰ تیرماه تا ۲۰ 

مردادماه با حســاس‌ترین بازه‌های مصرف برق در سال روبه‌رو 
هســتیم و از ۲۰ تیرماه نیز با افزایش یکنواخــت دمای هوا در 
استان، مصرف برق ناشی از استفاده از وسایل سرمایشی به شکل 
قابل توجهی افزایش خواهد یافــت. وی با تأکید بر اینکه تدابیر 
لازم برای عبور از این دوره اندیشیده شده است، افزود: امیدواریم 
با همکاری خوب مردم و اصناف عزیــز در کاهش ۱۰ درصدی 
مصرف بتوانیم این یک ماه بسیار گرم را با کمترین چالش پشت 

سر بگذاریم.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان ایلام درباره برنامه 

مدیریت مصــرف در بخش صنعت، تصریح کــرد: با هماهنگی 
انجام‌شــده با وزارت صنعت، معدن و تجارت، مقرر شده است 
صنایع انرژی‌بر کشور متناسب با میزان خرید برق خود از تابلو 
برق سبز، تابلو برق آزاد، گواهی صرفه‌جویی و همچنین میزان 
برقی که امکان تحویل آن از طریق شبکه عمومی وجود دارد، برق 
دریافت کنند. ناصری مهم‌ترین محور مدیریت مصرف را همکاری 
مشــترکان خانگی دانست و بیان داشــت: از مردم عزیز به‌ویژه 
در مناطق گرمسیر درخواســت می‌کنیم امسال نسبت به سال 
گذشته، در صورت امکان از یک کولر کمتر استفاده کنند؛ اقدامی 

ساده اما بسیار اثرگذار که می‌تواند کمک بزرگی به پایداری شبکه 
برق کشور باشد. وی یادآور شد: در سایر مناطق کشور نیز توصیه 
می‌شود مشترکان از کولر آبی استفاده کرده و تا حد امکان کولرها 
را روی دور کند قرار دهند تا مصرف برق کاهش یابد و امکان عبور 

مطمئن از روزهای گرم پیش‌رو فراهم شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام تأکید کرد: 
انتظار داریم همه بخش‌ها در این دوره حــدوداً یک‌ماهه گرم، 
همکاری لازم را با صنعت برق داشته باشند تا بتوانیم با همراهی 
مردم و مدیریت درست مصرف، از این شرایط حساس عبور کنیم.

کارکنان ولایتمدارو بسیجی شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه آذربایجان شــرقی، همگام و هم آوا با مردم غیور و 
استکبار ستیز ایران اسلامی در آئین باشکوه بدرقه و تشییع قائد 
امت، آقای شهید ایران حضرت آیت الله العظمی امام سیدعلی 

خامنه ای شرکت کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شــرقی، ناصر راشــدی مدیر منطقه ضمن 
تســلیت ایام حزن انگیز وداع با پیکر مطهر آقای شــهید ایران 
حضرت امام ســید علی خامنــه ای )ره( از حضور چشــمگیر 

کارکنان ولایتمــدار و بســیجی منطقه درآئین شــکوهمند 
 بدرقــه و تشــییع پرچمــدار ولایت و خط ســرخ شــهادت 

خبر داد.
 ناصر راشدی با بیان عظمت و شکوه خروش ملت ایران در بدرقه 
آقای شهید ایران اظهار داشــت، کارکنان این منطقه همراه و 
همگام با خانواده عظیم صنعت نفت و مردم انقلابی و اســتکبار 
ستیز ایران اسلامی با پرچم های سرخ و سه رنگ ایران اسلامی 
در اتحاد و همبستگی بی نظیر با آرمانهای والای شهدای دفاع 
مقدس و قائد شهید تجدید میثاق نموده و برعزم خود در مقاومت 

و دفاع از مرزهای دین و میهن و انتقام خون امام شــهید تأکید 
کردند. در راســتای ارتقای توانمندی و دانــش کارکنان و ارائه 
خدمات مطلوب به شهروندان 320 نفر ساعت آموزش با عنوان 
آشنایی با سیســتم کنترل و نظارت ماهیانه )ام سی اس( برای 
روسای نواحی و کارشناسان منطقه آذربایجان شرقی در واحد 

آموزش این منطقه ارائه شد.
 به همت واحد آموزش و ســامانه هوشــمند ســوخت منطقه 
یک دوره آموزشــی با عنوان آشــنایی کامل با دســتورالعمل 
های نصب و بهره برداری از سیســتم کنترل و نظارت ماهیانه) 

 ام ســی اس( برای روســای نواحــی و کارشناســان منطقه 
برگزار شد.

بنا به این گزارش، در این دوره آموزشی ۳۲۰ نفر ساعت آموزش 
در خصوص آشنایی و کاربرد نرم افزار ام سی اس، تهیه گزارش 
های تکمیلــی، کنترل و نظــارت ماهیانه بر فــروش، تغییر و 
بروزرسانی های مستمر سیستم، تنظیمات نرم افزار و سایر موارد 
با هدف ارتقای دانش و توانمندی کارکنان منطقه و ارائه خدمات 
مطلوب به شهروندان، افزایش کنترل و نظارت بر سوخت رسانی 

در جایگاهها عرضه مواد نفتی ارائه گردید.

در راستای مقابله با چالش‌های پیک مصرف برق در تابستان و 
تقویت پایداری شبکه توزیع، شهردار اراک با پیوستن به پویش 
ملی »۲۵ درجه، قرار همدلی«، بر لزوم مشارکت فعال شهروندان 

در مدیریت مصرف انرژی تأکید کرد.
علیرضا محمودی شهردار کلانشهر اراک در نشست هم‌اندیشی 
با مدیران ارشــد توزیع برق اســتان مرکزی، ضمن اشــاره به 
ضرورت هم‌افزایی میان دســتگاه‌های اجرایی، اظهار داشــت: 
مدیریت شــهری اراک را متعهد به حمایــت از صنعت برق در 

روزهای اوج بار می‌داند. مــا از طریق اجرای متمرکز برنامه‌های 
مدیریت مصرف، توسعه زیرساخت‌های روشنایی کم‌مصرف و 
 پیشبرد فرهنگ بهینه‌سازی انرژی، در کنار شرکت توزیع برق 

خواهیم بود.
وی همچنین با تبیین رویکرد توســعه پایدار در شــهرداری، 
به اقدامات راهبــردی در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر اشــاره 
کرد و افــزود: تســهیل در صــدور مجوزهــای نیروگاه‌های 
خورشیدی پشــت‌بامی و ارتقای ناوگان حمل‌ونقل عمومی از 

طریق خرید اتوبوس‌های برقی، بخشــی از اســتراتژی ما برای 
 کاهش فشار بر شــبکه برق و بهبود شاخص‌های محیط‌زیستی 

شهری است.
از سوی دیگر، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
با ارائه گزارشی از دستاوردهای عملیاتی، از هوشمندسازی ۱۵۰ 
هزار مشترک معادل ۷۵ درصد کل انرژی استان خبر داد و این 
اقدام را گامی کلیدی در مدیریت دقیق بــار و افزایش پایداری 

شبکه دانست.

وی در پایــان، طــرح جایگزینــی کولرهــای فرســوده بــا 
نمونه‌های کم‌مصرف را مورد بررســی قــرار داد و تصریح کرد: 
این طرح که منجــر به کاهــش ۵۰ درصدی مصــرف انرژی 
در هر واحــد می‌گردد، از طریق مکانیســم بازار بهینه‌ســازی 
انــرژی و بــا جــذب ســرمایه‌گذاران بخش خصوصــی اجرا 
می‌شــود؛ به گونه‌ای که هزینه‌هــای اجرای پــروژه، از محل 
 صرفه‌جویــی در مصرف بــرق ســال‌های آتــی بازپرداخت 

خواهد شد.‌

احمدرضا طحانیان با اشاره به بهره‌برداری از شبکه پایدار برق و روشنایی 
در شهر نمایشــگاهی اصفهان اظهار کرد: با اجرای این پروژه، یکی از 
زیرساخت‌های کلیدی مجموعه شهر نمایشگاهی تکمیل شد و گام 

مهمی در مسیر هوشمندسازی این مجموعه برداشته شد.
وی افزود: نصب و راه‌اندازی این شــبکه در سراســر مجموعه شهر 
نمایشــگاهی، علاوه بر افزایــش ایمنی و ارتقــای کیفیت خدمات، 

بستر مناســبی برای برگزاری رویدادهای بزرگ ملی و بین‌المللی با 
استانداردهای بالاتر فراهم کرده است.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان تاکید کرد: 
بهره‌برداری از شبکه پایدار برق و روشنایی، نخستین گام از مجموعه ۴۰ 
پروژه توسعه‌ای شهر نمایشگاهی اصفهان به‌شمار می‌رود که با هدف 
توسعه زیرساخت‌ها، هوشمندسازی مجموعه و ارتقای سطح خدمات 

در دستور کار قرار گرفته است. طحانیان گفت: این پروژه‌ها با رویکرد 
تقویت زیرساخت‌های فنی، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و توسعه 
خدمات هوشمند در حال اجراست تا زمینه ارائه خدمات مطلوب‌تر 

به مشارکت‌کنندگان، برگزارکنندگان و بازدیدکنندگان فراهم شود.
وی ادامه داد: اجرای طرح‌های توســعه‌ای و هوشمندســازی شهر 
نمایشگاهی، نقش مهمی در ارتقای کیفیت برگزاری نمایشگاه‌ها و 

رویدادهای تخصصی و ایجاد زیرساخت‌های متناسب با استانداردهای 
روز خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان خاطرنشان 
کرد: تکمیل این پروژه‌ها با هدف بهبود تجربه بازدیدکنندگان، ارتقای 
کیفیت خدمات و توسعه زیرساخت‌های شهر نمایشگاهی اصفهان با 

جدیت دنبال می‌شود.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

تداوم نظارت برسوخت‌رسانی در آستانه بدرقه رهبر شهید در منطقه خراسان رضوی

مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری: مشعل آگاهی؛ پیامی به بلندای فرهنگ ملی

ظرفیت‌های شرکت گاز برای خدمت‌رسانی به عزاداران امام شهید در مشهد بسیج شدند

هشدار مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام: برای عبور از گرم‌ترین روزهای گرم سال به همکاری همه مشترکان نیاز است 

همگام با مردم انقلابی و استکبار ستیز ایران اسلامی انجام شد: حضور کارکنان منطقه آذربایجان شرقی در آئین باشکوه تشییع قائد امت

شهردار اراک به پویش »۲۵ درجه« پیوست؛ اراک به سوی انقلاب سبز؛ از اتوبوس‌های برقی تا نیروگاه‌های خورشیدی در پشت‌بام‌ها

بهره برداری از شبکه پایدار برق در شهر نمایشگاهی اصفهان
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سیاست و 
اقتصاد

ترمز کوچک نرخ سود بین‌بانکی؛ 
چرا بازار پول همچنان ملتهب 

است؟
نرخ سود بین‌بانکی در هفته منتهی به 17 تیر به 
23.83 درصد رسید که حاکی از کاهش جزئی در 
این بازار است. به گزارش تسنیم، داده‌های اخیر 
از تحولات بازار پول نشــان می‌دهد که این نرخ 
در هفته منتهی به 17 تیرماه، شیب نزولی بسیار 
ملایمی را در پیش گرفتــه و از 23.86 درصد در 

هفته قبل به 23.83 درصد رسیده است.
اگرچه این افت اندک می‌تواند برای فعالان بازار، 
ســیگنالی از فروکش کردن فشارهای مقطعی 
نقدینگی باشــد، اما وقتی در کنار سایر مولفه‌ها 
قرار می‌گیرد، معنای متفاوتی پیدا می‌کند. نکته 
کلیدی اینجاست که در همین بازه زمانی، نرخ‌های 
سیاســتی یعنی حداقل نرخ توافق بازخرید 23 
درصد، نرخ اعتبارگیری قاعده‌مند 24 درصد و نرخ 
سپرده‌گذاری قاعده‌مند 17 درصد، هیچ تغییری 
را تجربه نکرده‌اند. این ثبات در نرخ‌های سیاستی 
به معنای آن اســت که بانک مرکزی همچنان بر 
موضع انقباضی خود پافشاری می‌کند و قصد ندارد 

با ابزارهای نرخ سود، فضای انبساطی ایجاد کند.
در تحلیل این وضعیت باید گفت که نرخ بین‌بانکی 
همچنان در سطحی بسیار نزدیک به سقف دالان 
سیاستی حرکت می‌کند. این نزدیکی به سقف 24 
درصدی، به‌خوبی نشان می‌دهد که بانک‌ها برای 
تامین منابع کوتاه‌مدت خود هنوز با تنگنای جدی 
روبرو هستند و تقاضا برای ذخایر در بازار بین‌بانکی 

داغ باقی مانده است.
در واقع، این عقب‌نشــینی ناچیز را نباید به پای 
شروع یک روند کاهشی گسترده یا تغییر استراتژی 
سیاست‌گذار نوشــت؛ بلکه احتمالا بیش از آنکه 
ریشــه در بهبود وضعیت نقدینگی شبکه بانکی 
داشته باشــد، ناشــی از کاهش موقتی تقاضای 

بانک‌ها در این هفته خاص بوده است.
در نهایت، تداوم نرخ سود در محدوده 23.8 درصد 
نشان می‌دهد که بازار پول هنوز با شرایط »سخت« 
دست‌وپنج نرم می‌کند. تا زمانی که شکاف بین 
نرخ بازار و نرخ‌های سیاســتی به شکلی معنادار 
کاهش نیابد یا شاهد تغییر سیگنال از سوی مقام 
ناظر نباشیم، باید انتظار داشت که هزینه تامین 
منابع برای شبکه بانکی در همین سطوح بالا باقی 
بماند. برای تحلیل دقیق‌تر مســیر پیش رو، باید 
در هفته‌های آتی دید کــه آیا این کاهش جزئی، 
ســرآغازی برای رســیدن به تعادلی منطقی‌تر 
خواهد بود یا بازار دوباره به سمت سقف‌های قبلی 

بازخواهد گشت.

کاهــش چشــم‌انداز رشــد 
اقتصادی جهان در سایه جنگ 

صندوق بین‌المللی پول با اشــاره به شوک انرژی 
ناشی از جنگ ایران، دورنمای رشد اقتصاد جهانی 
در سال جاری )میلادی( را کاهش داد. به گزارش 
ایرنا از لس‌آنجلس‌تایمز، این نهاد بین‌المللی در 
گزارش جدید خود که امروز منتشــر شده است، 
اضافه کرد که »با این حال، بخشــی از پیامدهای 
منفی این جنگ با رشد پرشتاب سرمایه‌گذاری 
در حوزه هوش مصنوعی و سایر فناوری‌های نوین 

جبران شده است.«
صندوق بین‌المللی پــول هم‌اکنون پیش‌بینی 
می‌کند که اقتصاد جهان در ســال ۲۰۲۶ فقط 
سه درصد رشد کند؛ رقمی که در مقایسه با ۳.۵ 
درصد پارسال و همچنین پیش‌بینی ۳.۱ درصدی 
این نهاد در ماه آوریل کمتر اســت. این صندوق 
همچنین انتظار دارد که رشد اقتصاد جهانی در 

سال آینده دوباره به ۳.۴ درصد برسد.
به نوشته این رسانه، »ایران در واکنش به حملات 
آمریکا و )رژیم( اسرائیل در ۲۸ فوریه )نهم اسفند 
۱۴۰۴(، تنگه هرمز را بســت؛ آبراهی حیاتی که 
حدود یک‌پنجم نفت خام و گاز طبیعی جهان از 
آن عبور می‌کند. این اقدام به جهش قیمت انرژی 
منجر شد و کسب‌وکارها و مصرف‌کنندگان را به 

شدت تحت‌ فشار قرار داد.«
صندوق بین‌المللی پــول هم‌اکنون پیش‌بینی 
می‌کند که قیمت نفت در سال جاری )میلادی( 
حدود ۳۲ درصد افزایش یابد و نرخ تورم جهانی نیز 
در سال ۲۰۲۶ به ۴.۷ درصد برسد. این رقم در سال 
۲۰۲۵ برابر با ۴.۱ درصد بود و این به‌ معنای توقف ۲ 

سال روند نزولی تورم است.
لس‌آنجلس‌تایمز نوشــته که »پیش‌بینی‌های 
صندوق بر پایه بازگشایی تنگه هرمز تا پایان همین 
ماه، اســتوار بوده و این در حالی است که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا امروز در حاشیه 
نشست سران ناتو در آنکارا )مدعی شد( که تعامل با 
مقام های ایرانی وقت تلف کردن بوده و از نظر وی 
تفاهم نامه و آتش بس تمام شده است. همچنین 
فرض صندوق بین‌المللی پول بر این است که تردد 
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پرونده ایجاد نخســتین منطقه آزاد در 
فارس وارد مرحله پیگیری‌های اجرایی 
و بررسی‌های کارشناسی شده است؛ اما 
مسئولان اســتان تأکید دارند این طرح 
هنوز هیچ مصوبه نهایــی دریافت نکرده 
و تا زمان طی کامل فرآیندهای قانونی، 

نباید آن را قطعی تلقی کرد.
به گزارش ایلنــا، رقابت اســتان‌ها برای بهره‌منــدی از مزایای 
مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی، در ســال‌های اخیر به یکی 
از محورهای توسعه منطقه‌ای تبدیل شــده است؛ مزایایی که از 
تسهیل ســرمایه‌گذاری و رونق تولید تا افزایش صادرات، توسعه 

زیرساخت‌های لجستیکی و ایجاد اشتغال را در بر می‌گیرد.
فارس نیز به‌عنوان یکی از پهناورترین اســتان‌های کشور که از 
ظرفیت‌های صنعتی، معدنی، کشاورزی، حمل‌ونقل و دسترسی 
به کریدورهای جنوب برخوردار است، تلاش دارد سهم بیشتری از 

این فرصت‌ها را به دست آورد.
در همین راستا، توســعه شــبکه‌های ریلی و بزرگراهی، ایجاد 
مناطق ویژه اقتصادی و پارک‌های لجستیک و اتصال مراکز تولید 
به مســیرهای حمل‌ونقل، به‌عنوان پیش‌نیازهای شــکل‌گیری 

زنجیره‌های جدید اقتصادی در دستور کار قرار گرفته است. 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری فارس با اشاره به روند 
توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و اقتصاد لجستیکی در استان، 
از پیگیری ایجاد منطقــه آزاد در لامرد خبــر داد و تأکید کرد: 
این موضوع هنوز بــه مرحله تصویب نهایی نرســیده و هرگونه 
اطلاع‌رسانی رســمی پس از طی کامل فرآیندهای قانونی انجام 

خواهد شد.
محمود رضایی‌کوچی در گفت و گو با ایلنا اظهار کرد: طی سال‌های 
اخیر با فعال شدن پروژه‌های شبکه ریلی، بزرگراهی و آزادراهی 
در استان فارس، زمینه برای شــکل‌گیری اقتصاد محلی و ایجاد 
بنگاه‌های اقتصادی در حاشیه این زیرساخت‌ها فراهم شده است.

وی افزود: در ســال‌های اخیر چندین شهرستان استان از جمله 
لامرد، جهرم، لارستان، کازرون و شــیراز در حوزه مناطق ویژه 
اقتصادی وارد فرآیند اخذ مصوبه شده‌اند و برخی نیز در مراحل 

مختلف تصویب قرار دارند.

معاون اســتاندار فارس ادامه داد: هفته گذشته نیز اقدامات اولیه 
برای ایجاد دو پارک لجستیک در شهرستان‌های اقلید و دشت‌برم 
انجام شد و دهکده لجستیک شیراز نیز در حال طی مراحل نهایی 
اخذ مصوبات است. استاندار فارس نیز از طریق مکاتبات و پیگیری 
با دستگاه‌های ملی، روند دریافت مجوزهای لازم را دنبال می‌کند.
رضایی‌کوچی با بیان اینکه توسعه شــبکه‌های ریلی باید بر پایه 
حمل بار و تقویت اقتصاد منطقه‌ای باشــد، گفــت: مناطق ویژه 
اقتصادی و پارک‌های لجســتیک باید به شبکه‌های حمل‌ونقل 
متصل شــوند تا علاوه بر تخلیه و بارگیری کالا، زمینه صادرات و 

واردات محصولات استان و ترانزیت کالا نیز فراهم شود.
وی درباره موضوع ایجاد منطقه آزاد در استان فارس اظهار کرد: 
منطقه آزاد نسبت به منطقه ویژه اقتصادی از مزایای بیشتری در 
حوزه معافیت‌های گمرکی، ســرمایه‌گذاری، صادرات و واردات 
برخوردار است. با توجه به نزدیکی فارس به سواحل جنوبی، یکی 
از گزینه‌های مطرح برای این موضوع، محدوده لامرد است که از 
ظرفیت‌هایی همچون منطقه ویژه اقتصادی، فرودگاه، شهر جدید 

تابناک و نزدیکی به نوار ساحلی برخوردار است.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری فارس تأکید کرد: در 
حال حاضر ایجاد منطقه آزاد در لامرد تنها در مرحله پیگیری و 
مکاتبات اداری قرار دارد و هنوز هیچ مصوبه نهایی در این خصوص 

صادر نشده است.
وی افزود: استاندار فارس و مجموعه مدیریت ارشد استان پیگیر 
این موضوع هســتند، اما فرآیند ایجاد منطقه آزاد مراحل قانونی 
متعددی از جمله تعیین سازمان مســئول، تهیه طرح توجیهی، 
بررسی در دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد، تصویب در مراجع 

ذی‌ربط و طی مراحل قانونی را نیاز دارد.
رضایی‌کوچی تصریح کرد: تا زمانی که این مراحل به پایان نرسد، 
هیچ خبری درباره ایجاد منطقه آزاد از ســوی استانداری تأیید 
نخواهد شد و اطلاع‌رسانی تنها پس از نهایی شدن مصوبات انجام 

می‌شود.
وی درباره آثار احتمالی ایجاد منطقــه آزاد نیز گفت: در صورت 
تحقق این موضوع، منطقه لامرد شاهد شــتاب قابل توجهی در 
ســرمایه‌گذاری و فعالیت‌های اقتصادی خواهد بــود و مناطق 
پیرامونی نیز از آثار آن بهره‌مند می‌شــوند، هرچند تجربه نشان 

داده اســت که مزایای منطقه آزاد به‌صورت کامل به همه نقاط 
جغرافیایی یک استان تسری پیدا نمی‌کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس خاطرنشان کرد: 
هدف اصلی مناطق آزاد، جذب سرمایه‌گذاری، رونق تولید، توسعه 
صادرات و تسهیل فعالیت‌های اقتصادی است و موضوعاتی مانند 
واردات خودرو تنها بخشــی از کارکردهای این مناطق به شمار 

می‌رود.
وی تأکید کرد: هر زمان مراحل قانونی این طرح به پایان برســد، 

اطلاع‌رسانی رسمی  انجام خواهد شد.
در همین راستا، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
نیز از بررسی ایجاد منطقه آزاد در استان خبر داد و گفت: دو نقطه 
مستعد برای تبدیل شدن به منطقه آزاد شناسایی شده و هم‌اکنون 

در مرحله بررسی‌های فنی و کارشناسی قرار دارند.
مسعود گودرزی اظهار کرد: اســتان فارس در حال حاضر دارای 
مناطق ویژه اقتصادی اســت، اما منطقه آزاد نــدارد. با توجه به 
ظرفیت‌های گســترده اقتصادی استان، مطالعات و بررسی‌هایی 
در این زمینه انجام شده و در نهایت دو نقطه به عنوان گزینه‌های 

مناسب برای ایجاد منطقه آزاد مورد توجه قرار گرفته‌اند.
وی افزود: بررسی‌های کارشناسی این دو منطقه همچنان ادامه 
دارد و پس از نهایی شدن مطالعات، جزئیات و محل‌های مورد نظر 

اعلام خواهد شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با اشاره به مزایای 
مناطق آزاد در توسعه صادرات گفت: منطقه آزاد می‌تواند نقش 
مؤثری در بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی و افزایش صادرات 
ایفا کند، اما باید مراقبت شود که این مناطق صرفاً به محلی برای 

واردات کالا تبدیل نشوند.
گودرزی تأکید کرد: فلســفه شــکل‌گیری مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصــادی، حمایت از تولیــد و صادرات اســت و در صورتی که 
جانمایی مناسب، برنامه‌ریزی دقیق و زیرساخت‌های لازم برای 
آنها فراهم شود، می‌توانند به رشد اقتصادی، جذب سرمایه‌گذاری 

و رونق فعالیت‌های اقتصادی کمک کنند.
وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی فارس خاطرنشان کرد: پهناور 
بودن اســتان و نزدیکی آن به دریا، ظرفیت‌هــای کم‌نظیری را 
برای توســعه فعالیت‌های اقتصادی و تجاری فراهم کرده است و 
ایجاد منطقه آزاد می‌تواند زمینــه بهره‌برداری هرچه بهتر از این 

ظرفیت‌ها را فراهم کند.

لامرد؛ جدی‌ترین گزینه استان برای منطقه آزاد

معاون استاندار: هنوز هیچ مصوبه‌ای صادر نشده است
News kasbokar@gmail.com

رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت تشییع و تدفین رهبر 
شــهید انقلاب، تصریح کردند: عهد می‌بندیم انتقام خون پاک 
رهبر شهید و همه‌ی شهیدان این دو جنگ را از قاتلین جنایتکار 
و بی‌آبرو بگیریم؛ این انتقام، خواست ملّت ما است و به‌طور حتمی 
باید صورت بگیرد. به گزارش ایســنا، متن کامــل پیام آیت‌الله 

سیدمجتبی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است:
ــامُ‌ علیکَ یا ثاراللهِ وَ‌ ابنَ ثاره وَ  »‌بسم‌ الله ‌الرّحمن الرّحیم؛ السَّ
کَ وَ ابَیکَ وَ امُِّکَ وَ اخَیکَ وَ  لامُ‌ علیکَ وَ علی جَدِّ الوِترَ المَوتور. السَّ

المَعصومینَ مِن وُلدِک.
ســام بر امامی که ندای حیات‌بخش قیامش، پژواکی عظیم و 
پرطنین از بعثت نبوی را تا اعماق دوردست تاریخ امتداد بخشید 
و از اثر آن انقلاب اســامی ایران پدید آمد. انقلابی که از اساس 
حسینی بود و با شعار و مرام حسین ساخته شد و بالید. آقای شهید 

ایران هم با همین مرام رشد کرد. 
او حسینی بود، حسینی اندیشید، حسینی حرکت کرد، حسینی 
جهاد و مقاومت نمود، حســینی زیست، و حسینی خون خود را 
در راه مکتب حســین تقدیم کرد و به شهادت رسید. در زمره‌ی 
حسینیان، کسانی هستند که وقتی در راه حسین و برای مکتب 
و مرام حسین علیه‌السّلام، خونشان مظلومانه بر زمین می‌ریزد، 
امّت اسلام به حرکت درمی‌آید و آن زمان، به عاشورا و آن مکان، 
به کربلا متّصل می‌شود. حال هم همان شور حسینی، ملّت ما را 

بعثت بخشیده و مکتب خمینی کبیر و خامنه‌ای شهید را جلوه‌ای 
تازه داده است. 

این است آن غوغای حیات‌بخشــی که انعکاس ندای مظلومیّت 
حسین علیه‌السّلام و ندای هَل مِن ناصرٍ ینَصُرُنیِ او در ایران و پس 
از آن در عراق و سایر کشورها بپا می‌کند و زلزله در باطل می‌اندازد. 
و جا دارد به همین مناسبت از حضور ده‌ها میلیونی، اعجاب‌برانگیز، 
دشمن‌شکن و تاریخی مردم در شهرها و روستاهای ایران و عراق 
خصوصاً تهران، قم، نجف، کربلا، و مشهد صمیمانه قدردانی کنم. 
ملتّ ما خونخواه حسین است. این ملتّ بزرگ سال‌ها فرزندان خود 
را در راه حسین و در جنگ با دشمنان حسین و مرام حسینی فدا 

کرد. و اینک هم خونخواه او و حسینیان زمان است.
اکنون به پیشوای شهیدمان عرض می‌کنم: ای قتیل مظلوم! ای 
مظلوم سرافراز! ای بنده‌ی صالح خدا! حال که با چشمان اشکبار و 
دل‌های شکسته با پیکر شما وداع می‌کنیم، با شما عهد می‌بندیم 
که مکتب شما را پاس بداریم و آن طریق مستقیمی که شما ترسیم 
کردید را با استقامت بپیماییم و در این راه از سختی‌ها نهراسیم، 
و همچون شــما به بشِــارات و وعده‌های الهی دل ببندیم. عهد 
می‌بندیم که انتقام خون پاک شما و همه‌ی شهیدان این دو جنگ 
را از قاتلین جنایتکار و بی‌آبرو بگیریم. این انتقام، خواست ملّت ما 

است و به‌طور حتمی باید صورت بگیرد. 
این جنایتکاران که فهرســتی از صدر تا ذیل‌شان موجود است، 

آرزوی مرگی آرام و در بستر را با خود به گور خواهند برد. آنها باید 
بدانند که این امر، متوقّف بر وجود شخص من یا سایر مسئولان 
نیست. ما باشیم یا نباشیم، این مطلب محقّق خواهد شد و بزودی 
آحادی از آزادگان در سراسر دنیا هر یک بخشی از این مأموریت 

الهی را انجام خواهند داد.
ای پدر شهید امّت، نوشیدن شهد شهادت که عمری در آرزوی آن 
بودید، گوارایتان باد. پوشیدن خلعت شهادت با بدنی که نشان‌ها 
از مادرتان زهرای اطهر و جدّتان اباعبدالله الحســین و اباالفضل 
العباس علیهم الصلاة و السّــام دارد، مبارکتان باشد. و شما ای 
همراهان مظلوم او که غافلگیرانه مورد هجوم دشمن قرار گرفتید 
و به شهادت رسیدید، خوشا به‌حالتان که اینک میهمان آن مولائی 
هستید که شاید بارها رأفت و لطفشــان را درک کرده بودید. آن 
آقائی که باب رحمت الهی برای همــه و بخصوص مردمان این 
سرزمین هستند، اینک میزبان شمایند و جوار امنشان خانه‌ی 

شما شده است.
و شما ای سرور عالی مقام! ای بزرگوار! ای امام رئوف! یا اباالحسن 
الرّضا المرتضی که برترین صلوات خدا بر شما باد، اکنون جسم 
پاره‌پاره‌ی خادمی از خادمین حضرتتان و عترت طاهره، پس از 
ســال‌ها جِدّ و جَهد و مجاهدتِ بی‌وقفه به همراه ابدان شهدایی 
از خانواده‌اش که هر یک یادآور شهیدی از شهیدان دشت کربلا 
اســت، در این خاک پاک می‌آرمند تا آن روزی که به امر الهی، 

خورشید عالم‌تاب، حضرت بقیه‌الله عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشّریف، 
از پس ابرهای غیبت بیرون آید و بــر مردمان کره‌ی خاکی، نور 
رحمت الهــی را بتاباند که در آن روز که امیــد داریم خیلی زود 
برسد، ستارگانی از میان صدّیقین و شهدا و اولیاء، آن حضرت را 
همراهی خواهند کرد و امید داریم که آقای شهیدمان یکی از آنان 
باشد و بار دیگر صحنه‌هایی درخشان و ناب از مجاهدت و وفای به 
عهد الَسَت را به نمایش بگذارد و شاید این همراهان در آن روز هم 

او را همراهی کنند.
ای مولای رئوف! آقایمان که همه‌چیزش را در راه شما صرف کرد 
و همراهان شهیدش را به شما و لطف و عنایت جنابتان می‌سپاریم 
تا همچنان که در حیات دنیوی خود از لطف شما بهره‌مند بودند، 
از این پس هم همانطور و بلکه بسیار بالاتر و بیشتر از آن برخوردار 

باشند.
در آخــر، بــار دیگــر بــه ســرورمان حضــرت بقیــه‌الله 
عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف تسلیت عرض میکنیم و از آن بزرگوار 
مهربان درخواست می‌کنیم که ادعیه‌ی زاکیه‌ی خود را متوجه 
آقای شهید ایران و همراهان شهیدش و همه شهدا بفرمایند و از 
حضرت حق جلَّ و علا برای همه‌ی شهیدان علوّ درجات و برای 
بازماندگان ایشان صبر و اجر و برای ملتّ مظلوم ایران فتح و نصرت 

قطعی و قریب‌الوقوع طلب نمایند، ان‌شاءالله. 
سید مجتبی حسینی خامنه‌ای/ ۱۸/تیر/۱۴۰۵«.

رهبر معظم انقلاب: انتقام، خواست ملّت ما است

اقتصادنیوز: شاخص کل بورس که در پایان 
هفته گذشته در ارتفاع 5 میلیون و 187 هزار 
واحد قرار داشت، در پایان معاملات این هفته 
به 5 میلیون و 286 هزار واحد رســید و در 
مجموع حدود 99 هزار واحد معادل 1.91 

درصد رشد کرد.
به گــزارش اقتصادنیــوز، معاملات بورس 
تهران در هفته منتهی به 17 تیر 1405 تنها 
در دو روز معاملاتی برگزار شد؛ چرا که بازار 
سرمایه در روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه 
تعطیل بود. با وجود این تعطیلات، بورس در 
مجموع هفته عملکرد مثبتی را به ثبت رساند 
و شــاخص های اصلی بازار نسبت به پایان 
هفته گذشته همچنان در سطوح بالاتری 

قرار گرفتند.
شاخص کل بورس که در پایان هفته گذشته 
در ارتفاع 5 میلیــون و 187 هزار واحد قرار 
داشــت، در پایان معاملات این هفته به 5 
میلیون و 286 هزار واحد رسید و در مجموع 
حدود 99 هزار واحد معــادل 1.91 درصد 
رشد کرد. شاخص هم وزن نیز از یک میلیون 
و 361 هــزار واحد به یک میلیــون و 384 
هزار واحد رسید و با افزایش حدود 23 هزار 
واحدی، بازدهــی 1.69 درصدی را به ثبت 
رساند. این آمار نشــان می دهد که با وجود 
نوسانات آخرین روز معاملاتی، بورس هفته 

را با عملکردی مثبت به پایان رسانده است.
نخســتین روز معاملاتی هفته با استقبال 
گسترده ســرمایه گذاران همراه بود. بازار 
که پس از پنج روز تعطیلی بازگشایی شده 
بود، از همــان ابتدای معامــات با برتری 
کامل خریداران همراه شد و هرچه از زمان 
معاملات گذشت، قدرت تقاضا نیز بیشتر شد.
در پایان معاملات ســه شنبه، شاخص کل 
بیش از 124 هزار واحد رشد کرد و شاخص 
هم وزن نیز بیــش از 28 هزار واحد افزایش 
یافت و به سطح 5 میلیون و 311 هزار واحد 
رسید که بالاترین رکورد تاریخی شاخص 
کل بورس محسوب می شود. علاوه بر رشد 
شاخص ها، گستردگی تقاضا نیز قابل توجه 
بود؛ به طــوری که 768 نمــاد در محدوده 
مثبت قرار گرفتند و تنهــا 45 نماد با افت 
قیمت بسته شدند. همچنین ورود بیش از 
4 هزار و 176 میلیارد تومان پول حقیقی و 
خروج نزدیک به 2 هزار و 913 میلیارد تومان 
سرمایه از صندوق های درآمد ثابت، نشان داد 
که سرمایه گذاران بار دیگر به بازار سهام اقبال 

پیدا کرده اند.
روند مثبت بازار اما در دومین و آخرین روز 
معاملاتی هفته ادامه پیدا نکــرد. بورس تا 
بخش زیــادی از معاملات چهارشــنبه در 
شرایطی متعادل قرار داشت و حتی نشانه 

هایی از ادامه روند صعودی روز قبل نیز دیده 
می شد، اما انتشــار اظهارات جدید دونالد 
ترامپ درباره ایران، فضــای معاملات را به 

سرعت تغییر داد.
پس از انتشــار این خبر، فشــار فروش به 
شکل محسوســی افزایش یافت و بسیاری 
از نمادهایی که تا آن زمان در محدوده مثبت 
معامله می شدند، تا پایان بازار به صف فروش 
رسیدند. در نتیجه، شاخص کل حدود 24 
هزار و 741 واحد و شاخص هم وزن بیش از 5 

هزار و 419 واحد کاهش یافتند.
واکنش معامله گران به تحولات سیاسی، در 
جریان نقدینگی نیز به خوبی قابل مشاهده 
بود. در معاملات چهارشنبه حدود 6 هزار و 
869 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار خارج 
شــد که بخش قابل توجهــی از آن در یک 
ساعت پایانی معاملات و همزمان با انتشار 

اخبار سیاسی رقم خورد.
در مقابل، ارزش معاملات خرد سهام، حق 
تقدم و صندوق های سهامی به بیش از 50 
هزار و 884 میلیارد تومان رسید که یکی از 
بالاترین ارقام هفته های اخیر محسوب می 
شود. این موضوع نشان می دهد که با وجود 
افزایش شــدید عرضه ها، بازار از نظر حجم 
معاملات همچنان فعال و نقدشــونده باقی 

مانده است.

معاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری ایران با تأکید بر اینکه 
رسیدگی به حاشیه‌نشینی و بافت‌های فرسوده 
از مهم‌ترین دغدغه‌های رهبر شهید انقلاب 
بود، گفت: سیاست‌های بازآفرینی شهری با 
هدف تحقق عدالت اجتماعی، کاهش نابرابری، 
محرومیت‌زدایی و ارتقــای کیفیت زندگی 

ساکنان مناطق کم‌برخوردار دنبال می‌شود.
عبدالرضــا گلپایگانــی، معاون وزیــر راه و 
شهرســازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران، درباره نقش بازآفرینی شهری در 
تحقق عدالت اجتماعی، ضمن تسلیت شهادت 
رهبر شهید انقلاب، اظهار کرد: حماسه باشکوه 
مردم در مراسم تشــییع پیکر ایشان یادآور 
ایستادگی در برابر ستمگران، عدالت‌خواهی، 

دادخواهی و مقاومت در برابر مستکبران بود.
وی با اشــاره به جایگاه ویژه موضوع عدالت 
اجتماعــی در سیاســت‌های ابلاغی رهبر 
شــهید افزود: در سیاست‌های کلی نظام که 
از سوی ایشان ابلاغ شده بود، توجه ویژه‌ای 
به موضوع حاشیه‌نشینی و بافت‌های فرسوده 
وجود داشت و دستورالعمل‌ها و رهنمودهای 

متعددی نیز در این زمینه صادر شده بود.
گلپایگانی ادامه داد: شرکت بازآفرینی شهری 
ایران در سال گذشته و پیش از جنگ ۱۲ روزه، 
خود را برای ارائه گزارشی از برنامه‌ها و اقدامات 

مرتبط با ســاماندهی بافت‌های فرسوده و 
حاشیه‌نشــینی به محضر رهبر شهید آماده 
کرده بود، اما متأســفانه این توفیق حاصل 
نشد تا از رهنمودهای ارزشمند ایشان بهره 

بیشتری ببریم.
معاون وزیر راه و شهرســازی بــا بیان اینکه 
رهبر شهید طی ســال‌های گذشته به‌طور 
مستمر موضوع حاشیه‌نشــینی را پیگیری 
می‌کردند، گفت: ایشان همواره بر رسیدگی 
به بافت‌های فرســوده و حمایت از اقشــار 
کم‌برخوردار در حوزه‌های تأمین مســکن، 
اشتغال، رفع آســیب‌های اجتماعی و بهبود 
کیفیت زندگی تأکید داشتند و در این زمینه 
به دســتگاه‌های مختلف از جمله وزارت راه 
و شهرسازی و وزارت کشور تذکرات لازم را 
ارائه می‌کردند و شخصاً روند اجرای برنامه‌ها 

را دنبال می‌کردند.
وی تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین موضوعاتی 
که رهبر شهید همواره بر آن تأکید داشتند، 
مسئله حاشیه‌نشــینی بود که از نگاه ایشان 
یکی از چالش‌ها و مسائل مهم کشور به شمار 

می‌رفت.
گلپایگانی با اشاره به سازوکار نظارتی رهبر 
شهید در این حوزه اظهار کرد: در سال‌های 
گذشــته، هر شــش ماه یک‌بار جلساتی با 
حضور مســئولان وزارت راه و شهرسازی در 

دفتر ایشان برگزار می‌شد و گزارش عملکرد 
دستگاه‌ها در حوزه حاشیه‌نشینی و بافت‌های 

فرسوده ارائه می‌شد.
وی افزود: رهبر شــهید بــرای پیگیری این 
موضوع نماینده ویــژه‌ای تعیین کرده بودند 
که شرکت بازآفرینی شهری ایران و ستاد ملی 
بازآفرینی شهری ارتباط مستمری با ایشان 
داشتند و مسائل این حوزه به‌صورت مستمر 

رصد و پیگیری می‌شد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با 
اشاره به فعالیت ستاد ملی بازآفرینی شهری 
گفت: این ستاد به ریاست رئیس‌جمهور و یا 
به نیابت از وی با ریاست وزیر راه و شهرسازی 
تشکیل می‌شود و تمامی دستگاه‌ها و نهادهای 
مسئول در حوزه حاشیه‌نشینی، بافت‌های 
فرســوده و ســکونتگاه‌های ناکارآمد در آن 

حضور دارند.
وی خاطرنشــان کرد: در جلسات ستاد ملی 
بازآفرینی شهری، موضوعاتی همچون رفع 
کمبودهای خدماتی، کاهش ناهنجاری‌های 
اجتماعی، توســعه زیرســاخت‌ها، ارتقای 
کیفیت محیط زندگی و بهبود شرایط زیست 
ســاکنان مناطق هدف مورد بررســی قرار 
می‌گیرد و برنامه‌هــای اجرایی برای تحقق 
عدالت اجتماعی و محرومیت‌زدایی تدوین و 

پیگیری می‌شود.

رسیدگی به حاشیه نشینی مهم‌ترین دغدغه رهبر شهید بودرشد هفتگی بورس با وجود شوک سیاسی 
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     آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رســمی )نوبتی202 ( برابر آراء صادره هیاتهای موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان اراک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبتَ به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند

ردیف 1-رای شماره3674– 1405/02/06 خانم /آقا علی هاشمی زاده فرزند رضا بشماره 
شناسنامه2230به شماره ملی0533275172-در3دانگ مشاع ازششدانگ یک باب 
عمارت به مساحت 144/19مترمربع از پلاک فرعی از 3738 اصلی واقع در بخش یک اراک 
خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت ابوالقاسم هاشمی نژاد آهنگرانی فراهانی.

ردیف 2-رای شــماره3678– 1405/02/06 خانم /آقا فاطمه هاشمی زاده فرزند رضا 
بشماره شناسنامه50627به شماره ملی0530505584-در1/5دانگ مشاع ازششدانگ 
یک باب عمارت به مساحت 144/19مترمربع از پلاک فرعی از 3738 اصلی واقع در بخش 
یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت ابوالقاسم هاشمی نژاد آهنگرانی 

فراهانی.

ردیف 3-رای شماره3680– 1405/02/06 خانم /آقا زهرا هاشمی زاده فرزند رضا بشماره 
شناسنامه27به شــماره ملی0534511589-در1/5دانگ مشاع ازششدانگ یک باب 
عمارت به مساحت 144/19مترمربع از پلاک فرعی از 3738 اصلی واقع در بخش یک اراک 
خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت ابوالقاسم هاشمی نژاد آهنگرانی فراهانی.

ردیف 4-رای شماره4043– 1404/05/06 خانم /آقا عباس گل کار فرزند غلامحسین 
بشماره شناسنامه4به شماره ملی0533873185-درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت10870مترمربع از پلاک فرعی از یک اصلی واقع درحومه بخش یک اراک 

خریداری برابر سندمالکیت مشاعی.

ردیف 5-رای شماره4117– 1405/02/09 خانم /آقا سیدجواد میرنعمتی فرزند سید 
محمود بشماره شناسنامه9به شماره ملی0621788910-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت1292/68مترمربع از پلاک فرعی از 7 اصلی واقع در بخش 8 اراک 

خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت ابراهیم قلعه نوئی.

ردیف 6-رای شماره4626– 1405/02/14 خانم /آقا جواد چشمه  فرزند اسمعیل بشماره 
شناسنامه957به شماره ملی0530905418-درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت99294/78مترمربع از پلاک فرعی از 19اصلی واقع در بخش 7 اراک خریداری 

برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت روح اله مهدوی کیا.

ردیف 7-رای شماره4702– 1405/02/15 خانم /آقا حبیب اله حسنی فرزند ماشاءالله 
بشماره شناسنامه174به شماره ملی5939282431-درششدانگ یک باب عمارت به 
مساحت141/85مترمربع از پلاک فرعی از 4573اصلی واقع در بخش یک اراک خریداری 

برابر مبایعه نامه عادی واستشهادیه ازمحل مالکیت غلامحسین مینائی.

ردیف 8-رای شماره4725– 1405/02/15 خانم /آقا غلامحسین چگنی فرزند میرزاآقا 
بشماره شناسنامه1به شماره ملی0622071068-درششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت185/80مترمربع از پلاک فرعی از 4541و4542اصلی واقع در بخش یک اراک 
خریداری برابر مبایعه نامه عادی واستشهادیه ازمحل مالکیت فاطمه سلطان بهادری و 

روح الله امین مرجانی.

ردیف 9-رای شماره4787– 1405/02/15 خانم /آقا حسین جعفری فرزند محمدحسن 
بشماره شناسنامه3364به شماره ملی0532389166-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت1158/53مترمربع از پلاک 974 فرعی از 25اصلی واقع درحومه 

بخش یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت سید اسداله محسنی.

ردیف 10-رای شماره4868– 1405/02/16 خانم /آقا معصومه داودآبادی فراهانی فرزند 
حجت اله  بشماره شناسنامه0521191653به شماره ملی0521191653-درششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت10520/70مترمربع از پلاک فرعی از 319اصلی واقع 

در بخش شش اراک خریداری برابر سندمالکیت مشاعی.

ردیف 11-رای شماره4871– 1405/02/16 خانم /آقا معصومه داودآبادی فراهانی فرزند 
حجت اله  بشماره شناسنامه0521191653به شماره ملی0521191653-درششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت55466/55مترمربع از پلاک فرعی از 319اصلی واقع 

در بخش شش اراک خریداری برابر سندمالکیت مشاعی.

ردیف 12-رای شــماره4993– 1405/02/19 خانم /آقا محمدرضا عابدی فرزند علی 
اکبربشماره شناسنامه1به شماره ملی0534026451-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت1030مترمربع از پلاک فرعی از 7اصلی واقع در بخش3 اراک خریداری 
برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت امراله جمشیدی-امیرآقا دوستی- عزت اله رمضانی 

گلشن آبادی-غلامعباس کاظمی گلشن آبادی. 

ردیف 13-رای شــماره4996– 1405/02/19 خانم /آقا محمدرضا عابدی فرزند علی 
اکبربشماره شناسنامه1به شماره ملی0534026451-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت1030مترمربع از پلاک فرعی از 7اصلی واقع در بخش3 اراک خریداری 
برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت امراله جمشیدی-امیرآقا دوستی- عزت اله رمضانی 

گلشن آبادی-غلامعباس کاظمی گلشن آبادی. 

ردیف 14-رای شــماره4998– 1405/02/19 خانم /آقا محمدرضا عابدی فرزند علی 
اکبربشماره شناسنامه1به شماره ملی0534026451-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت3591مترمربع از پلاک فرعی از 7اصلی واقع در بخش3 اراک خریداری 
برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت امراله جمشیدی-امیرآقا دوستی- عزت اله رمضانی 

گلشن آبادی-غلامعباس کاظمی گلشن آبادی. 

ردیف 15-رای شــماره4999– 1405/02/19 خانم /آقا محمدرضا عابدی فرزند علی 
اکبربشماره شناسنامه1به شماره ملی0534026451-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت3591مترمربع از پلاک فرعی از 7اصلی واقع در بخش3 اراک خریداری 
برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت امراله جمشیدی-امیرآقا دوستی- عزت اله رمضانی 

گلشن آبادی-غلامعباس کاظمی گلشن آبادی. 

ردیف 16-رای شــماره5025– 1405/02/19 خانم /آقا حســین ملکی فرزند رحیم 
بشماره شناسنامه5به شماره ملی3934288545-درششــدانگ یک باب عمارت به 
مساحت102/26مترمربع از پلاک فرعی از 4115اصلی واقع در بخش یک اراک خریداری 

برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت یحیی داوران.

  ردیف 17-رای شــماره5029– 1405/02/19 خانم /آقا غلامعباس عزیزی راد فرزند 
اسمعیل بشماره شناسنامه12به شــماره ملی0534044239-درســه دانگ مشاع 
ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1500/01مترمربع از پلاک فرعی از 

40اصلی واقع در حومه بخش دو اراک خریداری برابر سندمشاعی.

ردیف 18-رای شماره5031– 1405/02/19 خانم /آقا مجید شاه محمدی فرزند اسماعیل 
بشماره شناسنامه15به شماره ملی0534136753-درسه دانگ مشاع ازششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1500/01مترمربع از پلاک فرعی از 40اصلی واقع در 

حومه بخش دو اراک خریداری برابر سندمشاعی.

ردیف 19-رای شماره5369– 1405/02/20 خانم /آقا حسین علی مردان فرزند علی 
بشماره شناسنامه10به شماره ملی0533672309-درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت3044/70مترمربع از پلاک فرعی از 14اصلی واقع در بخش 8 اراک خریداری 

برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت اکبر علی مردان.

ردیف 20-رای شماره5371– 1405/02/20 خانم /آقا علی اکبر گل کار فرزند غلامحسین 
بشماره شناسنامه3به شماره ملی0533951933-درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت1007/65مترمربع از پلاک فرعی از یک اصلی واقع درحومه بخش یک اراک 

خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت رمضانعلی عسگری عراقی.

ردیف 21-رای شماره5376– 1405/02/20 خانم /آقا مهدیه گل کار فرزند علی اکبر  
بشماره شناسنامه0520128648به شماره ملی0520128648-درششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت1010/17مترمربع از پلاک فرعی از یک اصلی واقع درحومه 
بخش یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت رمضانعلی عسگری عراقی.

ردیف 22-رای شماره5396– 1405/02/20 خانم /آقا سمیرا روز بیانی فرزند اکبر بشماره 
شناسنامه313به شماره ملی0533444152-دریک سهم مشاع از8 سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت801/15مترمربع از پلاک فرعی از 29 اصلی واقع درحومه 

بخش یک اراک خریداری برابر سهم الارث ازمحل مالکیت اکبر روزبیانی .

ردیف 23-رای شماره5397– 1405/02/20 خانم /آقا مریم روز بیانی فرزند اکبر بشماره 
شناسنامه1744به شماره ملی05332961367-دریک سهم مشاع از8 سهم ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت801/15مترمربع از پلاک فرعی از 29 اصلی واقع 

درحومه بخش یک اراک خریداری برابر سهم الارث ازمحل مالکیت اکبر روزبیانی .

ردیف 24-رای شماره5398– 1405/02/20 خانم /آقا فاطمه روز بیانی فرزند اکبر بشماره 
شناسنامه1628به شماره ملی0533493544-دریک سهم مشاع از8 سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت801/15مترمربع از پلاک فرعی از 29 اصلی واقع درحومه 

بخش یک اراک خریداری برابر سهم الارث ازمحل مالکیت اکبر روزبیانی .

ردیف 25-رای شــماره5399– 1405/02/20 خانم /آقا بهجت جعفری  فرزند محمد 
بشماره شناسنامه23به شماره ملی3933059305-دریک سهم مشاع از8 سهم ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت801/15مترمربع از پلاک فرعی از 29 اصلی واقع 

درحومه بخش یک اراک خریداری برابر سهم الارث ازمحل مالکیت اکبر روزبیانی .

ردیف 26-رای شماره5403– 1405/02/20 خانم /آقا امیر روزبیانی فرزند اکبربشماره 
شناسنامه0520627342به شــماره ملی0520627342-در2 سهم مشاع از8 سهم 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت801/15مترمربع از پلاک فرعی از 29 اصلی 

واقع درحومه بخش یک اراک خریداری برابر سهم الارث ازمحل مالکیت اکبر روزبیانی .

ردیف 27-رای شماره5406– 1405/02/20 خانم /آقا علی روزبیانی فرزند اکبربشماره 
شناسنامه875به شماره ملی0532340906-در2 سهم مشاع از8 سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت801/15مترمربع از پلاک فرعی از 29 اصلی واقع درحومه 

بخش یک اراک خریداری برابر سهم الارث ازمحل مالکیت اکبر روزبیانی .

ردیف 28-رای شــماره5477– 1405/02/20 خانم /آقا معصومه مســیب نژاد فرزند 
عبداله بشماره شناسنامه15به شماره ملی5449937881-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت210مترمربع از پلاک 64فرعی از 40 اصلی واقع درحومه بخش دو 

اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت مهدی افتخاری.

ردیف 29-رای شماره5645– 1405/02/21 خانم /آقا احمد محمدی  فرزند جعفربشماره 
شناســنامه7708به شــماره ملی0073587354-درششــدانگ یک باب عمارت به 
مســاحت120/19مترمربع از پلاک 10فرعی از 4546 اصلی واقع دربخش یک اراک 

خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت اسداله عیدی.

ردیف 30-رای شــماره5725– 1405/02/22 خانم /آقا لیلا یونسی فرزند محمد ولی 
بشماره شناسنامه606به شــماره ملی0532525051-درششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت2998/01مترمربع از پلاک 713فرعی از یک اصلی واقع درحومه بخش یک اراک 

خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت غلامرضا پناهی راد.

ردیف 31-رای شماره5812– 1404/11/27 خانم /آقا الهه زاهدی دوست فرزند حمید 
بشماره شناسنامه52384به شماره ملی0530523159-درششدانگ یک قطعه باغ به 

مســاحت1192/82مترمربع از پلاک فرعی از 10 اصلی واقع دربخش حومه یک اراک 
خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت ترابعلی آقچه کهریزی.

ردیف 32-رای شــماره5825– 1404/11/27 خانم /آقا محمود سوسن آبادی  فرزند 
عیسی بشماره شناسنامه216به شماره ملی0531616282-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت629/59مترمربع از پلاک فرعی از 10 اصلی واقع دربخش حومه یک 

اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت عیسی سوسن آبادی.

ردیف 33-رای شماره5826– 1404/11/27 خانم /آقا ناهید طاهری  فرزند ملک حسین 
بشماره شناسنامه763به شــماره ملی0532980239-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 1207/66مترمربع از پلاک فرعی از 10 اصلی واقع دربخش حومه 
یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت حجت اله سوسن آبادی فراهانی.

ردیف 34-رای شماره5828– 1404/11/27 خانم /آقا محمدهادی احمدی یکتا فرزند 
عبداله بشماره شناسنامه570به شماره ملی0531362213-درششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت 2000/19مترمربع از پلاک فرعی از 10 اصلی واقع دربخش حومه یک اراک 

خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت ترابعلی آقچه کهریزی. 

ردیف 35-رای شــماره5984– 1405/02/26 خانم /آقا وحیدرضا جلال وندی فرزند 
محمود آقا بشماره شناسنامه138به شماره ملی0533097304-درششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی محصوربه مســاحت 563/22مترمربع از پلاک فرعی از 24 اصلی واقع 

دربخش 8 اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت محمودآقا جلالوندی.
                    

ردیف 36-رای شماره6035– 1405/02/26 خانم /آقا مهرانه رادین فر فرزند حیدرعلی  
بشماره شناسنامه0520653572به شــماره ملی0520653572-درسه دانگ مشاع 
ازششدانگ یک باب عمارت به مســاحت 76/15مترمربع از پلاک139 فرعی از 1109 
اصلی واقع دربخش یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی واستشهادیه ازمحل مالکیت 

عشرت نجفی.

ردیف 37-رای شماره6042– 1405/02/26 خانم /آقا رقیه مددی فرزند فتح اله بشماره 
شناسنامه12به شماره ملی0533899354-درســه دانگ مشاع ازششدانگ یک باب 
عمارت به مساحت 76/15مترمربع از پلاک139 فرعی از 1109 اصلی واقع دربخش یک 

اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی واستشهادیه ازمحل مالکیت عشرت نجفی.

ردیف 38-رای شــماره6092– 1405/02/27 خانم /آقا حسن منصوری گواری فرزند 
نوراله بشماره شناسنامه1068به شماره ملی0531400867-درششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 13548/78مترمربع از پلاک1 فرعی از 13 اصلی واقع درحومه 

بخش یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت احمد اسماعیلی هزاوه.

ردیف 39-رای شــماره6098– 1405/02/27 خانم /آقا علی محلاتی فرزند قربانعلی 
بشماره شناسنامه737به شــماره ملی0530836807-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 864/71مترمربع از پلاک فرعی از 14 اصلی واقع در بخش 8 اراک 

خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت ولی اله شفیعی و علی اکبر قریب.

ردیف 40-رای شــماره6101– 1405/02/27 خانم /آقا علی محلاتی فرزند قربانعلی 
بشماره شناسنامه737به شــماره ملی0530836807-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 2977/17مترمربع از پلاک فرعی از 14 اصلی واقع در بخش 8 اراک 

خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت ولی اله شفیعی و علی اکبر قریب.

ردیف 41-رای شــماره6102– 1405/02/27 خانم /آقا علی محلاتی فرزند قربانعلی 
بشماره شناسنامه737به شــماره ملی0530836807-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 825/95مترمربع از پلاک فرعی از 14 اصلی واقع در بخش 8 اراک 

خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت ولی اله شفیعی و علی اکبر قریب.

                ردیف 42-رای شماره6644– 1405/02/28 خانم /آقا طاهره رجبی فرزند نصرت 
اله  بشماره شناسنامه451به شماره ملی0531420914-درششدانگ یک باب عمارت به 
مساحت 101/50مترمربع از پلاک فرعی از 117اصلی    واقع در بخش یک اراک خریداری 

برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت قدرت اله همتی هزاوه.

ردیف 43-رای شماره6747– 1405/02/29 خانم /آقا معصومه جلالوندی  فرزند نصرت 
اله  بشماره شناسنامه2به شــماره ملی0533939011-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 501/78مترمربع از پلاک فرعی از 24 اصلی واقع در بخش 8 اراک 

خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت نصرت اله جلالوندی.

ردیف 44-رای شماره6761– 1405/02/29 خانم /آقا مهدی اسدی فرزند شکراله بشماره 
شناسنامه1061به شماره ملی5069912224-درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 615/00مترمربع از پلاک فرعی از 40 اصلی واقع درحومه بخش دو اراک 
خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل سهم الارث زهرا ازنایی از مالکیت محمدرضا ازنایی.

ردیف 45-رای شماره6771– 1405/02/29 خانم /آقا محیا یزدانی فرزند عباس بشماره 
شناسنامه 8063به شماره ملی0534818587-دردودانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه 
زمین محصورکه دران احداث بنا شده  به مساحت 245مترمربع از پلاک فرعی از 3950 
اصلی واقع در بخش یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت صفی اله 

اسفندانی.

ردیف 46-رای شماره6773– 1405/02/29 خانم /آقا صابریزدانی فرزند عباس بشماره 
شناسنامه 0520016920به شماره ملی0520016920-دردودانگ مشاع ازششدانگ 
یک قطعه زمین محصورکه دران احداث بنا شده  به مساحت 245مترمربع از پلاک فرعی 
از 3950 اصلی واقع در بخش یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت 

صفی اله اسفندانی.

ردیف 47-رای شماره6774– 1405/02/29 خانم /آقا صالح یزدانی فرزند عباس بشماره 
شناسنامه 0520326611به شماره ملی0520326611-دردودانگ مشاع ازششدانگ 

یک قطعه زمین محصورکه دران احداث بنا شده  به مساحت 245مترمربع از پلاک فرعی 
از 3950 اصلی واقع در بخش یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت 

صفی اله اسفندانی.

ردیف 48-رای شماره7099– 1405/03/02 خانم /آقا فهیمه سعیدی فرزند امین اله 
بشماره شناسنامه 2به شماره ملی0622294601-درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت 14642/45مترمربع از پلاک فرعی از                                          66  اصلی واقع در بخش 

7 اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت حسن خدابخشی.

ردیــف 49-رای شــماره7112– 1405/03/02 خانــم /آقا نبی اله خســروی فرزند 
عبدالغفوربشماره شناسنامه 684به شماره ملی5449187785-درششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی  به مساحت 1018مترمربع از پلاک 2فرعی از 13 اصلی واقع در بخش 8 

اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت غلامعباس رحمتی.

ردیف 50-رای شماره7135– 1405/03/02 خانم /آقا محمدمهدی حمیدی فرزند رضا 
بشماره شناسنامه 414به شماره ملی0532909399-درششدانگ یک باب عمارت به 
مساحت 190/20مترمربع از پلاک فرعی از 3152الی3154 اصلی واقع در بخش یک اراک 

خریداری برابر سندمالکیت مشاعی.

ردیف 51-رای شــماره7550– 1405/03/04 خانم /آقا سید سعید میراحمدی هزاوه 
فرزند سیدعلی بشماره شناسنامه 3099به شماره ملی0531847322-درششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 2134/80مترمربع از پلاک 1فرعی از13 اصلی واقع در بخش حومه 

یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت سیدعلی میراحمدی هزاوه. 

ردیف 52-رای شــماره7553– 1405/03/04 خانم /آقا سید سعید میراحمدی هزاوه 
فرزند سیدعلی بشماره شناسنامه 3099به شماره ملی0531847322-درششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1492/78مترمربع از پلاک 1فرعی از13 اصلی 
واقع در بخش حومه یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت سیدعلی 

میراحمدی هزاوه. 

ردیف 53-رای شماره7592– 1405/03/04 خانم /آقا محمدرضا کارچانی فرزند کریم 
بشماره شناسنامه 0520891619به شماره ملی0520891619-درششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 2583/09مترمربع از پلاک فرعی از6 اصلی واقع در بخش 8 

اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت کریم کارچانی.

ردیف 54-رای شــماره7657– 1405/03/04 خانم /آقا مجید توکلی فرزند غلامعلی 
بشماره شناسنامه 237به شــماره ملی0533101271-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 16103/23مترمربع از پلاک فرعی ازیک اصلی واقع در بخش حومه 

یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت غلامعلی توکلی.

ردیف 55-رای شــماره7660– 1405/03/04 خانم /آقــا فریبا توکلی خمینی فرزند 
غلامعلی بشماره شناسنامه 1337به شماره ملی0530669404-درششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت17391/43مترمربع از پلاک فرعی ازیک اصلی واقع در بخش 

حومه یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت غلامعلی توکلی.

ردیف 56-رای شــماره7662– 1405/03/04 خانم /آقا سعید توکلی فرزند غلامعلی 
بشماره شناسنامه 43344به شماره ملی0530432234-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت18672/26مترمربع از پلاک فرعی ازیک اصلی واقع در بخش حومه 

یک اراک خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت غلامعلی توکلی.

ردیف 57-رای شماره7675– 1405/03/04 خانم /آقا محمداسماعیل مرادی قهدریجانی 
فرزند محمدتقی بشماره شناسنامه 74به شماره ملی1111271038-درششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت210000مترمربع از پلاک 245فرعی از54 اصلی واقع 
در بخش 7 اراک خریداری برابر مبایعه نامه عــادی ازمحل مالکیت محمدتقی مرادی 

قهدریجانی و تمامی مالکیت مشاعی خود متقاضی.

ردیف 58-رای شماره7680– 1405/03/04 خانم /آقا ولی اله قنبری فرزند اسماعیل 
بشماره شناسنامه 4به شماره ملی5719702199-درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت22957/34مترمربع از پلاک 12فرعی از2 اصلی واقع در بخش حومه یک اراک 

خریداری برابر مبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت ناصر بیگلوئی.

ردیف 59-رای شماره7822– 1405/03/05 خانم /آقا میثم غفاری فرزند غفوربشماره 
شناسنامه 5به شــماره ملی0534167594-درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت497/75مترمربع از پلاک 1220فرعی از6 اصلی واقع در بخش 8 اراک خریداری 

برابرسند مالکیت مشاعی.

ردیف 60-رای شماره7824– 1405/03/05 خانم /آقا میثم غفاری فرزند غفوربشماره 
شناسنامه 5به شــماره ملی0534167594-درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت497/75مترمربع از پلاک 1220فرعی از6 اصلی واقع در بخش 8 اراک خریداری 

برابرسند مالکیت مشاعی.

ردیف 61-رای شــماره7947– 1405/03/09 خانم /آقا مهدی واحدی فرزند مجتبی 
بشماره شناسنامه 767به شــماره ملی0532398637-درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت494/00مترمربع از پلاک فرعی ازیک اصلی واقع در بخش حومه یک 

اراک خریداری برابرمبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت رمضانعلی ثابتی.

ردیف 62-رای شماره8703– 1405/03/11 خانم /آقا حبیب عزیزی فرزند محمدحسن  
بشماره شناسنامه 1433به شماره ملی0534752381-درششدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت 994/55مترمربع از پلاک 64فرعی از40اصلی واقع در بخش حومه دو اراک 
خریداری برابرمبایعه نامه عادی ازمحل مالکیت مهدی افتخاری .شناسه آگهی 2214573

 تاریخ انتشار نوبت  اول: 06//1405/04       تاریخ انتشارنوبت دوم:1405/04/21
محمد حسین عبدی رییس ثبت اسناد منطقه یک اراک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣١٨٠٠٨٠٠٤٩٢٦- 1404/03/18 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض عذرا مریمی فرزند 
گدا علی بشماره شناسنامه ۹۱۱ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 1991/53 متر مربع به شماره پلاک ۱۱۳۵فرعی از ۸۱ اصلی واقع در ناصر سرا بخش 
۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 1157 شناسه آگهی  2211690 
تاریخ انتشــار نوبت اول: روز شــنبه 1405/04/06   تاریخ انتشــار نوبت دوم: روز یکشنبه 

 1405/04/21
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد

سند رسمی برابر رای شماره ١٤٠٥٦٠٣١٨٠٠٨٠٠٢٣٤٣- 1405/02/24 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض سید جلال موسوی لله رودی فرزند سید 
یوسف بشماره شناسنامه ٤٧ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
4723/40 متر مربع به شماره پلاک ٧٦٧ فرعی از ٤٥٣ اصلی واقع در قریه لله رود بخش ۲۹ 
گیلان خریداری از مالک رسمی ورثهای محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 1107 شناسه آگهی  2211703 
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شــنبه 1405/04/06   تاریخ انتشــار نوبت دوم : روز یکشنبه 

 1405/04/21
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140560318008002342 – 
1405/02/24 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض 
سید جلال موسوی الله رودی فرزند سید یوسف بشماره شناسنامه ٤٧ صادره از رودسر 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 596/14 متر مربع به شماره پلاک ٧٦٨ 
فرعی از ٤٥٣ اصلی واقع در قریه لله رود بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی ورثه 
ای محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 1106 شناسه آگهی  2211698 
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شــنبه 1405/04/06   تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه 

1405/04/21
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱٤٠٥٦۰۳۱۸۰۰٨٠٠٢٦٣٢ – 
1405/02/31 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای محمد تقی پورفرزند سهراب بشماره شناسنامه ٨٤٦ صادره از رودسر در ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت ٢٤٥ متر مربع به شماره پلاک ١٨٥٦ فرعی مفروز از ۱۱۹ 
فرعی سنگ ٦٩ اصلی واقع در قریه کلدره بخش ۲۹ گیلان خریداری از ورثه مسیح شهابی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 1122 شناسه آگهی  2212454
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1405/04/06   تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه 

 1405/04/21
رمضان قربانی  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی
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 کسب و کار

نشســت گفتگو در رابطه با »آیا هوش مصنوعی 
شــکاف بین کســب‌وکارهای کوچک و بزرگ را 
کمتر می‌کند؟« در گروه "اتحاد مردمی کسب و 
ble. کارهای ایران" به آدرس کانال “بله” به آدرس

ir/join/H2CGMYi6DD برگزار شد.
در این گفت‌وگو، اعضای گروه درباره تأثیر هوش 
مصنوعی بر فضای رقابت میان کســب‌وکارهای 
کوچک و بزرگ به تبادل نظــر پرداختند. محور 
اصلی بحث این بود که آیا هوش مصنوعی می‌تواند 
فرصت‌های رقابتــی را عادلانه‌تر کند یا همچنان 
شــرکت‌های بزرگ به دلیل منابع بیشتر، برتری 
خود را حفظ خواهند کــرد. همچنین تجربه‌های 
عملی، فرصت‌ها، چالش‌ها و راهکارهای استفاده 

مؤثر از هوش مصنوعی در کسب‌وکار بررسی شد.
محورهای اصلی مطرح‌شده

 ۱. هوش مصنوعی؛ فرصت برابــر یا تغییر قواعد 

رقابت؟
اعضــا معتقد بودند کــه هوش مصنوعــی الزاماً 
فاصله بین کســب‌وکارهای کوچک و بزرگ را از 
بین نمی‌برد، اما نقطه شــروع رقابت را عادلانه‌تر 
می‌کند. بسیاری تأکید کردند که امروزه چابکی، 
سرعت یادگیری و توانایی سازگاری با فناوری‌های 
جدید، مزیتی مهم‌تر از اندازه کسب‌وکار محسوب 

می‌شود.
 ۲. کاربردهای عملی هوش مصنوعی در کسب‌وکار

در بخش دیگــری از گفت‌وگو، درباره کاربردهای 
هوش مصنوعی در تولید محتوا، بازاریابی، خدمات 
مشــتری، تحلیل اطلاعات، نمونه‌ســازی اولیه و 
کاهش هزینه‌هــای آزمون و خطا صحبت شــد. 
همچنین اعضا بر این نکته تأکید کردند که هوش 
مصنوعی می‌تواند زمان انجام کارهای تکراری را 
کاهش داده و بهره‌وری تیم‌های کوچک را افزایش 

دهد.
۳. چالش‌ها و مهارت‌های موردنیاز برای استفاده 

از هوش مصنوعی
یکی از موضوعات مهم جلسه، نقش انسان در کنار 
هوش مصنوعی بود. اعضا معتقد بودند که موفقیت 
صرفاً به اســتفاده از ابزارهای هــوش مصنوعی 
وابسته نیســت؛ بلکه شــناخت بازار، خلاقیت، 

تصمیم‌گیری صحیح و یادگیری مستمر همچنان 
نقش تعیین‌کننده‌ای دارند. همچنین ناآشنایی با 
ابزارها و مقاومت در برابر تغییر، از مهم‌ترین موانع 

استفاده مؤثر از هوش مصنوعی عنوان شد.
راهکارهای کلیدی استخراج‌شده

راهکار ۱: استفاده از هوش مصنوعی را از یک بخش 
کوچک کسب‌وکار مانند تولید محتوا یا پاسخ‌گویی 
به مشتری آغاز کنید و به‌تدریج دامنه استفاده را 

گسترش دهید.
راهکار ۲: از هوش مصنوعــی برای کاهش هزینه 
آزمون و خطا، بررســی ایده‌ها و تولید نمونه‌های 

اولیه قبل از سرمایه‌گذاری اصلی استفاده کنید.
راهــکار ۳: در کنــار یادگیــری ابزارهای هوش 
مصنوعی، روی تقویت مهارت‌های انسانی مانند 
خلاقیت، تحلیل، شناخت بازار و تصمیم‌گیری نیز 

سرمایه‌گذاری کنید.
جمع‌بنــدی نهایــی؛ جمع‌بنــدی دیدگاه‌های 
مطرح‌شده نشــان داد که هوش مصنوعی بیش 
از آنکه برتری شــرکت‌های بزرگ یــا کوچک را 
تعیین کند، قواعد رقابت را تغییر داده اســت. در 
آینده، کســب‌وکارهایی موفق‌تر خواهند بود که 
ســریع‌تر یاد بگیرند، با تغییرات ســازگار شوند 
و هوشــمندانه از فناوری‌هــای جدید اســتفاده 

کنند. در عین حال، هــوش مصنوعی جایگزین 
تفکر و خلاقیت انسان نیســت، بلکه ابزاری برای 
 افزایش سرعت، بهره‌وری و کیفیت تصمیم‌گیری

 محسوب می‌شود.
نکته کاربردی؛ هوش مصنوعــی را به‌عنوان یک 
پروژه بزرگ شروع نکنید؛ فقط یک فرآیند تکراری 
در کسب‌وکارتان را انتخاب کنید و از امروز آن را با 

کمک هوش مصنوعی انجام دهید.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، در واکنش به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور 
آمریکا، ادبیات او را »مســتهجن« خواند و تأکید 
کرد که با این مواضع، عملًا مسیر مذاکرات بسته 
شده است. اگر آمریکا پایان تعهدات خود را اعلام 
کند، ایران بــرای همه گزینه‌هــا آمادگی دارد و 
 تصمیمات خود را بر اســاس منافــع ملی اتخاذ 

خواهد کرد.
علاالدین برجردی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اعلام 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بــر پایان تفاهمنامه 
میان ایــران و ایالات متحــده  و پایان آتش‌بس، 
گفت: ابتدا باید بگویم لاطائلاتی که ترامپ اعلام 
کرد زیبنده خودش اســت. این عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجــی تاکید کرد: آن 
چیزی که ترامپ بــا کلمات مســتهجن و دون 
شأن یک انســان مطرح کرد برازنده خود ترامپ 
 به‌عنوان یک تروریست بی‌شــخصیت در عرصه 

جهانی است.
وی با اشاره به حضور گسترده مردم ایران و عراق 
در تشییع رهبر شــهید انقلاب، خاطرنشان کرد: 
عصبانیت  ترامپ به اعتقاد من  از  نمایش اقتدار 
ملت بزرگ ایران در تشــییع باشکوه پیکر مطهر 
سید و سالار شهیدان انقلاب اسلامی چه در تهران 

و چه در قم و فراتر از مرزهای ما در نجف اشــرف 
و کربلا است.

این نماینده مجلس ادامــه داد: آقای ترامپ  که 
البته کلمه آقا زیبنده نام تو قطعاً نیســت، ترامپ 
تروریســت قمارباز؛ این‌هایی که دیروز در سطح 
میلیون‌ها نفر  به رهبر معظم انقلاب اســامی و 
شهید بزرگوار ما که با دستان سگ زنجیری تو در 
منطقه، رژیم، به شهادت رسید، احترام گذاشتند 
ملت ایران نبودند؛ این‌ها ملت کشور دوست، برادر 
و همسایه ما، عراق، بودند. اگر این تشییع امروز در 
پاکستان هم صورت می‌گرفت، شما شاهد همین 
حضور میلیونی ملت پاکســتان بودید. بنابراین، 
بدان آن کلماتی که به کار بردی و ما از تکرار آن 
هم شــرم داریم، فقط زیبنده شخصیت نداشته 
خودت است. ملت ایران، به‌عنوان یک ملت شجاع، 
ملت غیور و ملتی که توانست تو و سگ زنجیری 
تو در منطقه یعنی رژیم صهیونیســتی را به زانو 
 درآورد برای همین هم امــروز مورد احترام همه 

جهانیان است.
بروجردی تاکید کرد: از ابتدا هم قابل پیش‌بینی 
شده بود که تو احترام نگذاری؛ چون قابل احترام 
نیســتی. اگر پایان این تعهــدات را آمریکایی‌ها 
اعلام می‌کنند، ما آماده همه گزینه‌ها هســتیم 

و این بار ترامپ بداند که ما تنها نیســتیم. جبهه 
مقاومت با همــه توانمندی خــود در مقابل او و 
منافعش در منطقــه عمل خواهد کــرد و هیچ 
 جا در کــره زمین بــرای دولــت آمریــکا امن 

نخواهد بود.
وی درخصوص  این که ترامپ در کنار توهین‌هایی 
که به مردم ایران کرد، مدعی شده است اردوغان 
هم ماننــد وی درباره ایران فکــر می‌کند، گفت: 
من فکــر نمی‌کنــم اردوغان ســخنگویی به نام 
ترامپ داشــته باشــد. ترامپ همــان مصداقی 
اســت که می‌گویند »کافــر همــه را به کیش 
 خود پندارد« و ســعی می‌کند  برای خودش یار

 بتراشد. 
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
تاکید کرد: ترامپ باید بفهمد که بعد از این جنگی 
که به ما تحمیل کرد و رهبری ما را به شــهادت 
رســاند و فرماندهان و هزاران تن از ملت بزرگ 
ما، به‌ویژه کودکان مظلوم و معصوم شجره طیبه 
میناب و همچنین مردم بی‌گناه لامرد را شــهید 
کرد،  ملت ایران، علیرغم همــه این ضرباتی که 
آمریکای جنایتکار و رژیم صهیونیســتی به این 
ملت وارد کردند، امــروز در اوج اقتدار در منطقه 

حضور دارد.

وی اظهار داشــت: ترامپ اگر دســت از پا خطا 
کند و مجدداً به دلیل مشــورت‌های نادرســت، 
محاســبات غلطی را دنبــال کند، نــه فقط ما، 
بلکه دوســتان ما، چــه در عراق، چــه در یمن، 
چــه در لبنان و چه در فلســطین، همــه منافع 
رژیــم صهیونیســتی و آمریــکای جنایتــکار 
 کودک‌کــش را مــورد حملــه جانانــه قــرار 

خواهند داد.
بروجردی درباره ادامه مذاکرات از سوی جمهوری 
اســامی  ایران، گفت: من فکر می‌کنــم با این 
ادبیات مســتهجن، عملًا ترامــپ در مذاکرات را 

بسته است.
وی بــا بیان اینکه مــا هم بر اســاس منافع ملی 
خودمان قطعــاً تصمیم‌گیــری می‌کنیم، اظهار 
داشــت: ما برای ملت آمریکا متأســفیم چنین 
فرد لات و قماربــازی در رأس حاکمیت آمریکا 
قرار گرفتــه، تاکنون نیــز اگر مذاکــره کردیم، 
وقت خود را بــه خاطر مذاکرات بــا آمریکا تلف 
کردیم. مــا از ابتدا هم داوطلــب مذاکره نبودیم 
و امروز هم داوطلب نیســتیم. این آمریکا اســت 
که پــس از آن‌کــه گوشــمالی جدیــدی داده 
 شــود، مجدداً از درِ التماس بــرای مذاکره وارد 

خواهد شد.

آیا هوش مصنوعی شکاف بین کسب‌وکارهای کوچک و بزرگ را کمتر می‌کند؟

هیچ جا در کره زمین برای دولت آمریکا امن نخواهد بود

حفر سالانه 20 تا 40 چاه عمیق برای جبران کمبود آب
معضل آب تهران نسخه فوری ندارد

عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان می‌گوید: بحران آب به‌تدریج تشدید می‌شود 
تا به مرحله »شکست زیست‌محیطی« برسیم. یعنی عملاً آب زیرزمینی نخواهیم 
داشت یا اگر هم داشته باشیم، کیفیت آن بسیار پایین خواهد بود. در نتیجه این 
وضعیت بحران آب افزایش می‌یابد. در آن زمان آب ســطحی هم نداریم و ناچار 

خواهیم بود به سراغ انتقال آب از دریا و موارد مشابه برویم.
به گزارش ایلنا، وضعیت آب در کل کشور و در پایتخت بحرانی است. سال گذشته 
برای مهار این ناترازی، آب طالقان به تهران آمد و به عنوان مسکنی موقت توانست 
اندکی از معضل آبی تهران را کاهش دهد اما با از راه رسیدن دوباره فصل گرما و 
بحرانی شدن شرایط، مسئولان بار دیگر به جوش و خروش افتاده‌اند تا این معضل 

مداوم را حل و فصل کنند این بار اما آب سد لار را نشانه گرفته‌اند. 
علیرضا زاکانی شهردار تهران تاکید کرده است که آب لار را هم به تهران می‌آوریم 
و تمامی چاه‌های آب شــرب را هم در اختیار دولت قرار داده‌ایم. متخصصان اما 
می‌گویند این راهکارها درمان این زخم مزمن شــده نیستند و مسئولان باید از 

سال‌ها پیش علاج واقعه می‌کردند. 
مسعود مرسلی، عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان و متخصص حوزه آب‌های 
زیرزمینی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا از سال‌ها بی‌توجهی به معضل آب انتقاد کرده 
و می‌گوید: این بی‌توجهی باعث شده که هر سال شاهد تشدید بحران آب باشیم به 
نحوی که در حال حاضر نمی‌توانیم به صورت اورژانسی برای حل معضل آب اقدامی 
انجام دهیم و با پیچیدن یک نسخه، سریعا این مشکل را حل کنیم. حل این موضوع 

بسیار پیچیده و زمان‌بر است. 
او به انتقال آب سد لار به تهران اشاره می‌کند: این سد هم‌اکنون هم به دلیل فرار 
آبی که در زیر آن وجود دارد با مشــکل مواجه است و امکان جلوگیری از آن هم 
فراهم نشده، بنابراین امکان انتقال مستقیم آب از این سد فراهم نیست هر چند 
تلاش‌هایی از پایین‌دست این سد در حال انجام است. اما به هر حال این اقدامات 
به سال جاری نمی‌رسد و در سال‌های آینده قابل انجام است هر چند که این اقدام 
هم حل‌کننده بحران نخواهد بود و نباید چنین تصور شود انتقال آب سد لار بحران 
را مرتفع می‌کند.  این استاد دانشگاه با تاکید بر اینکه مصرف سالانه آب شرب در 
تهران حدود یک میلیارد و ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون مترمکعب است، عنوان می‌کند: 
ما هر سال نزدیک به ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون مترمکعب کمبود آب داریم. این کمبود 
از طریق افت فشار یا حفر چاه‌های جدید در حال جبران است به علاوه اینکه افت 
فشار و قطعی آب هم از سال گذشته آغاز شده است. انتقال آب طالقان به تهران در 

سال گذشته مقداری کمک‌کننده بود اما مشکل همچنان پابرجا است. 
او درباره تاثیر قرارگرفتن چاه‌های آب شرب در اختیار دولت بر بحران آب تهران هم 
می‌گوید: در کشور ما برخی از چاه‌ها متعلق به شهرداری‌ها و اکثر آن‌ها متعلق به 
وزارت نیرو است. شهرداری‌ها تا کنون همکاری لازم را در میزان بهره‌برداری آب با 
دولت نداشته‌اند اما امروز به این نتیجه رسیده‌اند که این امور را با هماهنگی دولت 
انجام دهند اما این ظاهر ماجرا است. به این معنا که به نظر می رسد قرارگرفتن 
چاه‌ها در اختیار دولت تغییری در برداشت آب توسط شهرداری‌ها ایجاد نمی‌کند 
اما به نظر می‌رسد از این به بعد همکاری‌های لازم را شهرداری‌ها انجام خواهند داد 

که این موضوع هم حل‌کننده بحران نیست اما گامی مثبت است. 
به باور او سیاست‌های فعلی در حوزه آب باعث شــده که وارد مرحله بحران آبی 
شویم: سال گذشته بسیاری از مناطق تهران نزدیک ۶ تا ۸ ماه هر شب با قطعی 
۷یا ۸ساعته آب مواجه بودند که مفهوم آن همان بحران آبی است. در چند سال 
اخیر، سالانه ۲۰تا ۴۰ چاه عمیق در تهران حفر می‌کنیم که هر یک ۱۵ یا ۲۰ لیتر 
در ثانیه آب‌دهی دارند و مستقیما به شبکه آبرسانی وصل می‌شوند. این درحالی 
است که در گذشته هر ۱۰ سال یک بار وقتی با مشکل مواجه می‌شدیم اقدام به حفر 
چنین چاه‌هایی می‌کردیم.  مرسلی عنوان می‌کند: این سیاست‌ها به تشدید بحران 
آب کمک می‌کند. ما با حفر چاه عمیق در واقع آب را از لایه‌های پایین‌تر به سطح 
می‌رسانیم که این وضعیت باعث نشست سریع سطح آب و در نتیجه فرونشست 
زمین شده است. به طوری که در سال‌های اخیر، فرونشست زمین به‌ویژه در جنوب 
و جنوب‌غرب تهران، افزایش بسیاری یافته است. در حال حاضر فرونشست در 
جنوب تهران به شدت توسعه یافته و از ۱۵ سانتیمتر در سال هم بیشتر شده است 
شرایطی فاجعه‌بار که حتی اگر همین اکنون هم پایان داده شود، فرونشست حدود 

۱۵ سال دیگر ادامه خواهد داشت. 
این متخصص حوزه آب تاکید می‌کند: بر اساس مطالعاتی که در این حوزه انجام 
داده‌ام و همچنین آنچه که نمودارها، آمار و اطلاعات نشان می‌دهد تقریباً بین ۲۰ 
تا ۲۵ سال دیگر عملاً آب زیرزمینی در تهران نخواهیم داشت و آب سدها نیز تنها 
پاسخگوی نیاز نیمی از تهران خواهد بود و عملاً نیمی از تهران بی‌آب خواهد ماند. 
او پیش‌بینی زمانی دقیق برای رســیدن تهران به بحران آبی غیرقابل جبران را 
غیرممکن می‌داند: در صورت ادامه این وضعیت، بحران آب به‌تدریج تشدید می‌شود 
تا به مرحله »شکست زیست‌محیطی« برسیم. یعنی عملاً آب زیرزمینی نخواهیم 
داشت یا اگر هم داشته باشیم، کیفیت آن بسیار پایین خواهد بود. در نتیجه این 
وضعیت بحران آب افزایش می‌یابد. در آن زمان آب ســطحی هم نداریم و ناچار 

خواهیم بود به سراغ انتقال آب از دریا و موارد مشابه برویم. 
عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان با بیان اینکه بحران آب به تدریج در حال تبدیل 
شدن به موضوعی فاقد راهکار است، ادامه می‌دهد: هر سال نیاز آبی را در تهران 
افزایش می‌دهند، درحالی که یکی از راهکارهای اصلی ما درحال حاضر، کاهش 
بسیار جدی کشاورزی در استان تهران و حوضه آبریز تهران است، به بیان دیگر 
ناچاریم کشاورزی را به‌تدریج تعطیل کنیم یا به سمت روش‌هایی ببریم که مصرف 
بسیار کمی داشته باشند و آب این بخش را به مصرف شرب اختصاص دهیم. تنها 
راهکار واقعی همین است.  او می‌گوید: تعطیل کردن کشاورزی اگرچه مهم‌ترین 
راهکار برای مقابله با بحران آبی پایتخت است اما این اقدام مشکلات جدی را در 
حوزه اجتماعی و سیاسی به دنبال دارد از جمله بیکاری و…. در کنار این موضوع 
کاهش مصارف هم مهم است که در حال حاضر مصرف آب در تهران نسبتا معقول 
بوده است و با توجه به اینکه فشار آب در تهران را کاهش داده‌اند، مردم به‌صورت 

ناخودآگاه کمتر مصرف می‌کنند. 
به گفته این متخصص آب، انتقال آب بین‌حوضه‌ای هم راهکار دیگری است که 
پروژه‌هایی بسیار کلان، دشوار و پرهزینه را می‌طلبد: به عنوان مثال آبی که از دریا 
به اصفهان و یزد می‌رود را به تهران برسانیم. اگر چه این پروژه‌ها سخت و سنگین 
است اما در نهایت مجبوریم به این سمت حرکت کنیم و به نظر تا ۱۰ سال دیگر این 
راهکار به تهران هم خواهد رسید.  او معتقد است که عملی کردن این راهکارها هم 
ایجاد بحران می‌کند: یعنی می‌گوییم تهران به لحاظ آبی با مشکل مواجه نیست 
و عرضه آب را دوباره افزایش می‌دهیم که در نتیجه آن بار دیگر شــاهد افزایش 

جمعیت و افزایش مصرف آب خواهیم بود و این سیکل ادامه می‌یابد. 
مرسلی به این پرسش که آیا با بحران در مدیریت بحران آب تهران مواجه هستیم، 
پاسخ مثبت داده و می‌گوید: متاسفانه ما هم در پایش عملکرد مناسبی نداشته‌ایم و هم 
در مواجهه با پدیده فرونشست نمی‌دانیم چه می‌کنیم. در رابطه با راهکار عملی مقابله 
با فرونشست حتی یک قدم هم به جلو حرکت نکرده‌ایم و تنها صحبت کرده‌ایم. حتی 
موضوع تعادل‌بخشی و احیای استان حدود ۱۰ سال پیش مطرح شد اما امروز در عمل 
رها شده است. این وضعیت نشان‌دهنده ضعف مدیریت است که کمبود بودجه، نبود 
تخصص، فقدان عزم جدی و نگاه بخشی‌نگر از جمله علل این ضعف است. او تاکید 
می‌کند: در موضوع مدیریت آب تهران امروز به این نفطه رسیده‌ایم که تا اسفند را 
چگونه طی کنیم و حواس‌مان به این نیست که با نگاه و راهکارهای مقطعی به تدریج 

زمینه‌های شکست زیست‌محیطی را فراهم می‌کنیم.

اخبار

قطعی‌های مکرر و طولانی 
آب در محله‌های مختلف 
زاهدان، آن هم در روزهایی 
که دمای بسیاری از نقاط 
سیســتان و بلوچستان به 
مرز ۵۰ درجه سانتی‌گراد رسیده، زندگی شهروندان 
را با مشــکلات جدی روبه‌رو کرده است. گزارش 
میدانی ایلنا از مناطق مختلف شهر نشان می‌دهد 
در برخی محله‌ها آب از ظهر تا نیمه‌شب و حتی تا 

بامداد روز بعد قطع می‌شود.
به گزارش ایلنا، سیستان و بلوچستان سال‌هاست 
با بحران کم‌آبی دست‌وپنجه نرم می‌کند. استانی 
که تداوم خشکسالی، کاهش بارندگی، افت منابع 
زیرزمینی و افزایش دمای هوا، تأمین آب شــرب 
را به یکی از مهم‌ترین چالش‌های آن تبدیل کرده 
اســت. در روزهایی که دمای برخی نقاط استان به 
۵۰ درجه سانتی‌گراد رسیده، نیاز به آب بیش از هر 
زمان دیگری احساس می‌شود، اما همزمان بسیاری 
از شهروندان زاهدانی ساعت‌های طولانی را بدون 

آب سپری می‌کنند.
بررســی‌های میدانی ایلنا نشــان می‌دهد قطعی 
آب دیگر محدود بــه یک یا دو محله نیســت و از 
مناطق مرکزی تا زیباشــهر، مهرشــهر، پرستار، 
آزادگان، انقلاب، کوی تیرانــدازی، کوثر، ابوذر و 
حتی بخش‌هایی از حاشــیه شــهر و پهنه شمالی 
را دربر گرفته اســت موضوعی که زندگی روزمره 

خانواده‌ها را با اختلال مواجه کرده است.
شهروندانی که با خبرنگار ایلنا گفت‌وگو کرده‌اند، 
از قطعی‌های تقریباً روزانه آب خبر می‌دهند. یکی 
از ساکنان محله آزادگان می‌گوید: تقریباً هر روز از 
ساعت ۱۲ ظهر تا نیمه‌شب آب قطع است و زمان 
کوتاه وصل بودن آب هم آن‌قدر کم است که حتی 
فرصت پر کردن کامل مخزن را نداریم. یکی دیگر از 
شهروندان ساکن زیباشهر می‌گوید: آب فقط شب‌ها 
تا حدود ساعت ۱۰ یا ۱۱ صبح وصل است و بعد از 

آن تا شب قطع می‌شود.
ســاکنان خیابان‌های البرز، رضوان، جعفری‌پناه، 

پیــروزی، تمــدن و پیامبــر اعظم نیــز وضعیت 
مشابهی را توصیف می‌کنند و می‌گویند قطعی‌ها 
تقریباً هر روز تکرار می‌شــود. یکی از شــهروندان 
می‌گوید: سه خانواده در سه نقطه مختلف زیباشهر 
زندگی می‌کنیم و همه همین مشــکل را داریم؛ با 
وجود بچه‌های کوچک شــرایط برایمان سخت و 

طاقت‌فرسا شده است.
در محله انقلاب نیز برخی ســاکنان از قطعی آب 
از ســاعت ۱۲ ظهر تا چهار صبح خبر می‌دهند و 
می‌گویند این وضعیت محدود به تابســتان نیست 
و در فصل‌های دیگر نیز ادامه دارد. ســاکنان کوی 
مناطق تیراندازی، کوثر، ابوذر، مهرشهر و خانه‌های 
مسکونی کمیته امداد نیز از افت فشار و قطعی‌های 
طولانی آب گلایه دارند. به گفته ســاکنان مناطق 
حاشیه‌ای زاهدان، وضعیت در این بخش‌ها دشوارتر 

است.
شهروندان می‌گویند در بسیاری از محلات حاشیه 
شهر، آب با فشار بسیار کم و تنها برای چند ساعت 
در شبانه‌روز در دسترس اســت و همین موضوع، 
تأمین آب مورد نیاز خانوارها را با مشکلات جدی 

مواجه کرده است.
به گفته آنــان، خانواده‌هایی که مخــزن ذخیره یا 
تجهیزات لازم را ندارند، بیشــترین مشــکل  را از 
قطعی‌های مکرر متحمل می‌شوند و گرمای شدید 

تابستان نیز این شرایط را سخت‌تر کرده است.
در مقابل گلایه‌های شهروندان، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب سیســتان و بلوچســتان، افزایش 
بی‌سابقه مصرف، محدود بودن منابع تأمین آب و 
برداشــت‌های غیرمجاز را از مهم‌ترین دلایل بروز 
تنش آبی و قطعی‌های مقطعــی در زاهدان عنوان 

می‌کند.
فرهاد ســرگلزایی در گفت‌وگــو با ایلنــا، با بیان 
اینکــه شــهر زاهــدان در روزهــای اوج مصرف 
تابســتان با کمبود حدود هزار لیتر بــر ثانیه آب 
مواجه اســت، می‌گوید: منابع تأمین آب شــهر از 
خط انتقال زابل به زاهــدان و همچنین چاه‌های 
داخل شــهر تأمین می‌شــود، اما کاهش بارندگی 
و افت ســطح آب ســفره‌های زیرزمینــی باعث 
شــده بخشــی از چاه‌ها با کاهش ظرفیت مواجه 

 شوند و امکان پاســخگویی به رشد مصرف وجود 
نداشته باشد.

وی با اشاره به اینکه منابع تأمین آب در سال‌های 
اخیر افزایش محسوسی نداشته، افزود: در مقابل، 
جمعیت شهر افزایش یافته و با الحاق برخی نقاط 
جدید به محــدوده زاهدان، تعداد مشــترکان نیز 
بیشتر شده اســت؛ موضوعی که فشار مضاعفی بر 
شبکه توزیع وارد کرده و در ساعات اوج مصرف، افت 
فشار و قطعی آب در برخی مناطق را به دنبال دارد.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان، گرمای 
کم‌سابقه روزهای اخیر را نیز یکی از عوامل اصلی 
افزایش مصرف آب دانســت و گفت: بــا بالا رفتن 
دمای هوا، اســتفاده از کولرهای آبی، شست‌وشو و 
سایر مصارف خانگی افزایش پیدا می‌کند و همین 
موضوع مصرف آب را به شــکل قابــل توجهی بالا 

می‌برد.
به گفته وی، در تعطیلات عیــد قربان نیز مصرف 
آب در زاهدان حــدود ۵۰ درصد افزایش یافت که 
فشار زیادی بر شبکه آبرسانی وارد کرد. سرگلزایی 
همچنین به تأثیر انشــعابات غیرمجاز بر وضعیت 
توزیع آب اشاره کرد و گفت: انشعاب های غیرمجاز 
شامل آبیاری فضای سبز، کارواش و مصارف خانگی 
در زاهدان شناســایی و جمع‌آوری شده است. به 
گفته وی، این برداشــت‌ها علاوه بر هدررفت آب، 

موجب افت فشار شبکه و تشدید مشکلات تأمین 
آب برای سایر مشترکان می‌شود.

وی یکی دیگر ازعوامل برهم خوردن تعادل شبکه 
را نصب غیراصولی پمپ‌های آب عنوان کرد و افزود: 
برخی مشترکان پمپ را به صورت مستقیم به شبکه 
متصل می‌کنند، در حالی که این پمپ‌ها باید پس 
از مخزن ذخیره نصب شوند. اتصال مستقیم پمپ 
به شبکه، آب را از سایر مشترکان سلب کرده و افت 
فشــار و قطعی آب را در محله‌های دیگر تشــدید 

می‌کند.
مدیرعامل آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان با 
تأکید بر اینکه عبور از روزهای گرم تابستان بدون 
همراهی شهروندان امکان‌پذیر نیست، از مشترکان 
خواست با رعایت الگوی مصرف، پرهیز از مصارف 
غیرضروری و گزارش انشعابات غیرمجاز به سامانه 

۱۲۲، در مدیریت تنش آبی مشارکت کنند.
با وجود توضیحات آبفا دربــاره محدودیت منابع، 
رشد مصرف و عوامل فنی، شــهروندان همچنان 
خواســتار برنامه‌ای مشــخص برای کاهش مدت 
و تعــداد قطعی‌هــای آب هســتند؛ چراکــه 
در گرمــای بــالای ۴۰ تا ۵۰ درجــه، قطعی‌های 
چندین ســاعته آب، زندگی روزمره، بهداشــت و 
 آســایش خانواده‌ها را به شــدت تحت تأثیر قرار

 داده است.
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